

Anita Chodkowska
(Warszawa)

MATERIAŁY JANINY DOROSZEWSKIEJ
(1900 – 1979)
III – 333

Janina z Rogowskich Doroszevska urodziła się 7 kwietnia 1900 r. w Łodzi. Ojciec, Bronisław Rogowski był inżynierem i zajmował się ubezpieczeniami społecznymi prowadząc jednocześnie wraz z żoną Heleną Katarzyną z Zajązkowskich rozległą działalność polityczną i społeczną.

Janina Doroszevska rozpoczęła edukację w Warszawie uczestnicząc w latach 1905 – 1910 w „Kursach” domowych prowadzonych przez Stefanię Sempołowską. Następnie uczęszczała do prywatnej szkoły H. Szalayowej, kontynuując nieformalną edukację u S. Sempołowskiej na tzw. „lekcjach sobotnich”. W 1914 r. rozpoczęła naukę w gimnazjum Jadwigi Jawurkówny i Jadwigi Kowalczykówny. W szkole po raz pierwszy zetknęła się z wychowaniem religijnym, które w jej domu było całkowicie obce, a następnie wywarło duży wpływ na jej dalsze losy. Po uzyskaniu matury w 1918 r. Janina Doroszevska zapisała się na Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Warszawskiego, jednak wybuch wojny bolszewickiej skłonił ją do zmiany planów. Ukończyła 3 miesięczną Szkołę Pielęgniarską Czerwonego Krzyża i jako ochotniczka wzięła udział w Bitwie Warszawskiej. To wydarzenie odcisnęło się ciężko na jej psychice i po dłuższej chorobie dopiero w 1921 r. ponownie podjęła studia, swoje zainteresowania kierując ku historii sztuki, psychologii, i psychologii twórczości dziecka. Pracę doktorską przygotowała w 1928 r. u Zygmunta Batowskiego w Zakładzie Historii Sztuki pt. *Motyw zwiastowania w sztuce średniowiecznej*. Jeszcze w czasie studiów pracowała w prywatnym przedszkolu Magdaleny Langerowej (1921-1923) oraz prowadziła, jako nauczycielka kontraktowa wykłady z ornamentyki i kostiumologii w państwowych szkołach zawodowych dla dziewcząt (1926-1927).

W 1927 r. wyszła za mąż za językoznawcę Witolda Doroszevskiego. W latach 1927[?] – 1929 jako „częściowa stypendystka Funduszu Kultury Narodowej” studiowała teorię sztuki i sztukę dziecka w Paryżu. Pomiędzy 1929 a 1931 r. pracowała jako starsza asystentka Z. Batowskiego w Zakładzie Historii Sztuki UW. Na przełomie 1936/1937 r. przebywała wraz z dziećmi i mężem organizującym Katedrę Języka Polskiego na Uniwersytecie Wisconsin w Madison. Podczas pobytu w USA odwiedziła kilka zakładów dla niewidomych zainspirowana przez Różę Czacką, założycielkę zakładu dla niewidomych w Laskach, poznaną jeszcze w 1922 r.

Lata wojny (1939-1944) rodzina Doroszevskich spędziła w Zakładzie dla Ociemniałych w Laskach pod Warszawą. Janina Doroszevska oficjalnie przyjąwszy posadę kierownika przedszkola dla dzieci niewidomych objęła opieką internaty dla dzieci przedszkolnych i dla dzieci nienormalnych oraz dla dziewcząt szkolnych i zawodowych, jednocześnie będąc kierowniczką przyłączonego do Zakładu internatu RGO (Rady Głównej Opiekuńczej) dla dzieci widzących, ofiar wojny. Okresowo prowadziła również przedszkole dla dzieci z okolicznych wsi.

Po upadku Powstania wraz z grupą niewidzących dzieci rodzina Doroszevskich wyjechała do Bukowiny. W roku szkolnym 1944/1945 Janina Doroszevska prowadziła lekcje w klasach I–III szkoły powszechnej w Zakładzie dla Ociemniałych w Bukowinie. Po zakończeniu wojny Janina Doroszevska pracowała jako instruktorka wychowania przedszkolnego w przedszkolach na terenie Krakowa (od 1 września 1945 r.) oraz wychowawczyni przedszkolna Domu Dziecka w Krakowie. Następnie zmuszona złym stanem zdrowia synów wyjechała do Zakopanego, gdzie od 1 stycznia 1946 r. do 31 sierpnia 1947

pracowała jako kierowniczką szkoły i nauczycielką w prewentorium Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W 1946 r. ukończyła Kurs Pozaszkolnego Wychowania Dziecka dla Kierowników i Wychowawców Domów Dziecka w Zakopanem. W tym czasie włączyła się w ogólnopolski nurt rozwoju pedagogiki. Interesował ją wpływ wojny na psychikę dziecka i zwróciła szczególną uwagę na „odbudowę dziecka” przez sztukę.

1 września 1947 r. rozpoczęła pracę w szkole powszechnej przy Państwowym Instytucie dla Głuchoniemych i Ociemniałych w Warszawie na stanowisku nauczycielki. Jednocześnie zaproszona przez Marię Grzegorzewską podjęła współpracę z Państwowym Instytutem Pedagogiki Specjalnej, gdzie miała zorganizować dział „przewlekle chorych i kalekich”. Stały etat w Instytucie uzyskała dopiero dwa lata później (od 1 września 1949 etat został przesunięty z Państwowego Instytutu dla Głuchoniemych i Ociemniałych). W roku szkolnym 1948/49 oficjalnie będąc zatrudniona w Państwowym Instytucie dla Głuchoniemych i Ociemniałych podjęła pracę „pierwszej w Polsce wychowawczynie szpitalnej” w Szpitalu Karola i Marii w Warszawie. W sierpniu 1949 r. na zlecenie Departamentu Spraw Społecznych Narodów Zjednoczonych przygotowała notatkę informacyjną na temat terapii zajęciowej w polskich szpitalach dziecięcych. Od 20 kwietnia do 20 czerwca 1949 r. uczęszczała na kurs terapii zajęciowej zorganizowany przez Szwedzką Pomoc Inomeuropeisk Misson w Warszawie. Uzyskane wiadomości na temat koszykarstwa, plastyki papierowej, aplikacji i tkactwa, a także umiejętności wykonywania prostych wyrobów ze słomy wykorzystywała potem w pracy z dziećmi. Prowadziła jednocześnie badania nad sztuką dla dzieci skupiając uwagę na ilustracjach książkowych i zabawkach dziecięcych, kładąc szczególny nacisk na wychowawcze i rewalidacyjne walory zabawek. Wspólnie z Marią Grzegorzewską pracowały nad koncepcją Instytutu pragnąc podkreślić ścisły związek pedagogiki specjalnej z ogólną i opracować wspólną problematykę odchyłeń od norm i pracy rewalidacyjnej.

Prowadziła także wykłady z pedagogiki dla studentów Akademii Sztuk Plastycznych (1955).

W latach 1957 – 1959 Janina Doroszevska pracowała także na stanowisku asystenta w Katedrze Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu Warszawskiego, kierowanej przez M. Grzegorzewską. Od 1959 r. zajmowała stanowisko docenta, przyznane na podstawie pracy habilitacyjnej pt. *Terapia wychowawcza* opublikowanej w 1957 r. Po przejściu M. Grzegorzewskiej na emeryturę, 1 września 1960 r. Janina Doroszevska objęła stanowisko kierownika Katedry, a w 1963 r. objęła stanowisko kontraktowego zastępcy dyrektora Państwowego Instytutu Pedagogiki Specjalnej.

W 1967 r. otrzymała nominację profesorską (profesor nadzwyczajny). W 1970 r. Janina Doroszevska przeszła na emeryturę, prowadząc jeszcze na Uniwersytecie Zespół Naukowo-Badawczy, a w nim seminarium doktoranckie. W Państwowym Instytucie Pedagogiki Społecznej prowadziła wykłady zlecone.

Ostatnie lata życia poświęciła utrwalaniu pamięci swoich wielkich menterek: Stefanii Sempołowskiej, Elżbiety Róży Czackiej i Marii Grzegorzewskiej, oraz przygotowaniu dzieła swego życia - książki pt. *Pedagogika specjalna*.

Zainteresowania naukowe Janiny Doroszevskiej koncentrowały się wokół problematyki pedagogiki leczniczej, profilaktyki i terapii dziecięcej, a także kształcenia nauczycieli pragnących podjąć pracę w szkołach specjalnych. Zajmowała się zagadnieniami opieki wychowawczej nad dziećmi chorymi i kalekami oraz ich terapią medyczną, psychologiczną i pedagogiczną. Jej główne prace to *Terapia wychowawcza* (1957); *Nauczyciel wychowawca w zakładzie leczniczym* (1963) i *Pedagogika specjalna. Podstawowe problemy teorii i praktyki* (1981).

Od 1957 r. była redaktorem, zastępcą redaktora naczelnego, a od 1967 r. redaktorem naczelnym czasopisma założonego w 1924 r. przez M. Grzegorzewską „Szkoła specjalna” i

funkcję tę pełniła do 1975 r. Była stypendystką Fundacji Forda (1960 r.) oraz uczestniczką licznych konferencji międzynarodowych. Była także członkiem licznych towarzystw i komitetów min.: Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem (od 1960 r.), Polskiego Towarzystwa Psychologicznego [?], Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN (od 1963 r.) Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1957 r.) oraz wyróżniona Pamiątkowym Medalem 200-lecia Komisji Edukacji Narodowej (1974 r.)

Janina Doroszevska była zamężna z Witoldem Doroszewskim, z tego związku narodziło się dwóch synów: Marek (1929) i Jan (1931). Zmarła 22 września 1979 r., pochowana na cmentarzu Powązkowskim w grobie rodzinnym kwatery R-V-16/17.

Materiały J. Doroszewskiej zostały przekazane do Archiwum PAN przez syna Jana Doroszewskiego w 1998 (ks. nab. 2277 i 2291, ok. 9, 90 m.b.) w 1999 (ks. nab. 2327 ok. 5 m.b.) w 2017 (ks. nab. 2862, ok. 1 m.b.) oraz wnuczkę Joannę Jurewicz w 2016 (ks. nab. 2821 ok. 0, 40 m.b.). Materiały częściowo przemieszane były z archiwum osobistym Witolda Doroszewskiego, które w pierwszej fazie porządkowania zostało wydzielone a następnie dołączone do jego spuścizny pod sygnaturę III-271. Fragmenty materiałów Marii Grzegorzewskiej również dołączono do jej archiwum osobistego (III-379). Porządkowanie spuścizny przeprowadziła Anita Chodkowska, a technicznym opracowaniem spuścizny zajęła się Kazimiera Wereszko i prace zakończone zostały w 2018 r. Ostateczny rozmiar spuścizny wynosi 12,30 m.b. Spuścizna zawiera materiały z lat [1894] 1907-1979, podzielone na 8 zasadniczych grup. W porządkowaniu materiałów posłkowano się „Wytycznymi opracowania spuścizn archiwalnych po uczonych”, starając się zachować układ twórcy spuścizny tam gdzie było to możliwe.

Grupa I, Materiały twórczości naukowej liczy 225 j.a. zawierających materiały z lat 1923–1978 i podzielona została na 6 podgrup: A. Opracowania, artykuły, referaty; B. Wykłady; C. Recenzje; D. Popularyzacja, przemówienia; E. Prace literackie; F. Materiały warsztatowe. W obrębie podgrup materiały zostały uporządkowane chronologicznie i rzeczowo.

W pierwszej podgrupie (89 j.a.) znalazły się rękopisy i maszynopisy prac naukowych z lat 1927–1977. Materiały ułożone zostały rzeczowo, zgodnie z tytułem podgrupy: opracowania, artykuły, referaty. W obrębie tego układu prace uporządkowano chronologicznie i rzeczowo, a tam gdzie nie można było ustalić dat materiały ułożono alfabetycznie wg tytułów prac. Układ taki doskonale prezentuje zmieniające się zainteresowania J. Doroszewskiej. Część prac, czy ich fragmentów wykorzystywana była przez twórczynię spuścizny wielokrotnie, dlatego też nie zawsze było możliwe właściwe przyporządkowanie materiału do grupy np. prac, artykułów czy wkładów. Autorka inwentarza starała się w takich przypadkach korzystać z opisów występujących na oryginalnych teczkach i jak najmniej ingerować w ich obrębie. W podgrupie B. umieszczono teksty wykładów i materiały pomocnicze do nich. W podgrupie znalazły się materiały z lat 1946–1970 ułożone chronologicznie w 20 j.a. Tam gdzie było to możliwe, w obrębie jednostek starano się zachować układ twórczyni spuścizny. W dwóch j.a. (113-114) zgromadzono recenzje prac opublikowanych pochodzących z lat ok. 1945-1960. W podgrupie D. znalazły się materiały popularyzacyjne i przemówienia. Ułożone zostały w 6 j.a. (115 – 120) z czego tylko ostatnia zawiera teksty przemówień wygłoszonych głównie dla studentów z lat 1964-1969. Pozostałe materiały z tej podgrupy pochodzą z lat 1938–1948 i są to w większości teksty pogadanek radiowych dotyczących dzieci. W podgrupie E. umieszczono prace literackie z lat 1923-1939 i niedatowane. W czterech j.a. (121-124) znalazły się bajki dla dzieci, drobne szkice, wiersze, przeróbki sceniczne i tłumaczenie dedykowane synom. W j.a. 124 w formie opowiadania przekazała J. Doroszevska refleksje ze swojego pobytu w szpitalu i ogólnej sytuacji ludzi chorych, zdanych w cierpieniu na pomoc innych. Materiały warsztatowe umieszczone w podgrupie F. w 101 j.a. pochodzą z lat 1926-1978, prawdopodobnie są nawet wcześniejsze

ponieważ materiały w j.a. 125–132 związane są z tematem pracy doktorskiej J. Doroszewskiej obronionej w 1928 r. Materiałom w podgrupie nadano układ chronologiczno – rzeczowy. Na uwagę zasługują grupa poświęcona zabawkom i zabawom dziecięcym (j.a. 145-158), a wśród nich kartoteka zabawek dla odpowiednich grup wiekowych, możliwości i zainteresowań.

Grupa II, Materiały działalności organizacyjno – naukowej, zawodowej, wydawniczej i społecznej, w której skład weszły materiały z lat 1936-1979 (jako załączniki do dokumentów znalazły się także materiały z lat wcześniejszych) umieszczone w 199 j.a. podzielone zostały również na 6 podgrup: A. Działalność organizacyjno-naukowa; B. Działalność dydaktyczna; C. Opiniowanie prac naukowych i programów; D. Działalność zawodowa, szpitale, prewentoria; E. Działalność wydawnicza i redakcyjna; F. Działalność społeczna.

W podgrupie A. nastąpił dalszy podział na części: a. Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej, Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie (j.a. 226–264, materiały z lat 1946–1978), b. Instytut Pedagogiki Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego (j.a. 256– 276, materiały z lat 1958-1978) i c. Zjazdy i kongresy, konferencje, seminaria (j.a. 277–318 materiały z lat 1947–1978). Na szczególną uwagę zasługuje bogata dokumentacja V Kongresu Światowej Federacji Głuchych, który odbył się w Warszawie w 1967 r. (j.a. 287–294).

Podgrupa B. zawiera materiały z lat 1939–1972 ułożone w 37 j.a. uporządkowane chronologicznie i rzeczowo. Sposób pracy i przechowywania dokumentacji twórczyni spuścizny uniemożliwił dokładne przyporządkowanie tych materiałów do właściwej uczelni. Byłoby to możliwe tylko w przypadku niektórych dokumentów i całkowicie zaburzyłoby skład sformowanych przez autorkę spuścizny teczek, dlatego zdecydowano o pozostawieniu wszystkich materiałów dydaktycznych w jednej podgrupie.

W podgrupie C (33 j.a. z lat 1949-1978) znajdują się opinie J. Doroszewskiej dotyczące rozpraw doktorskich (j.a. 356–363), opinie o dorobku naukowym (j.a. 364-365) i programach, wykonywane na zlecenie różnych instytucji (j.a. 366 – 388). Materiałom nadano układ rzeczowo – chronologiczny. Dokumentacja współpracy J. Doroszewskiej z Ministerstwami i Polską Akademią Nauk umieszczona została w tej podgrupie, ponieważ nie była to dla autorki spuścizny praca zawodowa, a jedynie współdziałanie przy realizacji określonych zadań.

Właśnie w podgrupie D. ułożono materiały dokumentujące działalność zawodową J. Doroszewskiej. Materiały zgrupowane w 26 j.a. pochodzą z lat 1936 – 1967 i ułożone zostały chronologicznie i rzeczowo. Pierwszą grupę materiałów stanowi dokumentacja pracy J. Doroszewskiej w Zakładzie dla Niewidomych w Laskach (j.a. 389 – 400), następnie w Internacie Sanatoryjnym RTPD w Zakopanem (j.a. 401 – 404), wychowawstwa szpitalnego w szpitalu Karola i Marii, w prewentoriach i zakładach leczniczych dla dzieci (j.a. 405 – 414). Ostatnia j.a. – 414 w tej podgrupie to dokumentacja kursów dla pielęgniarek z 1953-1954 r. łącząca się bezpośrednio z wychowawstwem szpitalnym.

Podgrupa E. zawiera 11 j.a. materiałów działalności wydawniczej i redakcyjnej z lat 1953 – 1979. Jako pierwsze w tej podgrupie umieszczone zostały materiały dotyczące czasopisma „Szkoła specjalna” (j.a. 415 – 421), w którym J. Doroszevska była kolejno redaktorem, zastępcą redaktora naczelnego i redaktorem naczelnym. W następnych jednostkach umieszczono dokumentację współpracy z redakcjami i wydawnictwami, oraz recenzję wydawniczą. W ostatniej podgrupie znalazła się dokumentacja działalności społecznej krajowej i zagranicznej umieszczona w 21 j.a. pochodząca z lat 1946 – 1978.

Grupa III, licząca 19 j.a. zawierających materiały z lat 1920-1979, obejmuje materiały biograficzne, notesy z drobnymi zapiskami osobistymi, adresami i telefonami, notatki z wykładów m.in. L. Petrażyckiego (j.a. 457), oraz gospodarczo – majątkowe i fotografie.

Grupa IV, składająca się z 20 j.a. to korespondencja z lat 1937 – 1979, w tym jedna jednostka (466) to korespondencja wychodząca. Korespondencja wpływająca ułożona została

alfabetycznie wg nazwisk korespondentów. Pozostawiona została w oddzielnych j.a. 481-482 korespondencja z osobami związanymi z Zakładem dla Niewidomych w Laskach, zgodnie ze sposobem przechowywania jej przez autorkę spuścizny. Podgrupę zamykają jednostki zawierające korespondencję od nadawców nieustalonych, podpisanych imionami i grupowe (j.a. 483), ułożone chronologicznie (j.a. 484), oraz bez daty, grupowe podpisane imionami lub adresowane do obcych (j.a. 485). W podgrupie korespondencji wpływającej na uwagę zasługuje jednostka 476, w której znajduje się 211 listów od Marii Rederowej i Józefy Berggruen pisane w latach 1950-1979.

Grupa V. licząca 3 j.a. i zawiera materiały z lat 1947 – 1979 dotyczące twórczyni spuścizny, w tym opinia w sprawie nadania jej tytułu docenta, recenzje i polemiki.

W grupie VI. umieszczono 7 j.a. materiałów rodzinnych z lat 1939 – 1979. Jest to korespondencja i drobne materiały dotyczące rodziców J. Doroszewskiej, Katarzyny i Bronisława Rogowskich (j.a. 489), oraz materiały męża Witolda i synów Marka i Jana. W j.a. 494 znalazła się korespondencja od dalszych członków rodziny.

Grupa VII. to materiały osób obcych, na którą złożyły się 22 j.a. z lat 1949 – 1971, ułożonych alfabetycznie wg autorów prac. W niektórych przypadkach w jednej jednostce umieszczonych zostało dwie lub więcej prac różnych autorów. Stało się tak jedynie w przypadku, gdzie wygląd materiałów sugerował tę samą proveniencję.

Bardzo liczna grupa VIII. załączników licząca 91 j.a. zawierających materiały z lat 1894 – 1978 podzielona została na dwie podgrupy. W podgrupie A. umieszczono: Publikacje i fotografie dotyczące opieki nad niepełnosprawnymi (21 j.a.), a w podgrupie B. Czasopisma i publikacje o dzieciach i dla dzieci (70 j.a.). Materiały te stanowią rodzaj kolekcji i ułożone zostały w sposób rzeczowo – alfabetyczny. Znaczna ich część dotyczy terapii zajęciowej podzielonej na samą organizację zajęć (j.a. 542-553), pomysły i elementy do zajęć (j.a. 554-567), teatrzyk dla dzieci (j.a. 571 – 577). Ostatnią grupę stanowi kolekcja książeczek dla dzieci zebranych ze względu na ilustracje i ilustratorów ale także treść i autora opowieści (j.a. 578 – 609). Należy w tym miejscu zaznaczyć, że w całej spuściznie w kilku miejscach znajdują się rysunki dzieci. Pozostawiono je zgodnie z sugestią autorki spuścizny wśród materiałów, którym służyły za przykład. Pozostałe, bez jasnej proveniencji umieszczono w załącznikach (j.a. 568 – 570).

W Archiwum PAN nadano spuściznie sygnaturę III -333, w serwisie „Szukaj w Archiwach” ma numer 446. Liczy ona 609 j.a., i tyle samo rekordów wpisanych do bazy danych ZoSIA, do inwentarza dołączono 25 aneksów. Wybrakowano współczesną prasę nieadnotowaną, informatory, katalogi polskich współczesnych firm wydawniczych, oraz 3 i dalsze egzemplarze maszynopisów.

Źródła i bibliografia

1. Materiały Janiny Doroszewskiej, Archiwum Polskiej Akademii nauk w Warszawie, III-333, j. 447-449.
2. Ewa Tomasik, „Polska pani z lampą” *Janina Doroszevska – człowiek i dzieło*, Warszawa 2001
3. https://pl.wikipedia.org/wiki/Janina_Doroszevska 4 kwietnia 2018

PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA

I. Materiały twórczości naukowej	1 - 225
A. Opracowania, artykuły, referaty	1-89
B. Wykłady	90-112
C. Recenzje	113-114
D. Popularyzacja, przemówienia	115-120
E. Prace literackie	121-124

F. Materiały warsztatowe	125-225
II. Materiały działalności organizacyjno – naukowej, zawodowej, 226-425 wydawniczej i społecznej	
A. Działalność organizacyjno-naukowa	226-276
a. Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej, Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie	226-264
b. Instytut Pedagogiki Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego	265-276
c. Zjazdy i kongresy, konferencje, seminaria	277-318
B. Działalność dydaktyczna	319-355
C. Opiniowanie prac naukowych i programów	356-388
D. Działalność zawodowa, szpitale, prewentoria	389-414
E. Działalność wydawnicza i redakcyjna	415-425
F. Działalność społeczna	426-446
III. Materiały biograficzne	447-465
IV. Korespondencja	466-485
A. Korespondencja wychodząca	466
B. Korespondencja wpływająca	467-485
V. Materiały o twórcy zespołu	486-488
VI. Materiały rodzinne	489-495
VII. Materiały osób obcych	496-517
VIII. Załączniki	518-609
A. Publikacje i fotografie dotyczące opieki nad niepełnosprawnymi	518-538
B. Czasopisma i publikacje o dzieciach i dla dzieci	539-609
Aneksy	1 - 25

I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ

A. Opracowania, artykuły, referaty

1. *Motyw "Zwiastowania" w sztuce plastycznej starochrześcijańskiej, bizantyjskiej i średniowiecznej*
Praca doktorska
1927, rkp., masz., l., k. 272
2. *Motyw zwiastowania w sztuce średniowiecznej*
Praca doktorska, fragmenty
Przed 1928, masz., l., k. 419
3. *Zwiastowanie w sztuce polskiej*
Fragmenty pracy
Przed 1935, rkp., masz., l., k. 82
4. *Panna Stefania. Wspomnienie o Stefanii Sempołowskiej*
Praca, fragmenty
1947, b.d., rkp., l., sz., k. 131
5. *Wspomnienia o Stefanii Sempołowskiej*
Praca, fragmenty, brulion, notatki
Przed 1959, rkp., masz., l., sz., k. 195

- Druk, *Stefania Sempołowska. Wspomnienia*, Warszawa 1959
6. *Panna Stefania. Wspomnienia o Stefanii Sempołowskiej*
Praca, różne wersje
Przed 1959, rkp., masz., l., k. 205
Druk, *Stefania Sempołowska. Wspomnienia*, Warszawa 1959
7. *O wychowawstwie szpitalnym (sprawozdanie z obserwacji, dokonywanych z ramienia Instytutu Pedagogiki Specjalnej w Szpitalu Dziecięcym im. Karola i Marii w Warszawie przez Janinę Doroszewską)*
Opracowanie, w nim m.in.: *Terapia zajęciowa w całokształcie oddziaływań leczniczo wychowawczych*” oraz kopia sprawozdania dla Ministerstwa Oświaty
1947-1948, rkp., masz., l., k. 180
8. *Wychowawstwo szpitalne*
Opracowanie, fragmenty, w nim m. in.: *Wnioski aktualne z tego co zostało powiedziane o terapeutycznym charakterze pracy wychowawczej...*, różne wersje, wypisy z literatury
B.d., rkp., masz., l., sz., k. 271
9. *Ogólna organizacja spraw dzieci chorych*
Opracowanie, fragmenty, w nim m.in.: *Wytyczne dla układania programów zajęć pozalekcyjnych w dziecięcych zakładach leczniczych; Uzasadnienie konieczności wprowadzenia do szpitali dziecięcych etatów pedagogów szpitalnych i wychowawczyń oddziałowych*, instrukcje, projekty regulaminów, korespondencja
1951-1953, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 184
10. *Szkoły specjalne*
Opracowanie, fragmenty, materiały warsztatowe
B.d., rkp., masz., l., k. 103
11. *Maria Grzegorzewska*
Praca, wspomnienia, notatki, list ze wspomnieniem Józefy Berggruen
1949-1969, rkp., masz., l., k. 181
12. *Maria Grzegorzewska jako twórca Katedry Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu Warszawskiego*
Opracowanie, fragmenty
B.d., rkp., masz., druk, l., k.149
13. *Gruźlica kostno - stawowa. Gościec*
Opracowanie, fragmenty, artykuł J.D., *Dziecko gościcowe w sanatorium*
1951, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 238
14. *Gruźlica kostno - stawowa*
Fragmenty pracy
B.d., rkp., masz., druk, l., sz., k. 241
15. *Jw.*
Fragmenty pracy, bruliony, przypisy
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 154

16. Terapia wychowawcza
Opracowanie, fragmenty, bruliony część tekstu Marii Grzegorzewskiej
Przed 1957, rkp., masz., l., k. 169
17. Jw.
Opracowanie, spis i streszczenia rozdziałów, przypisy
Przed 1957, rkp., masz., l., k. 95
18. Jw.
Opracowanie, fragmenty rozdziałów dotyczących pojęcia, zakresu i rodzajów terapii wychowania, gruźlicy płuc i terapii uczynniającej
1967, rkp., masz., l., k. 169
19. *Frustracje*
Opracowanie, fragmenty, wprowadzenie, pojęcia, klasyfikacja, "Frustracja w życiu dziecka z uszkodzeniami narządów ruchu"
1961-1962, rkp., masz., l., k. 225
20. Frustracje
Źródła frustracji, klasyfikacje i odmiany
1961, b.d., rkp., masz., l., k. 191
21. Jw.
Opracowanie, fragmenty, m.in., *Zagadnienie frustracji w życiu upośledzonych; Z zagadnień psychologii frustracji; Badania dotyczące frustracji*, notatki
1961, b.d., rkp., masz., l., k. 186
22. Frustracja, defrustracja
Opracowanie, fragmenty, notatki, tabele, prace kontrolne studentów dotyczące zagadnienia
B.d., rkp., masz., l., k. 158
23. *Nauczyciel - wychowawca w zakładzie leczniczym*
Opracowanie część pierwsza ogólna
Przed 1963, rkp., masz., l., k. 212
Druk, Warszawa 1963
24. Metodyka nauczania dzieci przewlekle chorych
Opracowanie, fragmenty, program metodyki wychowania, potrzeby psychiczne dzieci przewlekle chorych, odmienność sylwetki psychologicznej dziecka chorego, notatki
B.d., rkp., l., k. 264
25. *Program metodyki wychowania przedszkolnego w zakładach leczniczych*
Opracowanie, fragmenty, m.in., *Praca wychowawczyni przedszkolnej na oddziale obserwacyjnym*
B.d., rkp., masz., l., k. 89
26. *Skrypt z metodyki wychowania w zakładach leczniczych*
Opracowanie, fragmenty
B.d., rkp., masz., l., k. 163

27. Podstawy teoretyczne pracy pedagogicznej w zakładach leczniczych
Opracowanie, fragmenty, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 206
28. Jw.
Opracowanie, fragmenty, notatki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 182
29. Jw.
Opracowanie, fragmenty: szkoła z punktu widzenia zmęczenia, lekcje, nauczyciel,
notatki
B.d., rkp., l., k. 207
30. Jw.
Opracowanie, fragment: zmęczenie, wysiłek, notatki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 190
31. *Książka o szkole*
Plan pracy, artykuł J.D., *Wspomnienie o szkole*, materiały do opracowania,
wspomnienia, korespondencja
Przed 1965, rkp., masz., fot. 5, l., k. 231
32. Jw.
Opracowanie zbiorowe
Przed 1965, masz. l., k. 235
33. *Szkoła na Wiejskiej*
Opracowanie zbiorowe
Przed 1974, masz., l., k. 378
34. Maria Grzegorzewska, J.D., *Pedagogika specjalna*
Opracowanie, spis treści, część ogólna
Przed 1967, rkp., masz., l., k. 217
Druk, 1981
35. *Pedagogika specjalna*
Opracowanie, fragmenty: głusi, notatki
Przed 1967, rkp., masz., druk, l., k. 253
36. Jw.
Opracowanie, fragmenty rozdziału: głusi, psychologia, nauczanie, notatki
Przed 1967, rkp., masz., druk, l., k. 215
37. Jw.
Opracowanie, fragment: głusi, głuchoniewidomi, dalsze egzemplarze, notatki
Przed 1967, rkp., masz., druk, l., k. 134
38. Jw.
Opracowanie, fragmenty rozdziałów: głusi, głuchoniewidomi, niedodane do pracy,
afisz tablicy M. Grzegorzewskiej dotyczącej ośrodków pracy, notatki

Przed 1967, rkp., masz., druk, l., sz., k. 208

39. Jw.

Opracowanie, szczerka, fragment, poprawki
Przed 1967, rkp., druk, l., k. 97

40. Jw.

Fotografie
B.d., l., k. 64

41. Jw.

Fotografie
B.d., l., k. 146

42. *Materiały do problematyki badań naukowych z zakresu pedagogiki specjalnej w Polsce*

Praca, bruliony, notatki
B.d., masz., l., k. 121

43. *Dziecko przedszkolne chore*

Opracowanie, artykuł *Dziecko przewlekle chore w wieku przedszkolnym*, fragmenty,
notatki w tym także dotyczące innych grup wiekowych
B.d., rkp., masz., l., k. 314

44. *Historia pedagogiki*

Fragmenty pracy, notatki, wypisy, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 180

45. Jw.

Fragmenty pracy, notatki, wypisy, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 171

46. *Interocepcja, eksterocepcja*

Fragmenty pracy, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 99

47. *Prewentorium*

Opracowanie, notatki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 279

48. *Statystyka odchyień od normy*

Opracowanie, fragmenty, notatki, zestawienia
B.d., rkp., druk, l., k. 120

49. *Sylwetka psychiczna dziecka z porażeniem po H.M.*

Opracowanie syntetyczne, notatki, fragmenty
B.d., rkp., masz., l., k. 128

50. *Zabawki ludowe. Część I ogólna; Twórczość artystyczna dziecka*

Opracowanie, fragment, artykuł „Problematyka zabawek ludowych”, różne wersje,
konspekt, notatki

B.d., rkp., masz., druk, l., k. 201

51. Sztuka polska, niewidomi

Artykuły, notatki

1933 - przed 1945, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., sz., k. 105 zob. aneks 1

52. Jw.

Artykuły, notatki

Przed 1945 -1945, rkp., masz., l., k. 162 zob. aneks 1

53. *Teatr dla dzieci jako wychowawca*

O co wołają bohomy z rysunków dzieciennych

Kilka uwag o pracy w internacie Alojzków

Wspomnienia z amerykańskiego przedszkola

Z pracy w zakładach specjalnych (materiały wychowawcze)

Artykuły, notatki

1945-1947, rkp., masz., druk, l., k. 185

54. *Hanna Rembowska - ilustratorka dla dzieci*

W poszukiwaniu właściwej ilustracji dla dzieci (uwagi na marginesie wystawy prac

Hanny Rembowskiej)

Uwagi o ilustracjach w książkach dla dzieci (z racji wystawy prac Hanny Rembowskiej)

Artykuły, różne wersje, notatki, wycinki

Po 1947, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 168

55. *Gdyby Obrazcow przyjechał do Polski tylko ...*

Współdział artystów w nowoczesnym zabawkarstwie

Wychowanie dziecka przez sztukę

Bieg życia w Prewentorium RTPD w Zakopanem

Artykuły, notatki, wycinki

1948-1949, rkp., masz., druk, l., k. 257

56. *O zabawce dużo jest do powiedzenia*

Sprawa recenzji przedstawień dla dzieci

Zabawka dla dzieci specjalnych

Książki dla dzieci

Zajęcia pozalekcyjne w dziecięcych zakładach leczniczych

Artykuły, notatki, wycinki

1949-1951, rkp., masz., druk, l., k. 105

57. *Rola wychowawcy w zakładzie leczniczym*

Patofizjologia szkoły Pawłowa jako teoretyczna podstawa zagadnienia pracy wychowawczej w naszych zakładach leczniczych

Nie wyciągnięte wnioski z założeń patofizjologii korowo-trzewnej

Artykuły, notatki, wypisy, wycinki dotyczące pawłowizmu

1951-1952, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 217

58. *Terapia zajęciowa w całokształcie oddziaływań leczniczo -wychowawczych*

Terapia zajęciowa

Terapia zajęciowa i terapia pracą w leczniczych i opiekuńczych zakładach dla dorosłych

- Artykuł, różne wersje i referat wygłoszony podczas „Dni ortopedycznych” w Poznaniu 19.11.1953, notatki, wypisy, praca *Reperimento diagnosi e trattamento dei doggetti in difficulta' di sviluppo e di apprendimento* 1953-1972, b.d., rkp., masz., druk, j. pol., włoski, l., k. 324
59. Opieka nad dzieckiem przewlekle chorym
Artykuły i hasła do „Podręcznego leksykonu pedagogicznego”, korespondencja z redakcją
1954-1957, rkp., masz., druk, l., k. 178 zob. aneks 2
60. *Tablice zabaw i zajęć dzieci przewlekle chorych (według stopnia obciążenia wysiłkiem)*
Artykuł, różne wersje, notatki
1957, rkp., masz., druk, l., k. 94
Druk, „Szkoła Specjalna” 1957, nr 1
61. *The Education of Physically Handicapped Children in Poland*
Artykuł, odpowiedź na ankietę dra Wallace W. Taylora z International Society for the Welfare of Cripples
1958, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 238 zob. też j.a. 430
62. *Droga do metody ośrodków pracy*
Jeszcze uwagi na temat wartości metody ośrodków
Metoda ośrodków a przedszkola
Artykuły, różne wersje, notatki
1958, rkp., masz., druk, l., k.270
63. *Metoda ośrodków pracy na tle dyskusji nad reformą szkolną*
Metoda ośrodków pracy w świetle artykułów w czasopiśmie Sowieckaja Pedagogika
Metoda ośrodków pracy w świetle psychologii frustracji
Metoda ośrodków pracy w zakładach leczniczych
Artykuły, różne warianty, fragmenty, notatki
1958, rkp., masz., l., k. 166
64. *Tak zwane zajęcia pozalekcyjne (inaczej świetlicowe) w zakładach leczniczych*
Szkoła Freineta w Vence
Artykuły, notatki, wycinki
1959-1960, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 137
65. *Głos pedagoga specjalnego w dyskusji dotyczącej reformy metod nauczania (na 40-lecie Instytutu Pedagogiki Specjalnej)*
Potrzeby psychiczne dzieci przewlekle chorych leczonych w szpitalu
Potrzeby psychiczne dzieci przewlekle chorych leczących się w zakładach leczniczych w zależności od ich wieku i stopnia rozwoju
Reforma szkolna
Artykuły, fragmenty różne wersje, notatki i wypisy
Ok. 1962, b.d., rkp., masz., l., k. 180
66. O Instytucie Pedagogiki Specjalnej i jego twórcy Marii Grzegorzewskiej
Artykuł, różne wersje, fragmenty
1963, rkp., masz., l., k. 312

Druk „Kwartalnik Pedagogiczny” 1963, nr 2

67. *Teoria i praktyka caseworku w Stanach Zjednoczonych AP*

Artykuł redakcyjny zapoczątkowujący „Szkołę Specjalną...”

Artykuły, tłumaczenie referatu E. Sailler, streszczenie

1963-1964, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 86

68. *Praca nauczyciela - wychowawcy dziecka przewlekle chorego na różnych poziomach wysiłkowych*

Specjalnaja pedagogika v sisteme estestvennych i socialnych nauk

Instytut Pedagogiki Specjalnej

Artykuły, różne wersje, notatki

1966-1967, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 140

69. *Maria Grzegorzewska nie żyje*

Maria Grzegorzewska wśród nas

Maria Grzegorzewska

Artykuły

1967, rkp., masz., druk, l., k. 281

Druk 1. „Szkoła Specjalna” 1967 nr 32

70. *Narracja graficzna dla dzieci*

Poglądy Marii Grzegorzewskiej na rolę nauczyciela w kształtowaniu człowieka

Metoda projektu

O spojrzenie na dziecko głęboko upośledzone od strony pozytywnych mechanizmów samoobrony

Artykuły, fragmenty, notatki artykuł M. Zięciny, *Celestyn Freinet*

1967 – 1968, rkp., masz., druk, l., k. 167

71. *Adaptacja i antycypacja w wychowaniu. Homeostaza*

Nauczyciel - wychowawca w oczach Marii Grzegorzewskiej

Potrzeby psychiczne młodzieży z zaburzeniami narządu ruchu w świetle zagadnienia wysiłku

Widzące spojrzenie nauczyciela

Instytut Pedagogiki Specjalnej jako instytucja kształcenia nauczycieli dla szkół i zakładów specjalnych

Artykuły, streszczenie referatu przygotowanego dla Towarzystwa Kultury Moralnej, różne wersje, notatki, korespondencja z redakcją „Małej encyklopedii pedagogicznej”

1969-1973, rkp., masz., druk, l., k. 155

72. *Pedagogika specjalna w służbie ludziom odchylonym od normy*

Kształcenie pedagogów specjalnych we Francji

Maria Grzegorzewska

Artykuły, fragmenty, notatki

1971, b.d., rkp., masz., l., k. 110

73. *Dorobek Instytutu Pedagogiki Specjalnej w zakresie teorii i praktyki pedagogiki specjalnej*

Instytut Pedagogiki Specjalnej (historyczne uwarunkowania powstanie Instytutu)

Teoretyczne podstawy działalności Instytutu

Maria Grzegorzewska jako twórca katedry Pedagogiki Specjalnej

Nie ma kaleki jest człowiek...

Artykuły, fragmenty, notatki
1972, b.d., rkp., masz., l., k. 223

74. *Pedagogika specjalna w służbie upośledzonych*

Diagnoza w pracy pedagoga specjalnego

Matka Czacka w oczach przyjaciół

Artykuły, hasła do wydawnictwa o pedagogach specjalnych: Tytus Benni, Jan Bogdanowicz, Marian Falski, Witold Łuniewski, Stefania Sempołowska, notatki, wycinki
1972-1977, rkp., masz., druk, l., sz., k. 228

75. *Artykuł o „Pan Tom buduje dom”*

Cel wychowania jest taki sam jak cel życia...

Cele nauczania w zakładach leczniczych...

Cybernetyka

Do pielęgniarek

Artykuły
B.d., rkp., masz., l., k. 175

76. *Filozof Bacon wypowiedział niegdyś...*

Historia opieki nad niewidomymi

Ilustracje w książkach dla dzieci

Klasyfikacja psychologiczna pedagogiki specjalnej na podstawie zjawiska adaptacji...

Medycyna współczesna sięgnęła w swej akcji ratowania człowieka...

Artykuły, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 121

77. *Wychowanie dziecka. Pedagogika*

Artykuły, notatki
B.d., rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 146 zob. aneks 3

78. *Jw.*

Artykuły, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 126 zob. aneks 3

79. *Problematyka ilustracji w książkach dla dzieci i młodzieży z punktu widzenia potrzeb rozwojowych*

Artykuł, różne wersje, fragmenty, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 182

80. *Przedmiot „Pedagogika specjalna” w całości kształcie programu Instytutu Pedagogiki Specjalnej*

Przeoczona sprawa

Rozmawiamy z małym dzieckiem poważnie

Sprawa pomocy przedszkolnych

Sprawa przyszłości sztuki ludowej

Artykuły, różne wersje, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 192

81. *Szkicowe omówienie poszczególnych zajęć pozalekcyjnych w odniesieniu do potrzeb dzieci przewlekle chorych*

Teoria bólu i zmęczenia Józefy Joteyko i jej praktyczne konsekwencje

Terapia odciążająca (spoczynkowa) w sanatoriach dzieci i młodzieży chorych na gruźlicę płuc

Theses on the education of children with chronic diseases in Health Establishments

Współpraca artystów w wychowaniu dziecka

Artykuły, różne wersje, notatki

B.d., rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 230

82. *Z zagadnień wychowania internatowego*

Zabawa i jej narzędzia – zabawki

Zagadnienie wpływów procesów wegetatywno – trzewnych na procesy nerwowo – psychiczne, jako patofizjologiczna podstawa pedagogiki chorych

Zajęcia pozalekcyjne świetlicowe dzieci chorych w sanatoriach i prewentoriach

Zajęcia pozalekcyjne świetlicowe dzieci przewlekle chorych z punktu widzenia włączenia tych zajęć do planu ogólnego

Artykuły, notatki

B.d., rkp., masz., l., k. 97

83. *O racjonalną zabawkę dla dziecka*

Referat o zabawce dla przedszkolank...

Zabawka dla dziecka przewlekle chorego

Zabawki dziecka

Referaty m.in. na „Kongres dziecka”, różne wersje

1938 i b.d., rkp., masz., l., k. 105

84. *Założenia pracy wychowawczej w zakładach leczniczych*

Referat na Konferencję – wizytację Ministerstwa Oświaty i Ministerstwa Zdrowia w Zakopanem i w Rabce, tezy PSPS w stosunku do nauczania dzieci przewlekle chorych; Koncepcja szkoły szpitalnej, różne wersje, bruliony, notatki

1953, b.d., rkp., masz., l., k. 360

85. *Referat o harcerstwie z punktu widzenia frustracji*

Zmęczenie dzieci w wieku szkolnym

Klasyfikacja pedagogiki specjalnej

Nekotoryje primenenija teorii sztuki...

Referat o Szkole Specjalnej

Referaty m.in. na Zjazd Psychologów Klinicznych, tezy, notatki, wypisy

1958-1969, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 120

86. *Potrzeby dzieci chorych somatycznie kształtowane przez swoiste czynniki związane z procesem chorobowym i sytuacją jaką on stwarza*

Kształtowanie się potrzeb chorych somatycznie

Referaty m.in. na Zjazd Psychologów Klinicznych, tezy, notatki

1962, b.d., rkp., masz., l., k. 229

87. *Bieg życia Marii Grzegorzewskiej*

Instytut Pedagogiki Specjalnej jako instytucja kształcenia nauczycieli dla szkół i zakładów specjalnych

Referaty, materiały do artykułów, notatki
1967-1970, rkp., masz., j. franc., pol., ros., l., k. 165

88. *Instytut Pedagogiki Specjalnej w nauce polskiej*
Kształcenie pracowników pedagogicznych dla placówek nauczania i wychowania dzieci z wadami i uszkodzeniami wzroku
Podstawowe zasady wychowania i nauczania dzieci przewlekle chorych w zakładach leczniczych

Referaty, tezy, notatki, wycinki, korespondencja
1972-1974, rkp., masz., druk, l., k. 198

89. Pedagogika, psychologia, kształcenie
Referaty m.in. w szkole im. Batorego, streszczenie referatu na Kongres Upośledzonych Umysłowo, notatki, tezy
B.d., rkp., masz., l., k. 235 zob. aneks 4

B. Wykłady

90. *Organizacje dziecięce*
Notatki do wykładów, „Alojzki”; „Gosposie”; „Pomocnicy”, notatki z obserwacji, wypisy z literatury
Ok. 1946, b.d., rkp., masz., l., k. 137

91. *Psychologia młodego widza*
Sztuka dla dziecka
Wykłady o ilustracjach dla dzieci na kursie bibliotekarstwa w RTPD
Wykłady w Państwowej Szkole Dramatycznej Teatru Kukiełek, konspekt dla cyklu wykładów, notatki, ankieta wśród studentów, wycinki
1947 – 1951, rkp., masz., druk, l., k. 146

92. *Metodyka zajęć przedszkolnych*
Materiały do wykładów: zajęcia fizyczne i świetlicowe, gry, zabawy, plany, dzienniki zajęć, historia przedszkoli, notatki z hospitacji pytania egzaminacyjne
1948-1949, rkp., masz., l., k. 291

93. *Zajęcia dzieci chorych*
Streszczenia i materiały do wykładów: świetlica, klasyfikacja zajęć, notatki z obserwacji
1949-1950, rkp., masz., l., k. 108

94. *O metodyce zajęć przedszkolnych (w seminarium dla wych. przedszkolnych)*
O obserwowaniu dzieci chorych
Streszczenie wykładów J. Doroszewskiej na Dziale Dzieci Przewlekle chorych i kalekich

Wykłady, konspekt, projekt pracy, notatki, dziennik wychowawczyni szpitalnej, wycinek
1950-1952, rkp., masz., druk, l., k. 209

95. *Zabawka, znaczenie klasyfikacja...*
Zabawka dla dziecka chorego
Wykłady, artykuł J.D., *Zajęcia pozalekcyjne w dziecięcych zakładach leczniczych,*

- protokół zebrania Podkomisji do spraw kwalifikacji zabawek i pomocy wychowawczych, typy zabawek, notatki
1951-1953, rkp., masz., druk, l., k. 135
96. *Wpływ narządów wewnętrznych na pracę układu nerwowego. (Procesy psychiczne)*
Teksty, notatki, materiały do wykładów
1952-1968, rkp., masz., l., k. 292
97. *Gruźlica płuc*
Wykłady, materiały i notatki do wykładów, ankieta, sprawozdanie z konferencji
1952-1962, rkp., masz., druk, l., k. 226
98. *Terapia zajęciowa*
Zbyt trudne zadania stawiane układowi nerwowemu dziecka przewlekle chorego w zakładzie leczniczym
Wykłady, m.in. o dzieciach przewlekle chorych na Kursie dla Wychowawców, notatki
1953-1957, rkp., masz., l., k. 164
99. *Prewentorium*
Wykłady, konspekty, notatki, opracowanie *Sanatorno-lesnye skoly*
1955-1957, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 166
100. *Warunki w jakich może być zastosowane nauczanie w szpitalach dziecięcych*
Zuchowe metody wychowania i nauczania w prewentoriach dziecięcych i domach zdrowia dla dzieci...
Wykłady, syntezy, notatki, wycinki
1957-1958, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 106
101. *Zasady obciążenia i odciążenia wysiłkowego w pedagogice specjalnej*
Materiały do wykładu, referat o wysiłku na kurs TPD i Wolnej Wszechnicy, wypisy z literatury, wycinki, odczyt J. Joteyko, *Teoria algogienów*
1959, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 111
102. *Frustracja i defrustracja dzieci i młodzieży upośledzonej i niedostosowanej społecznie*
Konspekt wykładu na Kursie dla Sędziów dla Nieletnich, tezy do referatu, notatki
1960, rkp., masz., l., k. 126
103. Jw.
Materiały do wykładów, fragmenty skryptu, notatki, artykuł Marii Żebrowskiej, *Głos psychologów w dyskusji nad projektem ustawy o zapobieganiu i zwalczaniu demoralizacji i przestępczości nieletnich*, prace kontrolne studentów Kursów Sędziów dla Nieletnich
1961-1969, rkp., masz., druk, l., k. 114
104. Jw.
Wykład, materiały do wykładu, bibliografia, notatki
1965, rkp., masz., l., k. 110
105. Instytut pedagogiki Specjalnej
Metoda ośrodków pracy
Zadania lekcji rysunku
Wykłady i materiały do wykładów, fragmenty, notatki
1962, b.d., rkp., masz., l., k. 208
106. *Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej*
Wykład, notatki artykuł Anny Czechowicz, *Zagadnienia pedagogiki specjalnej.*

- Pomocnicze materiały bibliograficzne*
1964 – 1967, rkp., masz., druk, l., k. 187
107. *Pedagogika specjalna*
Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej
Wykłady m.in. na Uniwersytecie Warszawskim dla studentów IV roku, notatki
1965 – 1966, rkp., masz., l., k. 141
108. *Problematyka wykładów i ćwiczeń na kursie zaocznym dla wychowawczyń*
przedszkolnych dzieci chorych i kalekich
Praktyka nauczycielska. Kryteria lekcji, metody nauczania
Przygotowanie lekcji
Bibliografia zasadnicza z zakresu pedagogiki specjalnej
Materiały do wykładów i zajęć
Po 1965, rkp., masz., l., k. 225
109. *Potrzeby dzieci chorych*
Wykład monograficzny, notatki, wypisy z literatury, wycinki
1968 – 1969, rkp., masz., druk, l., k. 103
110. *Profilaktyka*
Materiały do wykładów, foldery
Ok. 1970, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 62
111. *Adaptacja*
Metodyka wychowania i nauczania dzieci przewlekle chorych
Psychopatologia
Sztuka dziecka
Teksty, schemat wykładu, notatki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 107
112. *Pedagogika. Wykład dla lekarzy o pracy pedagogicznej - synteza*
Wykład dla nauczycieli o metodzie ośrodków
Zagadnienie terapii zajęciowej
Treść wykładów, notatki
B.d., rkp., masz., sz., k. 58

C. Recenzje

113. *Ilustracje dla dzieci, ilustratorzy*
Materiały do recenzji prac ilustratorów wydawnictw dziecięcych, opracowanie graficzne cykli wydawniczych: „Poczytaj mi mamo” i „Świat w obrazkach”, bruliony, notatki
Po 1945, rkp., masz., l., k. 149
114. *Leczenie zabawą w ZSRR*
Recenzja książki Zofii Zbyszewskiej pt. O dziecku przewlekle chorym
Natalia Han-Ilgiewiczowa – Nieznośni chłopcy (typy plastyczności psychicznej w diagnostyce szkolnej...)
Recenzje, w tym artykuł W.M. Fedjaewskiej, *Igroterapia*, notatki
1948-1960, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 73

D. Popularyzacja, przemówienia

115. *O jasny świat. O zakładzie dla ociemniałych w Laskach*
Folder, tekst
1938, rkp., druk, l., sz., k. 69
116. *Przechodząc przez internat*
Cykl pogadanek radiowych: *Przechodząc przez internat; Bezdomność dziecka internatowego Cudzy czas w internacie; Dom dziecka własnym domem dziecka*
1945-1946, rkp., l., k. 83
117. Dziecko. Prawa dziecka
Pogadanki, artykuł do szpitalnej gazetki ściennej
1945-1948, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 123 zob. aneks 5
118. *Dlaczego matka musi dobrze znać swoje dziecko*
Pamiętajmy o dziecku przedszkolnym
Wychowujemy wychowawców
Zaprowadźmy nasze dziecko do przedszkola
Pogadanki radiowe m. in. z cyklu „Dla wsi”, notatki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 65
119. *Kurs dla sędziów dla nieletnich w Instytucie Pedagogiki Specjalnej*
O Korczaku...
Pedagogika specjalna, jej zakres, zadania
Pyta się Pani od jak dawna zajmuję się ..
Pogadanki radiowe, wywiad [?]
B.d., rkp., masz., l., k. 72
120. Rozpoczęcie roku akademickiego, otwarcie praktyk
Wystąpienia, teksty przemówień na dzień nauczyciela i nad grobem M.
Grzegorzewskiej dla dzieci przedszkolnych
1964-1969, b.d., rkp., masz., l., k. 86
- #### **E. Prace literackie**
121. Bajki i opowiadania dla dzieci
Teksty
1923-1939, b.d., rkp., masz., l., k. 79 zob. aneks 6
122. *Mały przyjaciel*
Przeróbka sceniczna
B.d., rkp., l., k. 120
123. *Legandy o świętych*
Nie będziesz mieć cudzych bogów...
Opowiadania, szkice, wiersze, fragmenty streszczenia i tłumaczenia pracy F.D. Joret
dedykowane synom
B.d., rkp., druk, j. franc., pol., l., k.114
124. *Nie znam kwiatów tak odpowiednich da chorych jak bratki...*
Dzieci w szpitalu

Chorzy w szpitalu

Opowiadania, notatki z własnego pobytu w szpitalu
B.d., rkp., masz., l., k. 140

F. Materiały warsztatowe

125. *Zwiastowanie w sztuce*

Modlitwa Majmonidesa

Notatki, homilie, modlitwy, wypisy z literatury m.in. Guillamme Herzog, wycinki
Przed 1939, b.d., rkp., j. franc., pol., l., k.258

126. *Materiały piśmiennicze dot. Zwiastowania i w ogóle Matki Boskiej*

Wypisy z literatury, notatki, rysunki, wycinki
Przed 1939, b.d., rkp., masz., druk, l., k.131

127. *Motyw "Zwiastowanie" w sztuce plastycznej starochrześcijańskiej, bizantyjskiej i średniowiecznej*

Notatki, wypisy
Przed 1939, b.d., rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 279

128. *Mariologia w sztuce XVII w.*

Notatki, wypisy m.in. z Emile Male, *L'art. Religient*
Przed 1939, b.d., rkp., j. franc., pol., l., k.174

129. *Zwiastowanie w Polsce materiał kulturalny*

Notatki, wypisy, fragmenty kazań i modlitw
Przed 1939, b.d., rkp., l., k. 193

130. *Ikonografia świętych polskich*

Wypisy, notatki
Przed 1939, rkp., l., k. 31

131. *Chrystus Frasobliwy*

Wypisy z artykułów, notatki, rysunki, wycinki
Przed 1939, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 138

132. *Zwiastowanie. Sztuka Maryjna*

Ikonografia, notatki, wycinki
Przed 1939, b.d., rkp., druk, j. franc., pol., włoski, l., k. 267

133. *Bogate przeżycia artystyczne*

Dwie rzeczywistości w sztuce

Sztuka dla dzieci chorych

Zagadnienia z teorii sztuki

Notatki, wypisy, wycinki
1949 – 1950, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 249

134. *Ikonografia Bożego Narodzenia*

Polski strój ludowy

Sztuka

Notatki, wycinki

[1931] 1949, b.d., rkp., druk, l., k. 144

135. Sztuka ludowa

Notatki, wypisy, katalogi wystaw, fotografie
1949, b.d., rkp., masz., druk, l., sz., k. 135

136. Wychowanie przez sztukę

Notatki m. in. *Rysunek jako wyraz i jako znak*, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k. 174

137. Jw.

Notatki m.in. *Koncepcje bliskie dziecku; Realizm*, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k. 96

138. Jw.

Notatki m.in. *Naturalizm przeradzający się w realizm...*”, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, j. czes., pol., ros., włoski, l., k. 64

139. Jw.

Notatki m.in. *Brak odpowiedzialności wychowawczej w zakresie poznania;
Dydaktyzm; Odczuwanie piękna*, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, j. franc., pol., l., k. 193

140. Jw.

Notatki m.in. *Uwzględnienia folkloru dziecięcego*, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k. 128

141. Jw.

Techniki graficzne: synteza, groteska, przerost formy, notatki, wycinki
1951 – 1957, rkp., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 183

142. Jw.

Szkice, syntezy, przerost formy, notatki, wypisy, wycinki
B.d., rkp., druk, j. ang., pol., l., k. 141

143. Wychowanie przez sztukę. Teatr dla dzieci

Notatki, wypisy
Ok. 1952, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 224

144. Jw.

Programy teatralne, wycinki, szkice marionetek, rysunki, notatki, wycinki, figurki
zwierząt do teatrzyka cieni
[1938] – 1952, b.d., rkp., druk, l., sz., k. 165

145. Zabawki i zabawa

Kwestionariusze: *Zapytania dla dzieci z zakładów i szkół specjalnych w sprawie
Zabawek; Zabawki pożądane dla dzieci chorych*, notatki, wypisy, skróty tablic
[1947] B.d., rkp., masz., l., k. 141

146. Jw.

„Kartoteka zabawek”; ”Inwentaryzacja zabawek ludowych i materiały porównawcze”,
notatki, foldery: *Wystawa sztuki i rękodzieła ludowego*; *Wystawa sztuki ludowej*,
fotografie, pocztówki
[1947-1949] b.d., rkp., druk, l., k. 182

147. Jw.

Notatki m.in. *Zabawy dzieci*; *Zabawka dziecka chorego* wypisy z literatury, notatki z
kursu szwedzkiego, wycinki
Po 1948, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 195

148. Jw.

Notatki m.in. *Odpowiedzialność wychowawcy*, *Zabawki dla niewidomych*, fragmenty,
wypisy, wycinki
1949, b.d., rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 194

149. Jw.

Ankieta, notatki z obserwacji, klasyfikacja zabawek
1949, b.d., rkp., l., k. 128

150. Jw.

„Katalog zbioru zabawek” notatki, foldery, fotografie, pocztówki
1951, b.d., rkp., druk., l., sz., k. 70

151. Jw.

Notatki, nadbitka artykułu B. Russell, *Zarys filozofii*, wypisy, wycinki
1954-1959, b.d., rkp., masz., druk, j. ang., pol., ros., l., k. 197

152. Jw.

Wypisy i notatki, bibliografia etnograficzna
B.d., rkp., l., k. 152

153. Jw.

Kartoteka, „Inwentarz zabawek”, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k. 203

154. Jw.

Kartoteka „Użytkowanie zabawek (lub przedmiotów zastępczych) dla wyrażania
własnych pomysłów twórczych”, notatki
B.d., rkp., druk, l., k. 104

155. Jw.

Zestawienia „Tablice zabawek dziecięcych”, wypisy
B.d., rkp., l, k. 16 (duży format)

156. Jw.

Gry świetlicowe, przykłady, projekty, zagadki łamigłówek, notatki, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 186

157. Jw.

„Materiały świetlicowe”, pomysły gier, zabaw, wierszyki, rebusy, łamigłówki, wzory

- haftów i innych robótek ręcznych, humor, felietony Wiecha, prof. Filutek, wycinki
B.d., rkp., druk, j. ang., niderl., pol., l., k. 187
158. Jw.
Rysunki dzieci, notatki
B.d., rkp., l., k. 42
159. Szkolnictwo specjalne w kraju i zagranicą
Niewidomi we Francji, Belgii, Szwajcarii i we Włoszech wypisy z R. Pintner i inni,
The psychology of the physically handicapped (streszczenia), notatki, wycinki
Po 1947, rkp., masz., druk, fot., j. ang., pol., l., sz., k. 156
160. Jw.
Zakłady lecznicze zagranicą, notatki, foldery, wycinki
Po 1947, b.d., rkp., druk, j. franc., niem., pol., l., sz., k. 284
161. Jw.
Wykresy, Lidia Ostrowska, *Dzieje i podstawy szkolnictwa specjalnego*, wypisy,
notatki
1951, b.d., rkp., l., k. 198
162. Jw.
Sformułowania podstawowe pawłowistyczne wypisy z literatury, wycinki
1951, b.d., rkp., druk, l., k. 191
163. Jw.
Pawłowizm, dydaktyka radziecka, notatki, wycinki
Po 1951, rkp., masz., druk., j. pol., ros., l., k.120
164. Jw.
Kształcenie nauczycieli dla szkół specjalnych, notatki, wypisy, foldery
1961-1966, b.d., rkp., druk, j. ang., franc., pol., l., sz., k. 373
165. Jw.
Artykuły, notatki, wycinki, wypisy m.in. *Rinne koti Habilitation Centre 1967; Wnioski i zalecenia Pierwszej Międzynarodowej Konferencji w sprawie ustawodawstwa dla osób upośledzonych* 1971; Skov Lorgensen, *Jak nauczanie specjalne zaspokaja potrzeby różnych grup młodzieży upośledzonej*; Karin Lundstrom, *Cele i metody dalszego kształcenia młodzieży upośledzonej*
1967-1971, b.d., rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., sz., k.149
166. Jw.
Wypisy z prac i artykułów m.in. Otton Lipkowski, *Stan obecny i tendencje rozwojowe szkolnictwa specjalnego w krajach europejskich*, notatki
1968 – 1970, masz., druk, l., k. 247
167. Jw.
Fragment skryptu, artykuł Ottona Lipkowskiego, *W 25 lecie szkolnictwa specjalnego w Polsce Ludowej* i Ewy Bendych, *50 – lecie Zakładu dla Niewidomych w Laskach*. J. Aksamitowski, *Raport o stanie przygotowania nauczycieli...*

- 1970, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 94
168. Jw.
Statystyki, wypisy z literatury, notatki
1970 – 1978, rkp., masz., l., k. 195
169. Jw.
Centralny i Okręgowe Ośrodki Metodyczne, Sekcja Szkół i Zakładów Specjalnych,
materiały pomocnicze do pracy zespołów, programy kursów, programy nauczania,
bibliografia odczytów
1970 – 1972, rkp., masz., druk, l., k. 190
170. Wychowanie w zakładach leczniczych
Materiały do gazetek dla dzieci w szpitalu, rysunki, wycinki, notatki z obserwacji
dzieci przebywających w szpitalu. Ulubione zabawy, stosunek do choroby i personelu.
Fragmenty ankiet przeprowadzonych wśród pacjentów, klasyfikacja zajęć
1948 – 1951, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 254
171. Jw.
Wypisy z literatury, notatki do wykładów, m. in. o błędach wychowawczych, potrzeby
dzieci przewlekle chorych według okresów rozwojowych
B.d., rkp., l., k. 277
172. Jw.
Wypisy z literatury, notatki do wykładów, m. in. o zajęciach dla dzieci
przedszkolnych, karach i nagrodach
B.d., rkp., masz., l., k. 193
173. Jw.
Wypisy z literatury, notatki do wykładów, m. in. o zajęciach dla dzieci przedszkolnych
i starszych
B.d., rkp., masz., l., k. 233
174. *Wychowanie w zakładach leczniczych jako pomoc w leczeniu*
Tematyka projektowanego podręcznika, notatki, wypisy z literatury
B.d., rkp., masz., l., k. 184
175. Jw.
Kwestionariusze, notatki, wypisy z literatury
B.d., rkp., masz., l., k. 152
176. Dzieci i młodzież. Zagadnienia psychologii i psychiatrii
Dziecko chore i kalekie, stres, zmęczenie, traumy, notatki, refleksje, fragmenty
artykułów, wypisy z literatury
1950, b.d., rkp., masz., l., k. 186
177. Jw.
Sylwetka psychiczna dziecka z porażeniem po H.M., notatki, fragmenty uwag i
obserwacji
1953 – 1958 b.d., rkp., masz., l., k. 212

178. Jw.
Wypisy z literatury, notatki m.in. dotyczące mechanizmów nerwowych, potrzeby uczuć
1958 – 1962, b.d., rkp., masz., l., k. 262
179. Jw.
Notatki, materiały pomocnicze dla nauczycieli, Maria Kaczyńska, *Dojrzałość emocjonalna (uczuciowa) a zdrowie psychiczne*; Wanda Ptaszyńska, *Życie psychiczne dorastającej młodzieży*”
1958 -1970, rkp., masz., l., k. 194
180. Jw.
Patofizjologia, zmiany neurodynamiczne, metodyka badań, pawłowizm, notatki, refleksje, fragmenty artykułów, wypisy z literatury
1958 – 1959, b.d., rkp., masz., l., k. 178
181. Jw.
Higiena umysłu, wartość wychowawcza przedszkola, notatki, wypisy
B.d., rkp., druk, l., k. 150
182. Jw.
Odchylenia nerwicowe; Objawy nerwic, wypisy, fragmenty tekstów, notatki, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 175
183. Jw.
Typologie i pomiary osobowości, notatki, wypisy, testy temperamentów i charakterów, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 190
184. Metoda ośrodków pracy
Fragmenty artykułów, notatki, wypisy z literatury, wycinki
1950, b.d., rkp., masz., druk., l., k. 148
185. Jw.
Notatki, wypisy, artykuły różnych autorów, wycinki
1958 – 1968, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 175
186. Jw.
Fragmenty artykułów, notatki, wypisy z literatury, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k. 172
187. Zagadnienia choroby. Gruźlica, gruźlica kostno – stawowa
Rola i zadania społecznych komitetów do walki z gruźlicą, tezy, opisy postaw pacjentów, notatki, wypisy z literatury
[1950], 1968, b.d., rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 178
188. Jw.
Notatki, wypisy, bruliony protokołów wizytacji
B.d., rkp., masz., l., k. 91

189. Zagadnienie choroby. Pomoc i rehabilitacja
Praca słuchaczy, *Warunki zewnętrzne dziecka chorego*, pomoc specjalistyczna dla osób upośledzonych i ich rodzin, odpisy prac obcych, omówienia, broszura Z. Bychowskiego, *Dzieci kalekie i opieka nad niemi*, notatki, wycinki
1950-1974, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 198
190. Jw.
Rehabilitacja inwalidów, fragmenty prac, notatki, artykuł Czesława Łuszczynskiego, *Z problematyki badań nad populacją inwalidów*, wycinki
1959-1972, rkp., masz., druk, l., k. 182
191. Jw.
Schematyczne zestawienie realizowanych zadań rewalidacyjnych; kompensacja, tabele, zestawienia, notatki, w tym M. Grzegorzewskiej, *Syntetyczne zestawienia problemów rewalidacyjnych*
1961 – 1968, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 177
192. Jw.
Zawał serca, adaptacja chorych, rehabilitacja artykuły Henryki Ostrowskiej i innych m.in. *Ocena sylwetki psychicznej chorych ze świeżym zawałem serca* inwalidzi dorośli, ludzie starsi, notatki wypisy
Po 1965, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 182
193. Jw.
Artykuły: Wiktor Dega, *Zasady leczenia usprawniającego...*, Aleksander Hulek, *Rola i kierunki rozwojowe zagadnień socjalnych w rehabilitacji inwalidów*, Czesław Łuszczynski, *Z problematyki badań nad populacją inwalidów*, wypisy z literatury, notatki
1966, b.d., rkp., masz., l., k. 180
194. Jw.
Mechanizmy obronne, zdolności adaptacyjne, sylwetki dzieci chorych, notatki, wypisy
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 84
195. Pedagogika specjalna
Głusi, głuchociemni, notatki, kopie artykułów M. Góralówny i Z. Sękowskiej
1960 b.d., rkp., masz., druk, l., k. 135
196. Jw.
Głusi, niedosłyszący, notatki, fragmenty artykułów, foldery, wycinki
1965-1973, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 135
197. Jw.
Głuchociemni, upośledzeni umysłowo, zastępstwo zmysłów, deklaracja praw dziecka, notatki, wypisy
Po 1966, b.d., rkp., masz., druk, fot., l., k. 160
198. Jw.
Głuchociemni, wypisy, notatki, odpisy korespondencji, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 187

199. Jw.
Klasyfikacja, „Stereotypy dynamiczne”, odchylenia, tabele, zestawienia, notatki,
wypisy
1967, b.d., rkp., masz., l., k. 99
200. Jw.
Głusi, głuchociemni, fragmenty artykułów, notatki, wycinki
1967, b.d., rkp., masz., druk, l., k.175
201. Jw.
Artykuły, m. in. Janusz Kostrzewski, *Rola psychologa w szkolnictwie specjalnym*;
Włodzimierz Szewczuk, *Psychologia polska jej osiągnięcia, zadania i perspektywy
rozwojowe*; Halina Wardaszko-Łyskowska, *Rola nauczania elementów
psychopatologii i psychiatrii w kształtowaniu nauczycieli*, wycinki dotyczące
medycyny i leczenia, reklamy leków, notatki
1972, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 110
202. Jw.
Wypisy z literatury, notatki kultura fizyczna, kultura zmysłów
B.d., rkp., l., k. 205
203. Jw.
Fotografie, notatki, wycinki
B.d., rkp., druk, fot., l., k. 208
204. Jw.
Głusi, niewidomi, dzieci kalekie, fotografie
B.d., rkp., fot., l., k. 155
205. Jw.
Przewlekle chorzy, dzieci kalekie, fotografie
B.d., rkp., fot.82, l., k.92
206. Niedostosowani społecznie, frustracja
Notatki, fragmenty artykułów i prac studenckich z 1956 r. wycinki
Po 1960, b.d., rkp., masz., druk, l., k.154
207. Jw.
Pamiętnik Guntera Herzoga, *Wspomnienia z mojego życia*
1962-1966, rkp., masz., sz., k.34
208. Jw.
Prace kontrolne studentów Studium Sędziów dla Nieletnich, przykłady, notatki
Ok. 1964, rkp., masz., l., k.152
209. Jw.
Opinia Czesława Czapowa wystawiona na zlecenie Sądu mająca ułatwić wydanie
wyroku, notatki, wycinki
1966, rkp., masz., druk, l., k. 95

210. Jw.
Notatki, wypisy z literatury, Stanisława Białko-Dombek, *Frustracja niepełnosprawnych*
B.d., rkp., masz., l., k. 172
211. Jw.
Notatki, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 94
212. *Poznawanie dziecka*
Arkusze obserwacji, kwestionariusze, szkolne zeszyty biograficzne, wypisy z literatury
[1926] 1960, b.d., rkp., masz., l., k. 216
213. Jw.
Studium przypadku, notatki studentów z obserwacji
1963, b.d., rkp., masz., l., k. 198
214. *Wielcy pedagodzy*
Marian Falski, *W 100 – lecie urodzin Stefanii Sempołowskiej* artykuł, notatki i wypisy dotyczące Janusza Korczaka, Tytusa Benni, Makarenki, Antoniego Kępińskiego, Marii Grzegorzewskiej
1962 – 1973, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 99
215. *Dominanta, swoboda wypowiedzi i sztuka dzieci, pawłowizm*
Wypisy z literatury, notatki, fragmenty artykułów
Po 1961, rkp., masz., druk, l., k. 195
216. *Cybernetyka*
Notatki, artykuł Józefa Pancewicza, *Rola cybernetyki w naukach biologicznych*, wycinki
1968, b.d., rkp., druk, j. pol., ros., l., k. 199
217. *Podstawowe koncepcje dziedziczenia ludzkiego*
Notatki, tłumaczenie artykułu Cheestera A. Swinyarda, tekst oryginalny, wycinek
1971 – 1975, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 38
218. *Współczesne prądy w pedagogice w Polsce*
Notatki, fragmenty obcych artykułów, opracowań i koncepcji
1973, b.d., rkp., masz., l., k. 115
219. *Neurofizjologia. Podstawy*
Wypisy, notatki, wycinki
B.d., rkp., masz., druk, l., k. 227
220. *Sztuka wychowania*
Streszczenia opracowań i artykułów, wypisy
B.d., rkp., masz., l., k. 315
221. *Teoria zachowania się*

Wypisy, fragmenty tłumaczenia, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 51

222. Terapia zajęciowa
Klasyfikacja zajęć dzieci przewlekle chorych, tablice, analizy ruchów, wypisy, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 144
223. Jw.
Zajęcia dla dzieci chorych, zestawienia ćwiczeń, wypisy, notatki
B.d., rkp., masz., l., k. 134
224. *Zagadnienia uczynniania i formy uczynniania*
Wypisy, notatki, notatki, fragmenty kart do planowanego podręcznika
B.d., rkp., masz., l., k. 197
225. *Zagadnienia wychowania religijnego*
Streszczenia prac o. J. Woronieckiego, wypisy, notatki
B.d., rkp., l., k. 113

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ, ZAWODOWEJ, WYDAWNICZEJ I SPOŁECZNEJ

A. Materiały działalności organizacyjno-naukowej

a. Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej, Państwowy Instytut Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie

226. Organizacja i zarządzanie
Statuty, projekty organizacji. Teoretyczne podstawy działalności, zadania badawcze, założenia organizacyjne, cele i zadania
1946 – 1970, b.d., rkp., masz., l., k. 136
227. Jw.
Koncepcja studiów i rozbudowy, podstawowe linie i informacja o działalności
1965-1971, b.d., rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 235
228. Rada Naukowa, Rada Pedagogiczna, zebrania Zakładu
Protokoły, notatki, korespondencja
1967-1973, b.d., rkp., masz., l., k. 149
229. Programy nauczania, metodyka
Propozycje, tezy do wykładów, uwagi, materiały warsztatowe, biuletyny,
1951-1974, b.d., rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 171
230. Jw.
Materiały do podstaw programowych, notatki
1960-1961, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 175
231. Jw.
Opracowanie J.D. *Projekt programu metodyki wychowania przedszkolnego w zakładach leczniczych*
Po 1961, rkp., masz., l., k. 174

232. Jw.
Wytyczne Ministerstwa dotyczące zasad rekrutacji, koncepcja programu nauczania, plan studiów, realizacja celów, uwagi ogólne o realizacji programu na studiach zaocznych, zagadnienia programowe kształcenia ogólnego, wiedzy o człowieku w normie i odchylonym od normy
1964-1968, rkp., powiel., l., k. 223
233. Jw.
Koncepcje programu nauczania dla absolwentów Instytutu oraz absolwentów Studiów Nauczycielskich, cele i zadania przedmiotu, linie budowy programu
1967, b.d., rkp., masz., l., k. 196
234. Jw.
Konspekty, wytyczne A – O
1967, powiel., sz., k. 121, zob. aneks 7
235. Jw.
Konspekty, wytyczne P – Z
1967, powiel., sz., k. 112, zob. aneks 7
236. Jw.
Uwagi o realizacji programów, zajęcia plastyczne, wytyczne Ministerstwa w sprawie rekrutacji, prace usługowe Instytutu, W. Tułodziecki, *Wychowanie dzieci głuchych*
1967-1973, rkp., masz., powiel., druk, l., k. 109
237. Programy wykładów
Podstawy programowe, uwagi o programie psychologii dla studiów nauczycielskich, powiązanie teorii z praktyką przy kształceniu nauczycieli, plany i programy studiów zaocznych
1969-1971, b.d., rkp., druk, l., k. 210
238. Programy nauczania
Projekty, opracowania: E. Bendych, *Tyflopedagogika*; O. Lipkowski, *Pedagogika specjalna, Metodyka nauczania i wychowania społecznie niedostosowanych*, uwagi J.D.
1972-1974, rkp., masz., powiel., l., k. 36
239. Jw.
Program studiów (projekt) D- P
1973, rkp., powiel., l., k. 141, zob. aneks 8
240. Jw.
Program studiów. (Projekt) R – W
1973, rkp., powiel., l., k. 110, zob. aneks 8
241. Jw.
Brulion opracowania, tematyka wykładów, założenia praktyk, recenzja programu pedagogika specjalna, notatki, wypisy
B.d., rkp., masz., l., k. 190

242. Projekt reorganizacji Instytutu
Memoriały, korespondencja z Dyrektorem Generalnym Ministerstwa Oświaty
Stanisławem Dobosiewiczem
1962, rkp., masz., l., k. 123
243. Jw.
Memoriały, projekty zbiorcze, uwagi
1967, rkp., masz., l., k. 116
244. Jw.
Memoriały, korespondencja z ministrami R. Mistewiczem i E. Zachajkiewiczem
1967, b.d., rkp., masz., l., k. 179
245. Jw.
Uwagi do zarządzenia Ministerstwa w sprawie zmian planu pracy, schematy instytutu
1967-1971, b.d., rkp., masz., l., k. 74
246. Jw.
Korespondencja z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Henrykiem
Jabłońskim, koncepcje zmian
1968-1971, rkp., masz., l., k. 107
247. Jw.
Memoriał Sekcji Szkolnictwa Specjalnego, odpowiedź do Głównego Zarządu ZNP,
propozycje zmian
1968-1970, b.d., kp., masz., l., k. 182
248. Jw.
Stanowisko pracowników, korespondencja, historia placówki
Po 1970, b.d., rkp., masz., l., k. 157
249. Jw.
Uwagi o projekcie, bibliografia Instytutu, jego zadania, program pracy, uwagi
Pracowników
1971, b.d., rkp., masz., l., k. 176
250. Jw.
Korespondencja z J. Maciszewskim i J. Szczepańskim, odpisy, notatki
1973, rkp., masz., l., k.79
251. Komisje, Pracownie, Kursy
Protokoły, plany, zawiadomienia, notatki, korespondencja
1949-1971, b.d., rkp., masz., l., k.238
252. Państwowe Studium Pedagogiki Specjalnej
Program pracy, zadania wychowawcze, organizacja szkolenia, notatki
1950-1955, b.d., rkp., masz., l., k. 61
253. Jw.
Tezy Państw. Studium Pedagogiki Specjalnej dotyczące pracy pedagogicznej w

- dziecięcych zakładach leczniczych (ze szczególnym uwzględnieniem szkoły w zakładach leczniczych)*, notatki
1953, b.d., rkp., masz., l., k.242
254. Jw.
Lecznicze wartości pracy pedagogicznej w zakładach leczniczych zasady programowe, tezy, notatki
1953, b.d., rkp., masz., l., k. 201
255. Działalność Instytutu
Korespondencja w sprawach bieżących, wyjaśnienia finansowe, informacja o Instytucie
1953-1978, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 211
256. Muzeum – Ośrodek Metodyczny Pedagogiki Specjalnej
Projekt organizacji, sprawozdanie, historia i zakres działania, notatki
1960-1961, rkp., masz., druk, l., k. 83
257. Jubileusz 40. lecia Instytutu
Korespondencja, instrukcja zbierania pamiątek, notatki, hasła do ulotek, fotografie
1961-1965, rkp., masz., druk, foto. 15, l., k. 222
258. Jw.
Cele, projekty wystawy, korespondencja, notatki, bruliony
1963-1964, b.d., rkp., masz., l., k. 188
259. Jw.
Wystawa, projekty rozmieszczenia, notatki
1963-1964, b.d., rkp., masz., l., k. 196
260. Jw.
Schematy wystawy, notatki
1963-1964, b.d., rkp., masz., l., k. 169
261. Jw.
Sprawozdanie, artykuł *Wystawa 40-lecia Instytutu Pedagogiki Specjalnej*, notatki
Ok. 1964, rkp., masz., druk, l., k. 171
262. Jubileusz 45.lecia Instytutu
Krystyna Piekarska, *45 lat pracy Instytutu Pedagogiki Specjalnej* praca magisterska napisana pod kierunkiem J.D.
1967, masz., sz., k. 82
263. Jubileusz 50.lecia Instytutu
Podsumowania, wspomnienia, list do Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, propozycje plansz
1970-1971, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 186, fot. 1
264. Jw.

Sprawozdanie, materiały do publikacji w „Szkoła Specjalnej” tom poświęcony Instytutowi, wydawnictwo specjalne Instytutu, fotografie
1972, rkp., masz., l., k. 148, fot. 58

b. Instytut Pedagogiki

Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego

265. Rektor i Senat
Zaproszenia, korespondencja, pisma okólne
1958-1978, rkp., masz., druk, l., k. 46
266. Dziekan Wydziału Pedagogicznego UW
Materiały do wiadomości, korespondencja, zaproszenia „Biuletyn Wydziału”
1963-1968, rkp., masz., powiel., j. franc., pol., l., k. 104
267. Rada Wydziału Pedagogicznego UW
Korespondencja, zawiadomienia, notatki
1958 – 1970, b.d., rkp., masz., l., k. 126
268. Jw.
Projekt reorganizacji studiów w zakresie pedagogiki specjalnej, korespondencja, odpowiedź na memoriał Sekcji Szkolnictwa Specjalnego ZNP, korespondencja
1968-1970, rkp., masz., druk, l., k. 134
269. Jw.
Projekt reorganizacji studiów w zakresie pedagogiki specjalnej, korespondencja, materiały na Radę Wydziału
1969, b.d., rkp., l., k. 107
270. Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki UW
Materiały do wiadomości, korespondencja, zaproszenia
1960-1978, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 79
271. Dyrektor Instytutu Pedagogiki UW
Korespondencja, bruliony
1968-1975, b.d., rkp., masz., l., k. 79
272. Katedra Pedagogiki Specjalnej
Plany, sprawozdania, notatki, korespondencja
1958-1963, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 153
273. Zakład Pedagogiki Leczniczej
Sprawozdania, plany, korespondencja
1963-1978, b.d., rkp., masz., l., k. 163
274. Zespół Naukowo Badawczy Pedagogiki Specjalnej
Notatki z zebrań, spisy uczestników, notatki, korespondencja
1969-1974, b.d., rkp., masz., l., k.117
275. Jw.
Plany, sprawozdania, korespondencja

1970-1975, rkp., masz., l., k. 135

276. Studium poddyplomowe, zaoczne i eksternistyczne
Sprawozdanie, organizacja pracy
1971-1974, rkp., masz., l., k. 32

c. Zjazdy i kongresy, konferencje, seminaria

277. I Ogólnopolski Zjazd w sprawie literatury dla dzieci
Zaproszenie, program, fragment wystąpienia [?]
1947, rkp., masz., l., k. 9
278. IX Zjazd Pediatrów Polskich w Sopocie
Zaproszenie, materiały zjazdowe, notatki
1952, rkp., masz., druk, l., k. 129
279. XIII Ogólnopolski Jubileuszowy Zjazd Pediatrów Polskich, Warszawa
Streszczenia, referaty, wycinki
1962, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 99
280. VII Kongres Międzynarodowego Towarzystwa Opieki nad Kalekami [International Society for the welfare of cripples] Londyn 1952
Sprawozdanie różne wersje
[1952] – 1957, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 155
281. Jw.
Sprawozdanie różne wersje, program
[1952] – 1957, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 159
282. IV Ogólnopolski Zjazd poświęcony Higienie Psychiczej i Psychiatrii Dziecięcej, Warszawa
Program, streszczenia referatów, notatki
1959, rkp., masz., druk, l., k. 76
283. VI Ogólnopolski Zjazd Higieny Psychiczej, Warszawa
Program, streszczenia referatów, notatki, wycinki
[1959] – 1963, rkp., masz., druk, l., k. 197
284. XXVII Zjazd Naukowy Psychiatrów Polskich, Kraków
Program, sprawozdanie, streszczenia referatów
1961, rkp., masz., druk, l., k. 108
285. Ninth World Congress of the International Society for Rehabilitation of the Disabled, Kopenhaga
Raporty, program, korespondencja, biuletyny
[1959]-1964, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 84
286. First Congress of the International Association for the Scientific Study of Mental Deficiency Montpellier
Second Congress of the International Association for the Scientific Study of Mental Deficiency Warszawa
Sprawozdanie, notatki, materiały kongresowe, korespondencja, wycinki
1966-1970, rkp., masz., druk, l., k. 202
287. V Kongres Światowej Federacji Głuchych, Warszawa
Program, zaproszenie, listy uczestników, przemówienie otwierające, korespondencja
1966-1968, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 214

288. Jw.
Referaty, streszczenia autorzy A – Domański
1967, rkp., powiel., j. ang., pol., l., k. 78
289. Jw.
J.D., *Niektóre zastosowania teorii informacji, sterowania i regulacji do pedagogiki specjalnej ze szczególnym uwzględnieniem zakłóceń i "szumów"* referat, notatki, głos w dyskusji
1967, rkp., powiel., j. ang., pol., ros., l., k. 121
290. Jw.
Referaty, streszczenia autorzy Dyachkov – I
1967, rkp., powiel., j. ang., pol., l., k. 153
291. Jw.
Referaty, streszczenia autorzy: J – K
1967, powiel., j. ang., pol., l., k. 181
292. Jw.
Referaty, streszczenia autorzy L – N
1967, powiel., j. ang., pol., l., k. 146
293. Jw.
Referaty, streszczenia, autorzy O – Stawowy
1967, rkp., powiel., j. ang., pol., l., k. 156
294. Jw.
Referaty, streszczenia autorzy Stecewicz – Z
1967, powiel., j. ang., pol., l., k. 152
295. VIIIe Congres Association internationale des magistrats de la jeunesse, Geneve
Sprawozdanie, program, teksty wystąpień i raportów, notatki
1969-1970, rkp., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 199
296. Jw.
Lista uczestników, program, notatki, materiały kongresowe
1970, rkp., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 235
297. VIIe Congres Association Internationale des Educateurs de Jeunes Inadaptés, Versailles
Sprawozdanie, program, materiały kongresowe, notatki, foldery
1970, rp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 236
298. II Kongres Nauki Polskiej
Referat *Stan i rozwój polskiej pedagogiki specjalnej*, skrót, fragmenty, materiały kongresowe, korespondencja
1972-1973, rkp., masz., powiel., druk, l., k. 216
299. II Ogólnopolska Konferencja Naukowa w Sprawie Badań nad Sztuką
Wnioski, referat J. Starzyńskiego, notatki
Po 1954, rkp., masz., l., k. 49

300. Konferencja „Zagadnienia dynamiki rozwoju człowieka”
Zaproszenie, notatki, tezy referatów
1958, rkp., masz., l., k. 56
301. Iere Conference Internationale de L'Union Mondiale des Organismes pour la Sauvegarde de l'Enfance et de l'Adolescence UMOSEA, Rome
Sprawozdanie, raporty, program, korespondencja
1960, rkp., masz., druk, j. franc., pol., włoski, l., k. 142
302. A II. Országos Gyogypedagogiai Tudományos Konferencia, Budapest
Materiały konferencyjne, referat J.D., korespondencja, notatki
1962-1963, rkp., masz., druk, j. pol., ros., węg., l., k. 229
303. IIIe Conference Internationale de L'Union Mondiale des Organismes pour la Sauvegarde de l'Enfance et de l'Adolescence UMOSEA, Evian
Raporty, komunikaty, notatki
1966, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 202
304. Jw.
Raporty, notatki, materiały kongresowe, wycinki
1966, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 173
305. Pierwsza Międzynarodowa Konferencja w sprawie ustawodawstwa dla osób upośledzonych, Rzym
Wnioski, zalecenia, sprawozdanie, notatki, materiały konferencyjne
1971, rkp., masz., druk, j. pol., włoski, l., k. 77
306. Międzynarodowe sympozjum „Zagadnienia socjalne w rehabilitacji inwalidów”,
Warszawa
Streszczenia referatów, program, notatki
1961, rkp., masz., druk, l., k. 61
307. Sympozjum „Szkola i edukacja permanentna” Warszawa
Informacja dla uczestników, referaty
1974, masz., druk, l., k. 110
308. II Polsko-Czechosłowackie Seminarium Ftyzjopediatryczne, Rabka
Korespondencja, notatki
1957, rkp., masz., l., k. 23
309. Seminaire sur les Vacances des Enfants Attents de Maladies Chroniques, Paris
Materiały ze spotkania w Centre International de L'Enfance
1960, masz., druk, j. franc., pol., l., k. 20
310. IV Naukowa Sesja Moskiewskiego Instytutu Defektologicznego w Moskwie
Sprawozdanie z Sesji i podróży do ośrodków dla dzieci w Moskwie i Leningradzie
1962, rkp., masz., j. czes., pol., ros., l., k. 153
311. Seminar on the Rights of the Child, Warszawa
Materiały seminaryjne

- 1963, masz., j. ang., l., k. 45
312. International Seminar on Handicapped School Leavers, Goteborg
Program, foldery, informacje
1968, rkp., masz., druk, j. ang., niem., pol., szw., l., sz., k. 258
313. Jw.
Referat J.D., teksty referatów uczestników
1968, rkp., masz., druk, j. ang., pol., l., k. 180
314. 100 rocznica urodzin Janusza Korczaka
Organizacja obchodów, sesje, seminaria. Wspomnienia, notatki, wypisy, plakaty,
zaproszenia
1978, rkp., masz., druk, l., k. 189
315. Spotkania krajowe i zagraniczne
Zawiadomienia, programy, materiały do dyskusji, referaty, notatki, korespondencja
1962-1978, rkp., masz., druk, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros., l., k. 165
316. Fundacja Forda
Podróż naukowa do Włoch, Francji, Belgii i Szwajcarii 15 kwietnia – 15 lipca 1960,
sprawozdania, organizacja pobytu, korespondencja
1960, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 286
317. Jw.
Podróż naukowa do Włoch, Francji, Belgii i Szwajcarii 15 kwietnia – 15 lipca 1960,
notatki, korespondencja, foldery, biuletyny
1960, rkp., masz., druk, j. franc., pol., włoski, l., k. 318
318. Wyjazd naukowy do Finlandii
Organizacja wyjazdu, notatki, biuletyny
1967, rkp., druk, j. fiń., pol., l., k. 121
- B. Materiały działalności dydaktycznej**
319. Organizacja roku akademickiego, problematyka wykładów PIPS
Projekty, programy, plany pracy, zakresy wymagań
1939-1956, rkp., masz., l., k. 207
320. Jw.
Plany, przydziały, rozkłady zajęć, notatki, korespondencja
1958-1964, b.d., rkp., masz., l., k. 128
321. Jw.
Programy, plany, projekty, harmonogramy
1965-1969, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 87
322. Jw.
Program pedagogiki specjalnej, plany zajęć, projekty, notatki
1969, b.d., rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 139
323. Organizacja roku akademickiego na Uniwersytecie Warszawskim

- Projekty „Dział dzieci przewlekle chorych” programy, tematyka wykładów, założenia dydaktyczne
1955- 1963, b.d., rkp., masz., l., k. 114
324. Jw.
Projekty, programy, plany, materiały dydaktyczne
1963-1968, rkp., masz., l., k. 159
325. Jw.
Projekty, plany zajęć notatki, korespondencja
1968 – 1970, b.d., rkp., masz., l., k. 221
326. Zebrania, wykłady, spotkania na Uniwersytecie Warszawskim
Notatki, plany dyżurów pracowników
1964-1972, b.d., rkp., masz., l., k. 217
327. *Ćwiczenia, hospitacje i konwersatoria z pedagogiki specjalnej*
Spis prowadzonych zajęć, notatki
1954-1963, rkp., sz., k. 31
328. Zaliczenia, egzaminy, absolwenci
Listy słuchaczy, opinie o studentach, przydział tematów prac
1947-1954, rkp., masz., l., k. 123
329. Jw.
Listy studentów, wykazy
1963-1969, b.d., rkp., masz., l., k. 161
330. *Prace studentów IV roku*
Listy studentów, przydział pacjentów do obserwacji, wykaz prac magisterskich i doktorskich, korespondencja
1959-1960, rkp., masz., l., k. 135
331. *Seminarium magisterskie V roku*
Listy studentów, tematy prac, notatki, korespondencja
1960-1968, rkp., sz., k. 121
332. Seminarium magisterskie
Listy studentów, tematy prac, wykazy, notatki, korespondencja
1963 – 1968, b.d., rkp., masz., l., k. 173
333. Pedagogika specjalna
Pytania egzaminacyjne, notatki
1949-1954, b.d., rkp., masz., l., k. 196
334. Jw.
Pytania egzaminacyjne, notatki
1967, b.d., rkp., masz., l., k. 229
335. Praktyki studenckie. Praca pedagogiczna w zakładach leczniczych

- Organizacja praktyk, ogólne zasady, notatki, korespondencja
1949-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 104
336. Jw.
Organizacja praktyk, wykazy studentów, notatki
1950, b.d., rkp., masz., l., k. 214
337. Jw.
Sprawozdania studentów, protokoły i konspekty omawianych lekcji, uwagi o
dzieciach, notatki
1948-1951, rkp., l., sz., k. 194
338. Jw.
Sprawozdania, protokoły omawianych lekcji, notatki
1953-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 237
339. Jw.
Cykle obserwacyjne, plany pracy rocznej, programy, notatki korespondencja z
Departamentem Spraw Społecznych ONZ i Polskim Czerwonym Krzyżem
1949-1955, b.d., rkp., masz., l., k. 243
340. Jw.
Lekcje słuchaczy, notatki z hospitacji
1950, b.d., rkp., masz., l., sz., k. 358
341. Jw.
Lekcje słuchaczy, notatki z hospitacji
1952-1962, rkp., l., sz., k. 236
342. Jw.
Notatki z hospitacji, informacje o słuchaczach
1963-1964, b.d., krp., l., sz., k. 236
343. Jw.
Notatki z obserwacji dzieci, kartoteka wypożyczeń gier, książek i zabawek
B.d., rkp., l., k. 140
344. Prace kontrolne studentów
Treść, skróty, wypisy z dzieł J. Korczaka, notatki
1957-1970, b.d., rkp., masz., l., k. 218
345. Jw.
O katamnezach opracowanych przez Pracownię Psychopatologiczną Instytutu,
opinie, notatki
1960-1965, rkp., masz., druk, l., k. 171
346. Jw.
Marianna Świętochowska, *Ankieta skierowana do pielęgniarek dotycząca reakcji
dzieci na dotkliwe zabiegi szpitalne*, ankieta pracownika pracującego z osobami
głuchymi

1962, b.d., rkp., masz., l., k. 133

347. Jw.

Zaoczny Kurs PIPS dla kuratorów sądowych, notatki
1961-1966, rkp., masz., l., k. 131

348. Jw.

Studium Sędziów dla Nieletnich, tematy, lista słuchaczy, notatki, wycinki
1964-1970, rkp., masz., druk, l., k. 276

349. Jw.

Studium Sędziów dla Nieletnich, temat : *Frustracja*, lista słuchaczy, notatki
1964-1966, rkp., masz., l., k. 253

350. Jw.

Studium Sędziów dla Nieletnich, temat: *Akcja kompensacyjna w pracy kuratora*
1968 – 1969, rkp., masz., l., k. 243

351. Prace dyplomowe, magisterskie

Spisy tematów prac, listy magistrantów, oceny prac, korespondencja, notatki
1956 – 1959, rkp., masz., l., k. 289

352. Jw.

Seminaria, listy obecności, tematy i schematy prac, recenzje, korespondencja, notatki,
uwagi
1963-1967, rkp., masz., l., k.274

353. Jw.

Spisy prac, listy magistrantów, oceny prac, korespondencja
1968-1970, b.d., rkp., masz., l., k. 186

354. Jw.

Plany pracy, schematy, koncepcje, autorzy B – P
B.d., rkp., masz., l., k. 271

355. Jw.

Plany pracy, schematy, koncepcje, aneksy, autorzy S – Z i nierozpoznani
B.d., rkp., masz., l., k. 216

C. Opiniowanie prac naukowych i programów

356. Rozprawy doktorskie

Wykazy prowadzonych prac doktorskich, notatki, fragmenty, zawiadomienia,
korespondencja
1961-1977, rkp., masz., l., k. 269

357. Przewody doktorskie

Osoby A-D, konspekty prac, uwagi, opinie, materiały do prac, korespondencja
1962-1970, rkp., masz., l., k. 285, zob. aneks 9

358. Jw.

- Osoby: Urszula Eckert, Bronisław Górecki, Maria Grodzicka, konspekty prac uwagi, opinie, materiały do prac, korespondencja
1969, rkp., masz., l., k. 143
359. Jw.
Bogdan Hoffmann, *Stosunki interpersonalne między głuchymi a słyszącymi w zakładzie pracy w świetle potrzeb rewalidacyjnych (na podstawie badań w wybranych warszawskich zakładach pracy)*, materiały do pracy, korespondencja
1968-1973, masz., sz., k. 374
360. Jw.
Osoby: Roman Janeczko, Halina Kozieł, Barbara Król, konspekty prac, uwagi, opinie, materiały do prac, korespondencja
1965 – 1973, rkp., masz. l., k. 222
361. Jw.
Osoby Ł-P, uwagi, konspekty prac opinie, materiały do prac, korespondencja
1960, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 194, zob. aneks 9
362. Jw.
Osoby: Irena Stawowy, Anna Stopa, Anna Stypułkowska, Irena Szmid, konspekty prac uwagi, opinie, materiały do prac, korespondencja
1962-1970, rkp., masz., l., k. 372
363. Jw.
Osoby T-Ż, konspekty prac, uwagi, opinie, materiały do prac, korespondencja
1966-1972, rkp., masz., l., k. 215, zob. aneks 9
364. Habilitacje
Opinie dotyczące dorobku naukowego i dydaktycznego osoby D – T, notatki, korespondencja
1968-1975, rkp., masz., l., k.154, zob. aneks 10
365. Profesura: Aleksander Hulek, Otton Lipkowski, Zofia Sękowska
Ocena dorobku naukowego, korespondencja
1968-1975, rkp., masz., l., k.114
366. Ministerstwo Oświaty
Projekt i opinia na temat: Specjalizacja programów kl. III liceum dla wychowawczyń przedszkolnych w Rabce; wytyczne, notatki, korespondencja
1949-1959, rkp., masz., powiel., druk, l., k. 95
367. Jw.
Memoriał, *Dzieci leczące się na różne schorzenia wewnętrzne i chirurgiczne w szpitalach i klinikach*” szkice, notatki, protokoły z konferencji powizytacyjnych i posiedzeń Rad Pedagogicznych szpitali dziecięcych
1958-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 112
368. Ministerstwo Oświaty. Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego
Programy nauczania, memoriał w sprawie szkół specjalnych, projekty opracowane

- przez Instytut Pedagogiczny im. Hercena w Leningradzie, poradnia dyslektyczna, projekty, opinie, korespondencja
1963-1966, masz., powiel., druk, j. pol., ros., l., k. 195
369. Jw.
Departament Koordynacji Badań i Kształcenia Kadr Naukowych; Departament Studiów Uniwersyteckich i Ekonomicznych; korespondencja
1966-1975, rkp., masz., l., k. 64
370. Jw.
Departament programów, projekty instrukcji, programów szkolnych, nauczania, opinie, korespondencja
1968-1970, rkp., masz., l., k. 185
371. Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego
Departament Programów, ogólne zasady nauczania i wychowania specjalnego, kształcenie nauczycieli i wychowawców, notatki, korespondencja
[1960] 1968 – 1973, rkp., masz., powiel., druk, l., k. 194
372. Jw.
Programy, projekty, opinie korespondencja
1971-1975, b.d., rkp., masz., l., k. 126
373. Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki
Rada Główna Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki, programy, projekty, opinie, korespondencja
1973-1975, rkp., masz., l., k. 93
374. Jw.
Instytut Programów Szkolnych, projekty, opinie, korespondencja
1973-1978, rkp., masz., l., k. 130
375. Ministerstwo Zdrowia. Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej
Projekty, rozporządzenia, komentarze, opinie, korespondencja
1953-1965, rkp., masz., l., k. 123
376. Jw.
Komisja doradcza w zakresie pomocy społecznej Zarządu Pomocy Społecznej, korespondencja
1955-1956, rkp. masz., l., k. 48
377. Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej
Departament Rehabilitacji „Wytyczne do pracy rehabilitacyjnej dydaktyczno-wychowawczej w zakładach i ośrodkach szkolenia inwalidów...” programy, opinie, uwagi J.D., notatki
1961-1966, rkp., masz., l., k. 143
378. Jw.
Komisja Rehabilitacji Rady Naukowej, projekty programów i studiów, recenzje,

Uwagi w związku z memoriałem prof. dr. W. Degi p.t.: Zasady i kierunki w rozwoju rehabilitacji leczniczej; Aleksander Hulek Rehabilitacja inwalidów w Organizacji Narodów Zjednoczonych
1965-1970, rkp., masz., l., k. 104

379. Jw.

Elementy pedagogiki na kursie dla pielęgniarek w Centralnym Ośrodku Doskonalenia Zawodowych Kadr Medycznych projekt programu autorstwa J.D., opinie, korespondencja, notatki, praca *Opieka pielęgniarki społecznej nad dzieckiem chorym w domu w wieku 7 – 14*; projekt założenia Centrum Zdrowia Dziecka 1967-1968, rkp., masz., l., k. 158

380. Ministerstwo Sprawiedliwości

Sprawozdanie z wykonania wniosków i postulatów Krajowej Konferencji Sądownictwa dla Nieletnich z października 1959 r.; Projekt ustawy o zapobieganiu i zwalczaniu demoralizacji i przestępczości nieletnich, wycinki, korespondencja 1960-1970, rkp., masz., l., k. 67

381. Polska Akademia Nauk

Wydziały, Komitet Kompensacji Narządów Zmysłów; Komitet Kultury Współczesnej, prośby o opinie, zaproszenia, korespondencja 1958-1964, rkp., masz., l., k. 31

382. Jw.

Komitet Nauk Pedagogicznych, materiały do dyskusji, projekty, opinie, korespondencja 1960-1978, rkp., masz., l., k. 158

383. Jw.

Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, materiały do wiadomości, memoriał, notatki, korespondencja, wycinki 1970-1972, rkp., masz., druk, l., k. 179

384. Jw.

Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, materiały dotyczące aktualnej sytuacji kształcenia kadr, raport Zespołu Naukowego Pedagogiki Leczniczej UW, notatki, korespondencja, wycinki, 1971, rkp., masz., druk, l., k. 292

385. Jw.

Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, raporty, notatki, wycinki 1971, rkp., masz., druk, l., k. 267

386. Jw.

Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, ankiety dotyczące kształcenia kadr pielęgniarskich zebrane przez Barbarę Król, cz. 1, zestawienie 1971, rkp., masz., l., k. 224

387. Jw.
Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, ankiety dotyczące kształcenia kadr pielęgniarskich zebrane przez Barbarę Król, cz. 2, zestawienie
1971, rkp., masz., l., k. 230

388. Jw.
Komitet Ekspertów dla Opracowania Raportu o Stanie Oświaty w PRL, ankiety dotyczące kształcenia kadr pielęgniarskich zebrane przez Barbarę Król, cz. 3
1971, rkp., masz., l., k. 247

D. Działalność zawodowa, szpitale, prewentoria

389. Zakład dla Niewidomych w Laskach Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi
Regulaminy wewnętrzne, instrukcje, wskazówki i wytyczne, statut samorządu dziewcząt
Przed 1944, rkp., masz., l., k. 230

390. Jw.
Plany dnia, przygotowanie do Pierwszej Komunii, listy do rodziców, wskazówki
1942-1944, rkp., masz., l., k. 154

391. Jw.
Sprawozdania z pracy wychowawczej
1942-1944, rkp., masz., l., k. 252

392. Jw.
Notatki na zebrania wychowawcze *List do dziewczynek widzących o niewidomych*
1941-1944, b.d., rkp., masz., l., k. 189

393. Jw.
Wskazówki do zbierania informacji o dzieciach, notatki z obserwacji, wykazy dzieci
1940-1944, b.d., rkp., masz., l., k. 192

394. Jw.
Wytyczne dla wychowawców, kroniki Domu „Alojzków” (dzieci t.zw. trudnych)
1940-1944, rkp., l., k. 291

395. Jw.
Dom „Alojzków” (dzieci t.zw. trudnych), charakterystyka dzieci, listy dzieci do J.D., notatki
1940-1945, rkp., l., k. 274

396. Jw.
Przedszkole, dom „Bosieczki”, korespondencja, notatki, kronika z Bukowiny
1941-1945, rkp., l., k. 314

397. Jw.
Projekty zabaw świetlicowych, scenariusz przedstawień *Historia o drewnianym żołnierzyku* i *Cudowna noc*, zbiór wierszy i piosenek okazjonalnych, odpisy, wycinki

- 1936-1949, rkp., masz., druk, l., k. 218
398. Jw.
Projekty zabaw, książka pracy przedszkola, *Rozmawianki*
1940, b.d. , rkp., masz., l., k. 159
399. Jw.
„Ogniwo” Kwartalnik Domu św. Antoniego, rysunki dzieci, notatki
1943, b.d. , rkp., masz., l., k. 331
400. Jw.
Zabawy świetlicowe, zbiór wierszy i piosenek okazjonalnych, odpisy
B.d. , rkp., masz., druk, l., k. 259
401. Internat Sanatoryjny RTPD w Zakopanem
Regulaminy, projekty, sprawy organizacyjno – wychowawcze „Bieg życia”
1945-1946, rkp., masz., druk, l., k. 162
402. Jw.
Projekty, plany pracy, instrukcja Ministerstwa Oświaty, notatki z zebrania
1945-1949, rkp., masz., l., k. 123
403. Jw.
Sprawozdania, książka wizytacji, obowiązki pracowników dyżurnych
1946, b.d. , rkp., masz., l., k. 86
404. Jw.
Administracja, notatki, zapiski dzieci
B.d. , rkp., masz., l., k. 216
405. Szpital Karola i Marii
Notatki z zebrań, obserwacje dzieci, wykazy darów dla dzieci, odbitka artykułu Jana Bogdanowicza, *Zagadnienia psychologiczno-wychowawcze a nowy typ służby wychowawczo-społecznej w szpitalu dziecięcym*, broszura: *Przepisy dla osób odwiedzających chore dzieci w szpitalu dziecięcym*, korespondencja
1947 - 1948, b.d. , rkp., druk, l., k. 162
406. Wychowawstwo szpitalne
Notatki z zakładów leczniczych, m. in.: Busko, Rabka, Kamienna Góra, wycinki
1948-1957, rkp., masz., druk, l., k. 162
407. Jw.
Zakresy obowiązków, obserwacje, notatki, wypisy
1949-1953, b.d. , rkp., masz., l., k. 224
408. Jw.
Rozkłady zajęć, plany pracy wychowawczej, organizacja, notatki
1949-1955, rkp., masz., l., k. 143
409. Jw.

Notatki z hospitacji praktyk studenckich m. in. W: Andrychowie, Jaworze, Łagiewnikach, Rabce i Świdrze, korespondencja
1949-1950, b.d., , rkp., masz., l., sz., k. 179

410. Jw.

Notatki z hospitacji praktyk studenckich m.in w: Konstancinie, Świebodzinie, Zakopanem i Zgórsku, notatki z obserwacji, prośby o interwencje, korespondencja
1950-1967, rkp., masz., l., sz., k. 210

411. Jw.

Notatki z obserwacji i hospitacji
B.d. , rkp., masz., l., k. 391

412. Jw.

Sposoby organizacji zajęć lekcyjnych i utrwalania wiadomości, propozycje zabaw i zabawek, obserwacje dzieci
1948, b.d. , rkp., masz., l., k. 187

413. Jw.

Zajęcia dzieci chorych, wypowiedzi ankietowe, gazetki redagowane przez dzieci m. in. „Syrenka”, notatki z obserwacji zabaw, spis zabawek, rysunek
B.d., rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 253

414. Kursy dla pielęgniarek

Organizacja, materiały do wykładów, referat Marcina Kasprzaka, *O wychowaniu młodzieży medycznej*, korespondencja
1953-1954, rkp., masz.,druk, l., k. 75

E. Działalność wydawnicza i redakcyjna

415. „Szkoła Specjalna”

Uwagi o charakterze czasopisma, plany pracy, dane liczbowe, zestawienia
1968 – 1974, b.d., rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 145

416. Jw.

Sprawy redakcyjne, propozycje artykułów, zestawienia, korespondencja
1959-1976, rkp., masz., l., k. 207

417. Jw.

Spotkania redakcyjne, notatki z dyskusji, wycinki
1968 – 1971, b.d., rkp., masz., druk, fot., j. franc., pol., l., k. 165

418. Jw.

Artykuły A – H, recenzje, korespondencja
1962 – 1970, b.d., rkp., masz., l., k. 214 zob. aneks 11

419. Jw.

Artykuły M – R, recenzje, korespondencja
1963 – 1973, rkp., masz., j. chorw., pol., l., k. 249 zob. aneks 11

420. Jw.

Artykuły S – Ż, recenzje, korespondencja
1964 – 1971, rkp., masz., l., k. 186 zob. aneks 11

421. Maria Grzegorzewska, J. D., *Pedagogika specjalna*
Korespondencja z redaktorami i wydawnictwem
1968-1979, b.d., rkp., masz., l., k. 186

422. Wydawnictwa i redakcje
Redakcje *Wielkiej encyklopedii powszechnej* i *Małej encyklopedii pedagogicznej*,
odpowiedź na ankietę „Nowej szkoły”, zgłaszanie projektów wydawniczych, umowy
wydawnicze, korespondencja
1953-1972, b.d., rp., masz., druk, l., k.132

423. *Bibliographische Angaben uber Veroffentlichungen aus dem Gebiete der
Sonderpädagogik in Polen*
Materiały do wydawnictwa, fragmenty, notatki, wycinki
1970, rkp., masz., druk, franc., niem., pol., l., k. 184

424. Recenzje wydawnicze
Prośby, streszczenia prac, opinie, korespondencja
1955-1978, rkp., masz., l., k. 116

425. Zofia Słobodzian, *Działanie jako droga poznania i rozwoju*
Recenzje wydawnicze J.D. i Feliksa Korniszewskiego, tekst pracy
Przed 1961, rkp., masz., l., k. 283

F. Działalność społeczna

426. Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
Regulamin, postanowienia Prezydium Zarządu, tematy pracy samokształceniowej,
korespondencja
1946-1947, rkp., masz., l., k. 43

427. Komitet Pamięci Stefanii Sempołowskiej
Scenariusz programu telewizyjnego, wspomnienia, fotografie korespondencja
1947-1970, rkp., masz., druk, l., k.126

428. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Komitet Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski
Protokoły, materiały do dyskusji, korespondencja
1950-1969, rkp., masz., l., k. 129

429. Komisja Międzyinstytutowa do spraw wychowania i terapii zajęciowej
Protokoły zebrań, programy, zaproszenia, korespondencja
1952-1954, rkp., masz., l., k. 135

430. International Society for the Welfare of Cripples
Zawiadomienia, notatki, materiały kongresowe, korespondencja z W. W. Taylorem
1957-1964, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., sz., k. 187, zob. też j.a. 61

431. Warszawski [Stołeczny] Uniwersytet dla Rodziców Towarzystwa Wiedzy Powszechnej
Program, sprawozdania, biuletyny informacyjne, korespondencja

1957-1971, rkp., masz., powiel., l., k. 171

432. Polski Związek Głuchych
Polski Związek Niewidomych
Polskie Towarzystwo Higieny Psychiczej
Polskie Towarzystwo Psychiatryczne
Stowarzyszenie Autorów Zaiks
Zawiadomienia, korespondencja
1959-1971, rkp., masz., druk, l., k. 113
433. Polskie Towarzystwo Psychologiczne
Protokoły spotkań, projekt programu kursów dla rodzin dzieci upośledzonych,
program I Polskiej Konferencji Psychologów pracujących na polu wychowania,
zawiadomienia, korespondencja
[1934] 1959-1976, rkp., masz., druk, l., k. 124
434. Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi. Zakłady dla niewidomych w Laskach
Uroczystość 50. lecia Lasek i 100. lecia urodzin Matki Elżbiety Czackiej, zaproszenia,
program, wspomnienia o pracownikach, wycinki, fotografie okolicznościowe Zakładu,
notatki, korespondencja
1959-1976, rkp., masz., druk, l., k. 164
435. International Society for Rehabilitation of the Disabled
Union Mondiale des Organismes pour la Sauvegarde de l'Enfance et de l'Adolescence
Zaproszenia, informacje, korespondencja
1960-1972, rkp., masz., druk, j. ang., franc., l., k. 172
436. Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej
Artykuł M. Siemińskiego, *Nauki pedagogiczne a potrzeby i nauki społeczne*
odpowiedź J.D., informacje o działalności, zaproszenia, korespondencja
1960-1978, rkp., masz., druk, l., k. 87
437. Polskie Towarzystwo do Walki z Kalectwem
Zawiadomienia, materiały informacyjne, notatki, korespondencja
1960-1964, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 106
438. Jw.
Zawiadomienia, materiały informacyjne, korespondencja
1965-1969, rkp., masz., druk, l., k. 143
439. Jw.
Zawiadomienia, materiały informacyjne, B. Pudęko, *Bibliografia zagadnień
socjalnych*, A. Hulek, *Problematyka społecznej i zawodowej rehabilitacji inwalidów w
radach narodowych i zakładach pracy*, korespondencja
1970-1973, rkp., masz., druk, l., k. 241
440. Jw.
Zawiadomienia, sprawozdania, materiały informacyjne, korespondencja
1974-1978, rkp., masz., druk, j. pol., ros., l., k. 256

441. UNICEF, Polski Komitet Współpracy z UNICEF
Materiały informacyjne, korespondencja
1963-1970, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 83
442. UNESCO
Karta dziecka, zaproszenia, informacje, biuletyn, korespondencja
1966-1969, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 94
443. Komitet Uczczenia Pamięci Marii Grzegorzewskiej
„Życie Szkoły”, „Szkoła Specjalna” numery czasopism poświęcone M.
Grzegorzewskiej praca magisterska Grażyny Frycz, *Poglądy Marii Grzegorzewskiej
na osobowość i rolę nauczyciela szkoły specjalnej*
1967-1970, masz., druk, l., k. 183
444. Jw.
Drobne pamiątki bibliograficzne, nekrologi, organizacja pogrzebu, zaproszenia na
sesje, korespondencja
[1957-1963] 1967-1978, rkp., masz., druk, l., k. 152
445. Jw.
Sesja naukowa poświęcona życiu i działalności M. Grzegorzewskiej, odsłonięcie
tablicy, teksty przemówień, zaproszenie
1969, rkp., masz., druk, l., k. 159
446. Jw.
Materiały do książki biograficznej, życiorys, kontakty z zagranicą, uczniowie,
bibliografia
Po 1969, rkp., masz., l., k. 125
- III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE**
447. Życiorysy, zestawienia bibliograficzne prac własnych
Zestawienia, notatki
1949-1970, rkp., masz., l., k. 105
448. Dokumenty osobiste
Poświadczenia uzyskania stopni naukowych, ankiety personalne, kwestionariusze,
wnioski o wydanie dowodu osobistego, paszportu, legitymacje, nekrolog
1928-1979, rkp., masz., druk, l., k. 69
449. Dokumenty dotyczące przebiegu pracy i działalności
Powołania, nominacje odwołania, zaświadczenia, korespondencja
1944-1976, b.d., rkp., masz., l., k. 182
450. Zapiski osobiste, dzienniki zajęć
Notesy, spisy adresowe
1947-1949, b.d., rkp., sz., k. 196
451. Jw.
Notatki, adresy, telefony

- 1952, 1954, 1963-1966, rkp., druk, sz., k. 234
452. Jw.
Notatki, adresy, telefony
1967-1968, rkp., druk, sz., k. 186
453. Jw.
Notatki, adresy, telefony
1969-1971, rkp., druk, sz., k. 161
454. Jw.
Notatki, adresy, telefony
1972-1975, rkp., druk, sz., k. 179
455. Jw.
Notatki, adresy, telefony
1976-1978, rkp., druk, sz., k. 534
456. Jw.
Notatki
B.d. , rkp., druk, sz., k. 270
457. *Podstawy filozofii społecznej. Wykłady prof. L. Petrażyckiego*
Notatki z zajęć, streszczenia, wyciągi
1920-1923, rkp., sz., k. 426
458. *Teoria sztuki; Metoda historii sztuki wykl. pr. Szydłowskiego*
Notatki z wykładów, wypisy
1925, b.d. , rkp., l., k. 493
459. M. Grzegorzewska, *Głusi*
Nowacki [?], *Samopoczucie dzieci chorych*
Wykłady ks. Prof. Z zagadnień społecznych
Notatki z wykładów, także związane z innymi tematami, zeszyt do nauki j.
angielskiego
1943-1962, b.d. , rkp., j.ang., pol., l., sz., k. 442
460. Gruźlica, psychoneurozy
Notatki z wykładów lekarskich, wypisy
1948-1949, rkp., masz., druk, l., sz., k. 200
461. *Urszulka w Nałęczowie*
Poezja, modlitwy
Zapiski z pobytu z wnuczką, wiersze J.D. i innych autorów, homilie, modlitwy –
odpisy
B.d. , rkp., masz., l., k. 95
462. Materiały gospodarcze
Zmiany uposażeń, naliczenia renty specjalnej i emerytury, podania o urlopy,
organizacja wyjazdu do Francji z Urszulką

1946-1978, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 173

463. Jw.

Zaświadczenia paszportowe i bankowe, bilety, notatki gospodarcze, rachunki, adresy
1939-1976, rkp., masz., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 313

464. Materiały majątkowe

Sprzedaż i zakup placów w Komorowie i Zalesiu, poświadczenie przekazania
własności budynku w Laskach
1955-1972, rkp., masz., druk, l., k. 95

465. J.D., Maria Grzegorzewska, rodzina i znajomi

Fotografie

B.d., fot., l., k. 158

IV.KORESPONDENCJA

A. Korespondencja wychodząca

466. Osoby B – Z i nierozpoznane

1937-1977, b.d., rkp., masz., j. ang., pol., ros., l., k. 106, zob. aneks 12

B. Korespondencja wpływająca

467. Osoby i instytucje A – B

1945-1979, rkp., masz., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., k. 229, zob. aneks 13

468. Osoby i instytucje C – D

1945-1979, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 175, zob. aneks 13

469. Osoby i instytucje E – H

1940-1979, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 175, zob. aneks 13

470. Osoby i instytucje I-Knoche

1942-1979, rkp., masz., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 176, zob. aneks 13

471. Osoby i instytucje Kochanowska-Kwinto

1940-1979, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 179, zob. aneks 13

472. Osoby i instytucje L – Ł

1941-1979, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 115, zob. aneks 13

473. Osoby i Instytucje M

1940-1978, rkp., masz., j. ang., franc., pol., ros., l., k. 150, zob. aneks 13

474. Osoby i instytucje N – O

1950-1979, rkp., masz., j. czeski, pol., ros., l., k. 146, zob. aneks 13

475. Osoby i instytucje P-Ra

1947-1978, rkp., masz., j. czeski, pol., l., k. 153, zob. aneks 13

476. Maria Rederowa, Józefa Berggruen

- Listów 211
1950-1979, b.d., rkp., l., k.332
477. Osoby i instytucje Rewski – Styczek
1945-1978, rkp., masz., j. czeski, chorw., duński, franc., pol., serb., l., k. 183, zob. aneks 13
478. Osoby i instytucje Stypułkowska- Ś
1951-1979, rkp., j. franc., pol., l., k. 207, zob. aneks 13
479. Osoby i instytucje T-V
1945-1978, rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 143, zob. aneks 13
480. Osoby i instytucje W – Ż
1942-1979, rkp., masz., druk, l., k. 189, zob. aneks 13
481. Zakład dla Niewidomych w Laskach Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi
Korespondencja od Ewy Bendych, Moniki Bohdanowicz, Elżbiety Czackiej, Antoniego Marylskiego [?], Zuli Morawskiej, Z. Plisowskiej, Henryka Ruszczyca, Jana Zieji, życzenia, drobna korespondencja związana z działalnością Zakładu, pocztówki i fotografie wychowanków
1938-1979, rkp., masz., druk, l., k. 203
482. Jw.
Korespondencja wpływająca od sióstr zakonnych m. in. Maria Gołębiowska
1938-1979, rkp., masz., l., k. 234
483. Nadawcy nieustaleni
Imiona, m.in.. Halina K.i grupowe od studentów odbywających praktyki i drużyn nieprzetartego szlaku
1940-1979, rkp., masz., l., k. 169
484. Jw.
Listów
1940-1979, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 272
485. Jw.
Listów, grupowe, adresowane do obcych, koperty
B.d., rkp., l., k. 166

V. MATERIAŁY O TWÓRCY ZESPOŁU

486. Andrzej Jus, *Ocena działalności i pracy naukowej dr Janiny Doroszewskiej*
Opinia w sprawie nadania J.D. tytułu docenta, opinia M. Grzegorzewskiej [?]
1958, masz., l., k. 62
487. W. Gdaniec, *Janina Doroszewska „Terapia wychowawcza- podstawy teoretyczne pracy wychowawczej nad dziećmi przewlekle chorymi w zakładach leczniczych” Wrocław, Zakład im. Ossolińskich 1957;*

M. Grzegorzewska [?] *Janina Doroszewska – Nauczyciel-wychowawca w zakładach leczniczych*;
T. Roesner, *Uwagi nad książką dr J. Doroszewskiej „Terapia wychowawcza”*;
Marian Jakubowski, *Medycyna i pedagogika. Uwagi o książce J. Doroszewskiej „Nauczyciel – wychowawca w zakładzie leczniczym” PZWS. Warszawa 1963, stron 467, cena 48, 50*
S. Dziedzic, *Recenzja pracy M. Grzegorzewskiej i J. Doroszewskiej pt. „Pedagogika specjalna”*
Recenzje, polemika
1958-1979, b.d., , rkp., masz., l., k. 105

488. *Brak poczucia rzeczywistości i odpowiedzialności (odpowiedź na wzmiankę Ludwika Hieronima Morstina p.t. „Brak poczucia humoru”)*
Odpowiedź na art. „Człowiek” w „Kulturze”
Polemiki
1947– 1975, rkp., masz., druk, l., k. 27

VI. MATERIAŁY RODZINNE

489. Katarzyna Rogowska – matka; Bronisław Rogowski – ojciec
Odpis aktu ślubu i aktu zgonu Bronisława, korespondencja wychodząca i wpływająca
l. 165
1940-1966, rkp., l., k. 234

490. Witold Doroszewski – mąż; Marek i Jan Doroszewscy - synowie
Korespondencja wpływająca od męża i synów podpisywana wspólnie. Listów 47, 3 telegramy 1 list J.D. do synów.
1939-1960, rkp., druk., l., k. 62

491. Witold Doroszewski
Kondolencje po śmierci męża, nekrologi, klepsydra, wspomnienie S. Urbańczyka, korespondencja
1976, rkp., masz., l., k. 138 zob. aneks 14

492. Marek Doroszewski
Korespondencja z matką i znajomymi, wspólne listy wysłane z żoną Aliną i córką Urszulą, plany zajęć, drobne notatki,
1942-1973, rkp., druk., l., k. 45

493. Jan Doroszewski
Artykuły, fragment pracy habilitacyjnej
1970 – 1973, masz., druk, l., k. 88, zob. aneks 15

494. Jw.
Drobne materiały biograficzne, legitymacje, zeszyty, korespondencja do i od rodziny także wspólna z żoną Hanną i córką Katarzyną
1943-1977, rkp., masz., l., k.

495. Alicja [Lilka] Rogowska – bratowa; Helena Rogowska –bratowa; Zofia, Maciej, Tomek Rogowscy – bratanek z rodziną; Nusia i Anielka, dalsza rodzina
Korespondencja wpływająca, wiersze, l. 142

1940-1979, rkp., masz., l., k. 213

VII. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH

496. Heinz Appenzeller, *Spostrzeżenia ze świata ociemniałych z przedmową Prof. Dr. Amslera i wstępem dyrektora H. Habichta*

Praca, tłumaczenie

1951, masz., l., k. 75

497. Stanisław Bednarz, *Bajki*

Opowiadania

B.d., rkp., l., k. 25

498. Bogdanowicz, *Rozwój fizyczny dziecka i higiena szkolna*

Skrypt

1950, powiel., sz., k.52

499. Bogusławska, *Psychopatologia dziecka*

Skrypt

1950-1951, powiel., sz., k. 66

500. Mieczysław Długokęcki, *Rehabilitacja i resocjalizacja inwalidów chorych psychicznie poprzez zatrudnianie ich wśród psychicznie zdrowych*

Ewa Jeżewska, *Wytoczne orzecznictwa KIZ w sprawie inwalidztwa i zatrudnienia osób psychicznie chorych*

Maria Michniewicz, *Uwagi dotyczące orzecznictwa KIZ-u w odniesieniu do psychicznie chorych a kierunki ich zatrudnienia*

Zofia Strawińska, *Doświadczenia i perspektywy rozwoju zakładu pracy chronionej dla inwalidów chorych psychicznie w Toruniu*

Referaty [?], fragmenty skryptu [?]

B.d., powiel., sz., k. 65

501. Urszula Eckert, *Analiza przebiegu integracji społecznej młodzieży niedosłyszącej*

Praca doktorska

1971, masz., l., sz., k.142

502. *Etyka zawodowa pielęgniarki na tle historii opieki nad chorym*

Praca

B.d., rkp., masz., l., k. 205

503. Ewa Grodecka, *Inwalidzi wzrokowi, ich przystosowanie do życia i pracy*

Fragment pracy, zakończenie

B.d., masz., l., k. 25

504. Józef Grudzień, *Wybrane zagadnienia z filozofii*

Skrypt

1962, powiel., sz., k. 113

505. Kazimierz Grześkowiak, *Ustawodawstwo i sądy dla nieletnich*

Skrypt, cz. 1

- B.d. , powiel., sz., k. 116
506. Natalia Han – Ilgiewicz, *Wybrane zagadnienia z kryminologii nieletnich; Kryminologia nieletnich*
Skrypt, fragmenty
1949-1961, powiel., sz., k.
507. Handelsmann, *Psychopatologia ogólna*
Jaroszyński, *Psychopatologia ogólna*
Skrypty, fragmenty
1949 – 1951, powiel., l., sz., k.
508. Maria Kanecka, *Aspekty osobowościowe Anny Marii Marchockiej*
Władysław Korniłowicz, *Artykuły*
Praca magisterska i zbiór artykułów, fragmenty
1965, b.d., masz., l., k.
509. Programma kursa po preddoszkolnomu i doszkolnomu vospitaniju głuchoniemych i tugouchich djetiej
Odpis programu, założenia kursu, propozycje
B.d. , rkp., masz., j. ros., l., k.
510. Ptaszyńska Wanda, *Psychologia rozwojowa wychowawcza*
Skrypt
1949-1950, powiel., sz., k.
511. Bartłomiej Rogowski, *Znaczy się, ciemny*
Opowiadanie
1971, masz., l., k.
512. Dobrosław Spychalski, *Statystyka niewidomych w świecie*
Referat
B.d. , powiel., sz., k.
513. Jadwiga Sutyła, *Dzieje sekcji szkolnictwa specjalnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w latach 1924 – 1963*
Praca magisterska [?]
1966, rkp., masz., l., k.
514. Barbara Szpotowska, *Duże i male*
Powieść
1966, rkp., masz., l., k.
515. Halina Wardaszko, *Psychopatologia ogólna; Psychopatologia dziecka*
Skrypty, fragmenty
1962-1963, powiel., sz., k.
516. Bożena Wierzchowska, *Fonetyka*
Skrypt
B.d. , powiel., sz., k.

517. Zofia Zielonka, *Psychologiczna charakterystyka przejawów aktywności ruchowej dzieci przewlekle chorych w wieku 3 – 5 lat w czasie wolnym od zajęć*

Praca magisterska [?]

1964, powiel., sz., k.

VIII. ZAŁĄCZNIKI

A. Publikacje i fotografie dotyczące opieki nad niepełnosprawnymi

518. Oświata i pedagogika specjalna

Nadbitki i odbitki artykułów

1911-1974, druk, j. franc., niem., pol., j., k. zob. aneks 16

519. Niewidomi

Tablice z alfabetem Braille'a, szablony, rysiki, wypukłe tablice z alfabetem i pomocnicze do nauki biologii, geografii i geometrii, folder

1938, b.d., rkp., masz., druk, l., k.

520. Jw.

Odbitki, wycinki adnotowane

1958-1966, rkp., druk, j. franc., pol., l.,

521. Niewidomi, zaburzenia mowy

Artykuły, wycinki

1967-1968, b.d., druk., j. franc., niem., pol., l., k. zob. aneks 17

522. Niepełnosprawni umysłowo i fizycznie

Pomoc i szkolnictwo specjalne, opracowania, foldery

1907-1969, rkp., druk, j. franc., pol., l., k.

523. Jw.

Foldery, biuletyny, wycinki

1964-1967, druk, j. ang., franc., pol., ros., l., k.

524. *The Academically talented* 1960

Wiktor Dega, *Kalekie dziecko*, 1947

„Kwartalnik Pedagogiczny” 1966 nr 42

Sprawozdanie Zarządu Komitetu Korczakowskiego za okres 25.IV.1960 – 1.X.1963,

Trudy vsjerossijskoj naucznoj konfjerjencii po doszkolnomu vospitaniju 1949

Publikacje

1947-1966, druk, j. ang., pol., ros., sz., k.

525. Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej

Referaty na Konferencję Pedagogiki Społecznej i Polityki Społecznej

1967, powiel., l., sz., k. zob. aneks 18

526. *Wytyczne w sprawie rozwoju kształcenia specjalnego i pomocy dzieciom z odchyleniami i zaburzeniami rozwojowymi*

Założenia programowe kształcenia i wychowania w dziesięcioletnich szkołach specjalnych

Opracowania i wycinki m. in. na temat szkolnictwa specjalnego w różnych krajach

1973-1977, druk, sz., k.

527. „Toomey j Gazette”
Czasopismo, tłumaczenia fragmentów
1959-1969, powiel., druk, j. ang., pol., l., sz., k.
528. „L'Union Mondiale des Organismes pour La Sauvegarde De L'Enfance Et De L'Adolescence”
Biuletyn
1962-1975, druk., j. franc., sz., k.
529. „International Society for Rehabilitation of the Disabled”; “Committee on Special Education. British Council for Rehabilitation of the Disabled”
Biuletyny
1962-1971, druk, j. ang., sz., l.
530. „Liaisons”
Biuletyn Association National des Educateurs de Jeunes Indaptes
1963-1967, druk, j. franc., sz., k.
531. „ISRD International Information Centre on Technical Aids”
Biuletyn
1964-1968, druk, j. ang., sz., k.
532. „Readaptation”
Czasopismo
1964-1976, druk, j. franc., sz., k.
533. „ICTA Information Centre”
Biuletyn
1969-1972, druk, j. ang., l., k.
534. „... w imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”; „Głos”; „Komunikat nr 8”;
„Niezależne Pismo Studenckie”
Prohibity
1976-1978, b.d, powiel., l., k
535. Dzieci, ośrodki, pracownicy
Fotografie, rysunki dzieci
1946-1969, b.d., rkp., fot., l., k. Duży format
536. Jw.
Fotografie, propozycje podpisów do gablot wystawowych na jubileuszu 40.lectia
Instytutu Pedagogiki Specjalnej
1964-1967, b.d., rkp., fot., l., k
537. *Dzieci różne; Metoda ośrodków pracy; pracownicy, zakłady*
Fotografie
B.d., fot., l., k.
538. *Państwowy Zakład dla Dzieci Gluchych w Michalinie*
Album z fotografiami

B.d., rkp., fot., sz., k.

B. Czasopisma i publikacje o dzieciach i dla dzieci

539. „W słońcu”
Czasopismo dla dzieci
1914, 1916, 1917 druk, sz., k.
540. „Listy do was”; „Syrenka”; „Gazetka przyjaźni”
Gazetki, biuletyny francuskie, listy, prace wykonane przez dzieci dla dzieci
B.d., rkp., masz., powiel., j. franc., pol., l., sz., k.
541. Sztuka ludowa, zabawki dla dzieci
Artykuły, wycinki
1927-1935, b.d. druk, l., sz., k. zob. aneks 19
542. Terapia zajęciowa, zabawki, prace ręczne. Organizacja zajęć
Autorzy B- D
1909-1960, druk, j. niem., pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
543. Jw.
Autorzy G
1926-1947, druk, sz., k. zob. aneks 20
544. Jw.
Autorzy H-Kol
1950-1958, druk, j. pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
545. Jw.
Autorzy i tytuły Kon- Kr
1922-1954, druk, j. ang., pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
546. Jw.
Autorzy L - M
1894-1946, druk, j. duń., niem., pol., sz., k. zob. aneks 20
547. Jw.
Aksel Mikkelsen, *Dansk slojdforenings modeltegninger*
1911, druk, j. duń., sz., k.
548. Jw.
Autorzy i tytuły O-Pav.
1948-1959, druk, j. pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
549. Jw.
Tadeusz Piętowski, Wanda Witaczek, *Zabawki z tkanin* 1957; Henryk Policht, *Nauka rysunku, cz. 1* 1933, *cz. 2* 1934; Józef Przyłuski, *Prace ręczne na tle geometrii początkowej...* 1917
1917-1957, druk, sz., k.
550. Jw.

- Autorzy i tytuły R – Sk.
1920-1965, druk, j. franc., pol., sz., k. zob. aneks 20
551. Jw.
Autorzy i tytuły Sp – Sz.
1946-1951, druk, j. niem., pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
552. Jw.
Autorzy i tytuły T
1931-1961, druk, j. ang., pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
553. Jw.
Autorzy W – Ż
1910-1959, druk, j. pol., ros., sz., k. zob. aneks 20
554. Terapia zajęciowa, zabawki, prace ręczne. Pomysły i elementy
Roboty kartonowe; Naklejanki; Wystrzyganki; seria *Samouczek techniczny*, Karl Grober, *Kinderzpielzeug aus alter Zeit* tłumaczenie książki
1923-1928, b.d., rk., druk, j. niem., pol., l., sz., k.
555. Jw.
Place zabaw, kukielki, tablice – rysunki, projekty, notatki, wycinki, foldery
1931-1963, b.d., druk, j. ang., niem., pol., l., sz., k.
556. Jw.
Materiały świetlicowe na Boże Narodzenie, szopki
1931-1947,rkp., druk, l., sz., k. zob. aneks 21
557. Jw.
Materiały świetlicowe dotyczące Bożego Narodzenia, Ozdoby choinkowe, Jak urządzić Jasełka i wykonać kukielki wzory, wiersze, wycinanki
Przed 1939, 1947-1958., b.d., druk, l., k.
558. Jw.
Święta Bożego Narodzenia, rysunki, projekty zabawek z kartonu, tektury i papieru, wycinki z czasopism
Ok. 1939 - 1953, b.d., druk, j. ang., pol., l., k.
559. Jw.
Materiały do robót dziecięcych. Pomysły i elementy. Fragmenty książek i czasopism, zwierzęta, dzieci, wycinki, pocztówki, odrisy
1933-1937, b.d., druk, l., k.
560. Jw.
Katalogi firm wysyłkowych, wzory, przykłady, wycinki
1938-1939, b.d., powiel., druk, . ang., franc., niem., pol., l., sz., k.
561. Jw.
Funny little men; Holiday train; Play primer; książeczki do rozwiązywania i kolorowania
Przed 1939, b.d., druk, j. ang., sz., k.

562. Jw.
Mebelki dla lalek, karuzele, projekty, wzory na zabawki z kartonu, E. Szelburg-Zarembina, Jadwiga Bełdowska, *W miasteczku Zapalkowie*
przed 1939, 1946, b.d., rkp., druk, j. ang., niem., pol., l., sz., k.
563. Jw.
Wzory wykrojów na zabawki, laleczki, zwierzęta, wycinanki, Maria Kowalewska, *Funia Rękawiczka*
1958, b.d., druk, j. ang., pol., l., sz., k.
564. Jw.
Laleczki, samochody, samoloty. Wycinanki
B.d., druk, j. ang., pol., l., k.
565. Jw.
Zabawki z deszczyny i drzewa i materiałów przyrodniczych, tablice – rysunki, projekty
B.d., druk, l., k.
566. Jw.
Rysunki, projekty robótek ze sznurka i słomy, plecionki, hafty
B.d., druk, l., k.
567. Jw.
Szablony wykrojów na zwierzątka, ptaki i lalki
B.d., rkp., druk, l., k.
568. Terapia zajęciowa, prace ręczne
Rysunki dzieci
1940-1941, rkp., l., k.
569. Jw.
Rysunki dzieci
1942-1944, b.d., rkp., l., k.
570. Jw.
Rysunki dzieci
B.d., rkp., l., k.
571. Terapia zajęciowa. Teatrzyk dla dzieci
Autorzy B – I
1947-1963, druk, sz., k. zob. aneks 22
572. Jw.
Autorzy J - K
1926-1958, druk, sz., k. zob. aneks 22
573. Jw.
Autorzy M - R
1936-1961, druk, sz., k. zob. aneks 22

574. Jw.
Autorzy, tytuły S - T
1935-1954, druk, sz., k.
575. Jw.
Kwartalnik „Teatr lalek” nr: 10, 11, 15/16, 19, 24, 27-29
1960-1964, druk, sz., k.
576. Jw.
Kwartalnik „Teatr lalek” nr: 31/32 – 34, 38, 45/46
1965-1968, druk., sz., k.
577. Jw.
Informacje o przedstawieniach, programy teatralne, treść bajek, wycinki
B.d., druk., l., k.
578. Ilustratorzy, literatura dziecięca
E. Z Gankina, *Rysskije chudożniki detskoj knigi*
1963, druk, j. ros., sz., k.
579. Jw.
Knigi dla detej i molodeży v Slovakii 1960; *Statni nakladetelstvi detske knihy v Praze*
1961; Stefan Szuman, *Ilustracja w książkach dla dzieci i młodzieży* 1951; *Wumelc*
serbskeho luda Mercin Nowak-Njechorński 1950
1950-1961 druk, j. ang., niem., ros., serbs., sz., k.
580. Jw.
Ilustratorzy: Jerzy Karolak, Mieczysław Piotrowski, Janina Włodarska, Wanda
Zawidzka, książki, wycinki
B.d., druk, l., sz., k.
581. Jw.
Barwy, synteza nastroju; Stylizacja "na ładno", wycinki, książeczki
B.d., rkp., druk, l., k.
582. Jw.
Deformacja; Naśladowanie nieudolności, wycinki
B.d., rkp., druk, l., k.
583. Jw.
Groteskowe; Wpływ filmu, wycinki, książeczki
B.d., rkp., druk., l., sz., k.
584. Jw.
Humor niedostępny lub niewyraźny, wycinki, książeczki, notatki
B.d., rkp., druk, l., sz., k
585. Jw.
Inspirowane przez sztukę dziecka; Uproszczenie; Treść pasująca do ilustracji,
wycinki, książeczki, notatki

- B.d., rkp., druk, l., sz., k.
586. Jw.
Interwencje; Kompensacja; Komunikatywność; Nieczytelne wycinki,
książeczki, notatki
B.d., rkp., druk, l., sz., k.
587. Jw.
Naturalizm; Realizm wycinki, książeczki, notatki
B.d., rkp., druk, l., sz., k.
588. Jw.
Naturalizm przelamujący się w realizm, książeczki, notatki
B.d., rkp., druk, j. czes., pol., ros., włoski, l., sz., k.
589. Jw.
Nieoddające atmosfery książki, Uproszczenie z silną ekspresywnością wycinki,
fragmenty książek, notatki
B.d., rkp., druk, l., sz., k.
590. Jw.
Wycinki tematyczne: *Higiena; Praca; Warszawa*, kolorowanki, książeczki, notatki
B.d., rkp., druk, l., sz., k.
591. Ilustratorzy, literatura dziecięca anglojęzyczna
Autorzy i tytuły A – W, w tym jedna druk na materiale tekstylnym
1935-1965, druk, j. ang., sz., k. zob. aneks 23
592. Ilustratorzy, literatura dziecięca francuskojęzyczna
Albums du Pere Castor, 1938, 1960; *Les etrennes*, 1954, N. Fielding Hulick, *Visite a la ferme* 1961; Marie-Anne Hameau, *Je lis tu lis* 1960, komiksy
1938-1961, druk, j. franc., sz., k.
593. Ilustratorzy, literatura dziecięca niemieckojęzyczna
Hans-Christian Andersen, *Daumelinchen Fur alle Kinder* 1958; Benedykt Hertz, *Das Entchen Dagdag* 1958; Hans-Dieter Kitzinf, *Der gelbe Dickbauch* 1955, *Die kleine Eisenbahn* 1958
1955-1958, druk, j. niem., sz., k.
594. Jw.
Jiri Trnka, *Vom Pfefferkuchenhauschen* 1956, *Rotkappchen* 1956; Yan Wendjing, *Biene und Regenwurm* 1958; *Wo ist Teddy*
1956-1958, druk, j. niem., sz., k.
595. Ilustratorzy, literatura dziecięca rosyjskojęzyczna
Autorzy i tytuły A – F
1951-1962, druk, j. ros., sz., k. zob. aneks 24
596. Jw.
Autorzy i tytuły I – P

1951-1969, druk, j. ros., sz., k. zob. aneks 24

597. Jw.

Autorzy i tytuły P – S

1950-1965, druk, j. ros., sz., k. zob. aneks 24

598. Jw.

Autorzy i tytuły S – Z

1951-1965, druk, j. ros., sz., k. zob. aneks 24

599. Ilustratorzy, literatura dziecięca czeska, chorwacka i inna

Barnkammarens ABC-Bok; Kamil Bednar, *Vselijaka povidani...* ; Josef Capek, František Hrubin, *Modre nebe* 1957; *Djurens liv Koliko je sati?*; Jiri Z. Novak, *Zviratka* 1951

1951-1957, druk., j. czes., chorw., duński [?]

600. Ilustratorzy, literatura dziecięca polska

Autorzy i tytuły A – B

1949-1961, druk, sz., k. zob. aneks 25

601. Jw.

Autorzy i tytuły C – D

1949-1967, druk, sz., k. zob. aneks 25

602. Jw.

Autorzy i tytuły F – Janczarski

1944-1958, druk, sz., k. zob. aneks 25

603. Jw.

Hanna Januszewska: *Ambaje* 1967, *Hafciarka jesienna* 1956, *Jawor, jawor ...* 1947, *O smoku wawelskim* 1954, *Z góry na Mazury* 1955

1947-1967, druk, sz., k.

604. Jw.

Autorzy i tytuły Jeżewska – Kołtunow

1951-1964, druk, sz., k. zob. aneks 25

605. Jw.

Autorzy i tytuły Konic – Krzemieniecka

1950-1964, druk, sz., k. zob. aneks 25

606. Jw.

Autorzy Kubiak – Niewiadomski

1928-1958, druk, sz., k. zob. aneks 25

607. Jw.

Autorzy i tytuły O – R

1945-1969, druk, sz., k. zob. aneks 25

608. Jw.

Autorzy S – Szelburg-Zarembina
1951-1959, druk, sz., k. zob. aneks 25
609. Jw.

Autorzy i tytuły Szklana – Z
1946-1961, druk, sz., k. zob. aneks 25

ANEKS 1

J. 51. Sztuka polska, niewidomi

Noel dans l'art polonais „La femme polonaise” 1933 nr 6, s. 2-5
L'annunziatazione nell'arte pollaca „La femme polonaise” 1934 nr 2, s. 18-23
Wolność sztuki (uwagi z powodu artykułu p. J. E. Skiwskiego) 1937
Zakazujemy patrzeć 1939
Nasze jasełka na wystawie sztuki gotyckiej
O kukielkach
Podstawy psychologiczne
Próba zastosowania teorii psychologii emocjonalne w zakresie religii i Sztuki

J. 52. Jw.

Sztuka o niepokalanym poczęciu Najświętszej Marii Panny
Wystawa polskiej sztuki gotyckiej w Instytucie Propagandy Sztuki
Z powodu wystawy polskiej sztuki gotyckiej w Instytucie Propagandy Sztuki
Zajęcia fizyczne
Zastępstwo zmysłów
Statua Matki Boskiej na Plantach w Krakowie 1945

ANEKS 2

J. 59. Opieka nad dzieckiem przewlekle chorym

Dziecko kalekie
Dziecko przewlekle chore
Podstawowe założenia pracy wychowawczej w dziecięcych zakładach leczniczych
Rewalidacja
Terapia wychowawcza
Zbyt trudne zadania w życiu dzieci przewlekle chorych w zakładach leczniczych 1954

ANEKS 3

J. 77. Wychowanie dziecka. Pedagogika

Metoda ośrodków pracy
Nie wyciągnięte wnioski z założeń patofizjologii korowo-trzewnej
O wychowawczym znaczeniu teatru lalek
Odbudowa dziecka
Okres przedszkolny
Opus Dei
Orzeł z patyków

J. 78. Jw.

Patofizjologia szkoły Pawłowa jako teoretyczna podstawa zagadnienia pracy wychowawczej w naszych zakładach leczniczych
Pedagogika specjalna w systemie nauk przyrodniczych i humanistycznych

Pierwsze ogniwo w łańcuchu szkolnictwa
Podstawowe linie kierownicze budowy programu Wyższej Szkoły Pedagogiki Specjalnej
Porzucone zagadnienie
Praca nauczyciela w zakładach leczniczych

ANEKS 4

J. 89. Pedagogika, psychologia, kształcenie
Atmosfera wyzwalająca. Kcyjniacy
Dorobek Instytutu Pedagogiki Specjalnej w zakresie teorii i praktyki pedagogiki specjalnej
Pedagogika specjalna
Podstawy wychowania
Przekształcanie się dziecka przedszkolnego w szkolne
Referat na temat kształcenia postaw pedagogów specjalnych
Referat o wysiłku
Teoretyczne podstawy działalności Instytutu
Zagadnienie terapii wychowawczej

ANEKS 5

J. 117. Dziecko. Prawa dziecka
Co, kiedy i jak opowiadać dziecku przedszkolnemu
Co robi mały Jaś, będzie robił duży Jan
Dla dziecka wojna się jeszcze nie skończyła
Dziecko potrzebuje zabawy
Dziecko poznaje świat
Dziecko przedszkolne
Kolejka matki
Macierzyństwo
Nie będzie zapłakanych poniedziałków
Nie ma w nim atramentu...
O profesorze Szoberze
Sprawy szpitalne
Święty Mikołaj jako pomocnik rodziców

ANEKS 6

J. 121. Bajki i opowiadania dla dzieci
Bajka o...
Bajka o balonikach i o ziemi co pachnie
Bajka o kwarcie i o prostej wodzie
Bajka o sercoludkach
Gdzie się znalazły kasztanki Małgosi
Halo! Uwaga! Samorzady szkolne
Janek
Kasztany dla Ewy
Mocne serce
To jest bajka...
Żdźbło trawki

ANEKS 7

J. 234. Programy nauczania, metodyka
Anatomia i fizjologia człowieka

Anatomia i fizjologia i fizjologia układu nerwowego
Fonetyka wraz z podstawami logopedii
Gramatyka opisowa języka polskiego
Kryminologia
Metodyka nauczania i wychowania młodzieży społecznie niedostosowanej
Metodyka rewalidacji dzieci przewlekle chorych
Metodyka rewalidacji dzieci upośledzonych umysłowo
Metodyka rewalidacji niewidomych
Metodyka wychowania fizycznego dla dzieci głuchych
Metodyka wychowania fizycznego w dziale niedostosowanych społecznie
Metodyka wychowania i nauczania dzieci głuchych
Metodyka zajęć pozalekcyjnych (dział niewidomych)
Metodyka zajęć pozalekcyjnych (dział społecznie niedostosowanych)
Ortofonia praktyczna

J. 235

Patologia ogólna
Pedagogika ogólna
Pedagogika specjalna
Praktyka pedagogiczna
Program metodyki rewalidacji niewidomych
Program nauczania z metodyki zajęć pozalekcyjnych (dział umysłowo – upośledzonych)
Program nauczania z metodyki zajęć pozalekcyjnych (dział głuchych)
Psychologia rozwojowa i wychowawcza
Psychopatologia dziecka
Psychopatologia ogólna
Rozwój fizyczny dziecka i higiena szkolna
Schorzenia dziecięce
Socjologia
Techniczne środki nauczania
Ustawodawstwo i sądy dla nieletnich
Uwagi ogólne o realizacji programu na studiach zaocznych PIPS
Wychowanie muzyczne
Wychowanie plastyczne
Wybrane zagadnienia z kultury współczesnej
Zajęcia praktyczno – techniczne

ANEKS 8

J. 239. Programy nauczania

Dydaktyka
Elementy psychopatologii i psychiatrii dzieci i młodzieży
Fonetyka i ortofonia języka
Genetyka, anatomia i fizjologia człowieka
Historia wychowania
Metodyka nauczania i wychowania niedowidzących
Metodyka nauczania i wychowania początkowego
Metodyka wychowania fizycznego
Metodyka wychowania i nauczania głuchych
Oligofrenopedagogika
Pedagogika ogólna

Pedagogika terapeutyczna
Podstawy pielęgniarstwa
Pedagogika kliniczna głuchych
Psychologia kliniczna społecznie niedostosowanych
Psychologia ogólna, rozwojowa i wychowawcza

J. 240. Jw.

Rehabilitacja okulistyczna i pomoce optyczne
Rewalidacja dzieci z parcjalnymi deficytami
Rozwój fizyczny dziecka i higiena szkolna
Techniczne środki przekazu
Teoria wychowania
Ustawodawstwo i sądownictwo dla nieletnich
Ustawodawstwo społeczne
Wprowadzenie do logopedii
Wybrane zagadnienia z matematyki
Wybrane zagadnienia z nauki o języku oraz literatury, kultury i sztuki
Wybrane zagadnienia z przyrodoznawstwa
Wychowanie muzyczne z metodyką

ANEKS 9

J. 357. Przewody doktorskie

Aksamitowski Jerzy
Bendych Ewa
Borzyszkowska Halina
Burbowa Elżbieta
Czapów Czesław
Czerska Jurkowska Mirosława
Demel Genowefa
Dobrowolska Barbara
Dubińska Maria
Dziedzic Stefan

J. 361. Jw.

Łuszczynski Czesław
Maciaszek M.
Mazurkiewicz Anna
Olechowicz Hanna
Ostrowska Henryka
Poszepczyńska Zofia

J. 363. Jw.

Tomasik Ewa
Waniek Reinhard
Zarębska Krystyna
Zięcina Maria
Żabczyńska Ewa
Żebrowska Zofia
Żelazko Władysław

ANEKS 10

J. 364. Habilitacje
Dziedzic Jan
Dziedzic Stefan
Hulek Aleksander
Jakubowski Marian
Lutz Hanna
Olechnowicz H
Sękowska Zofia,
Tułodziecka Irena

ANEKS 11

J. 418. „Szkoła specjalna”
Aksamitowski Jerzy, *Centrum kształcenia dziewcząt niewidomych-umysłowo upośledzonych w stopniu lekkim we Francji*
Czechowicz Anna, *Spotkania ze sztuką na lekcjach języka polskiego...*
Djaczkow A.I., *Zasadnicze etapy rozwoju radzieckiej defektologii*
Doroszewska Janina, *Opinia o pracy Barbary Szpotowskiej pt. „Duże i małe”*
Doroszewski Witold, *Z zagadnień terminologicznych*
Hulek Aleksander, *Inwalida, inwalidztwo, rehabilitacja*
Hulek Aleksander, *Pojęcie rehabilitacji*
Hulek Aleksander, *Wspólne i swoiste zagadnienia w rehabilitacji różnych grup inwalidów*
Hulek Aleksander, *Uprzedzenia wobec inwalidów...*

J. 419. Jw.

Masalski Kazimierz, *System rozwojowy – jako system wychowawczy w zakładach dla społecznie nieprzystosowanych* 1968
Międzynarodowa Readaptacja 1922-1972
Noyszewska Alina, *Refleksje z pracy nad dzieckiem głuchym* 1973
Okopiński Henryk, *Recenzja pracy Kazimierza Kirejczyka: Ewolucja systemów kształcenia dzieci głuchych...*
Pęcherek Kazimierz, Broniewska Janina, Ślenzak Jadwiga, *Odrębność zagadnień wychowawczych w Oddziałach dzieci chorych...* 1963
Poszepczyńska Zofia, *Przyczyny alkoholizmu* 1970
Ptaszyńska Wanda, *Zagadnienie wdrożenia nauczycieli do umiejętności poznawania uczniów*
Recenzja artykułu Zofii Słowik na t. Zastosowanie metody Freineta w kl. I szkoły sanatoryjnej
Ristvic Desimir, *Sustina surdopedagogskog nastavnog procesa...* 1970

J. 420. Jw.

Semenowicz Halina, *„Swobodny tekst” jako środek nauki języka ojczystego w szkole dla dzieci upośledzonych umysłowo* 1970
Sprawozdanie z konferencji w sprawie dzieci głęboko upośledzonych, odbytej w Ministerstwie Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w dniu 25.04.1968
Streszczenie artykułu M. A. Daniłowa p.t. Suszczestvo obuczenija...
Stypułkowska Anna, *Problemy pedagogiki specjalnej w związku z kierunkami rozwoju...* 1967
Stypułkowska Anna, Bengt Hultin: *The New school In Sweden...* 1971
Szmid Irena, *Kontakt z rodzicami dzieci umysłowo upośledzonymi...*
Szmid Irena, *Problematyka czasu wolnego inwalidów*
Telatycka Józefa, *Od przysposobienia zawodowego – do szkoły zawodowej*

Telatycka Józefa, *Życie świątlicy szkolnej dla dzieci debilnych*
Trampton Merle E., *Tragedia współczesnej szkoły dla niewidomych praktykowanej w zintegrowanych klasach publicznej szkoły dziennej*
Walecka Wacława, *Książka a chore dziecko* 1964
Wittich G.H., *Rehabilitacja psychosomatyczna ...* 1970
Zdaniukiewicz Alojzy, Feliks Przyłubski: *Litery – nauka czytania i pisanie...*
Żebrowska Zofia, *Apel harcerzy trzebnickiego sanatorium*
Żemis Stanisław, [Metoda ośrodków]
Żemis Stanisław, Fragmenty pracy p.t. *Jak pomagać ociemniałym i tracącym wzrok*

ANEKS 12

J. 466. Osoby B – Z i nierozpoznane

Jan Bogdanowicz
Irena Broszkiewicz
Marian Falski
Czesława Grindifer
Maria Grzegorzewska
Jarema Maciszewski
Zofia Małynicz
Zofia Mizerska
J. Pągowska-Wawrzyńska
Marina Semenovna
Jadwiga Stecka
Szyszkowska
Michał Walicki
Bolesław Złotnicki
siostra Olga

ANEKS 13

J. 467. Osoby i instytucje A – B

Akademia Pedagogicznych Nauk SSSR 1966, 1976 l. 2
Aksamitowski Jerzy b.d. telegram
Alkiewicz Kaz. 1949 l. 1
Ambasade de France 1962, 1967 l. 3
Anaszkiewicz Teresa 1962, 1977 l. 2
Anyszko Ryszard 1974 l. 1
Arnold Stanisław 1954 l. 1
Auderska Halina 1962, 1971 l. 2
Augustyńska Jadwiga 1966 l. 1
Awtelak St. 1963 – 1967 l. 3
Bajorek Boczar Maria 1956 – 1964 l. 4
Balkay Sarolta 1964 l. 1
Bandura Ludwik 1965- 1969 l. 5
Baniewicz Andrzej 1970 l. 1
Bazarowie [?] Anna i Jan 1975 l. 1
Bazgier Jerzy 1953, 1954 l. 2
Bechinger W.J. 1967 l. 1
Becker K. – P. 1972 l. 1
Bełdowska Smagała Janina 1965 l. 1
Benni [?] Kazimierz b.d. l. 1

Berkan Kazimiera b.d. l. 1
Besso Maja 1960, 1961 l. 2
Beylin Karolina i Stefania 1976, 1979 l. 2
Bętkowska Halina 1967, 1970 l. 2
Bęza Roman 1971 l. 1
Biblioteka Główna Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 1977 l. 1
Bielska [?] E. 1963 l. 2
Bielski b.d. telegram
Bieniada Teresa 1974, 1978, l. 2
Biernacka Zofia 1953 l. 1
Bischoff b.d. l. 1
Błaszowska Janina 1957 – 1966 l. 3
Błaziejewska Aleksandra 1971 l. 1
Boba Antonina 1962 – 1963 l. 3
Bogdanowicz Z. 1945 – 1968 l. 7
Boguccy Helena i Zbigniew 1966, 1968 l. 3
Bohusz – Zończykowa Irena 1962 l. 1
Borkowska Jadwiga 1956 l. 1
Borzyszkowska Halina 1966 – 1979 l. 14
Brandtowa H. 1960 – 1962 l. 3
Brenecka Teresa 1977, 1978 l. 2
British Council b.d., l. 1, wizytówka
Brodowska Lilka [Maria] b.d. l. 3
Brokman Henryk 1963 l. 1
Bromowicz Teresa 1951 – 1971 l. 36
Broniewska Jadwiga 1952, b.d. l. 2
Broszkiewicz Irena b.d. l. 1
Brzozowski Andrzej b.d. l. 1
Buczyński Władysław 1949, 1956 l. 2
Budzyńska Paulina b.d. l. 1
Bulgarian Academy of Sciences 1975 l. 1
Burbowa Elżbieta b.d. l. 1
Burda Lidia b.d. l. 1
Burno-Nowakowa Helena 1964 – 1974 l. 2
Buttlerowi Danuta b.d. telegram
Bytnarowa Z. b.d., l. 1

J. 468 Jw. C-D

Chodakowska Jolanta 1972 l. 1
Cienkowski Witold P. b.d. wizytówka
Cierniakowa [?] Z. 1954 l. 1
Cour de Bienetre Social 1970 l. 1
Cwynarowie Zofia i Stanisław 1953 – 1959 l. 7
Czajkowska i Nowak 1953 l. 2
Czapska Maria 1976 l. 1
Czechowicz Anna 1950 l. 1
Czekańska Janina [?] 1959 l. 1
Czernichowski K. 1951 l. 1
Czernekowa Helena 1978 l. 2
Czernikowie 1948 – 1970 l. 18

Czerska M. 1978, 1979 l. 2
Czerwosz Zofia 1967 – 1977 l. 4
Danek Barbara 1961 l. 1
Dart Justin W. 1967 l. 1
Dąbrowska E. b.d. l. 1
Dąbrowska [?] Hala 1947 l. 1
Dąbrowska Zofia 1973 l. 1
Dega Wiktor 1954 – 1979 l. 14
Demelowie 1977- 1979 l. 3
Dewódzki Leonard 1968, 1969 l. 2
Dębska – Kloss Halina 1974-1977 l. 5
Dicksteinowa Cezaria 1963 l. 1
Dmochowska Anna 1971 l. 1
Dubińscy Maria i Stanisław 1969 – 1979 l. 26
Dworzanczyk Lusea [?] 1968 l. 1
Dybowska Wł. 1945 l. 1
Dyrektor Ośrodka Szkolenia Więźniów 1960 l. 1
Dziedzic Jan i Barbara, Stefan 1968 – 1977 l. 10
Dzierzbicka W. 1963 l. 1

J. 469. E-H

Ehrenfencht [?] Zofia 1945 l. 1
Faland-Kugler Magdalena 1978 l. 2
Faliński Eugene 1971 l. 1
Falski M.[arian] 1954 – 1970 l. 7
Fąfrowicz Józefa, Maria, Anna 1962, b.d., l. 2
Filipowicz Zygmunt wizytówka
Frasaszek Wanda 1956 – 1957 l. 3
Frątczak Stanisław 1963 l. 1
Furmański Wł. 1964 l. 1
Gałka Bożena 1968 l. 1
Gamulczak Franciszek 1950 – 1978 l. 23
Gańko Władysława 1956, 1959 l. 2
Gawareccy Maria i Henryk 1967 – 1975 l. 3
Gawron Krystyna 1978 l. 1
Gdaniec W. 1954 l. 1
Gepperłowa Lidia 1966 l. 1
Gerlicz Teresa b.d. wizytówka
Gil Bronisława 1963 l. 1
Gindifer Czesława 1962 – 1978 l. 7
Ginter Łucja 1958 l. 1
Glińska Zofia 1967 l. 1
Głowacka Bożena 1949 – 1950 l. 3
Głowniewska Janina 1979 l. 1
Głód Jasia 1948 l. 1
Godlewska Maria 1963 l. 1
Gołkowska Ludwika 1970 l. 1
Gołubiew Janina i Antonii, Katarzyna, Zofia, 1967-1978, b.d. l. 5, telegram
Gosiewska Z. 1962, 1973 l. 2
Gościmska A. b.d. l. 1

Górecki Br. 1970, 1973 l. 2
Grabiec Czesław 1957, 1959 l. 2
Grodzicka Irena 1970 – 1974 i b.d. 4
Grzegorzewska Maria 1955, 1963 l. 2
Grzymska Aleksandra 1962, b.d. l. 2
Gudanowicz W. 1952 l. 2 na odwrocie list od matki J.D. do Marii Gutry 1956 l. 1
Han Ilgiewicz [Natalia] 1970 l. 1
Hauserowa Józefa 1957, 1958 l. 2
Hessenowa Maria 1970, 1971 l. 2
Hiriaków Elżbieta 1945, 1949, b.d., l. 3
Hoffman Bogdan 1969 – 1971 l. 5
Hofmokl-Ostrowski Zygmunt 1964 l. 1
Holodnak Helen B. 1962 – 1969 l. 7
Hołyńska [?] G. 1940 l. 1
Horatyk b.d. l. 1
Horowska Halina 1969, l. 11
Hulek Aleksander, Anna, Aleksandra, Ryszard 1963 – 1979 l. 7
Humphrey John P. 1963 l. 1
Hurkało Jerzy 1964 – 1972 l. 3

J. 470 Osoby i instytucje I – Knoche

Inspektionen for Specialundervisningen 1970 l. 1
Instytut Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych 1975 l. 1
Internationaler Arbeitskreis Sonnenberg b.d., l. 1
Iwańska Elżbieta 1967 l. 1
Jabłoński Henryk 1973 l. 1
Jaccottet-Dubois Simone 1966 l. 1
Jakubowscy Zofia i Jan 1969 l. 1
Jakubowska A. 1954 l. 1
Jakubowski W. [?] b.d., l. 1
Janeczkowie Maria i Roman 1960-1961, b.d. l. 6 + telegram
Jarecka Halina 1965 l. 1
Jarzębowska G. 1960 l.1
Jasiński Andrzej 1969 l. 1
Jaśkiewicz H. 1947-1948 l. 3
Jeżewska Kazimiera 1952 l. 1
Jędraszko Antoni 1971 l. 1
Jędrzejczak Marian 1971 l.1
Jonet Wanda 1971 l. 1
Jont Zofia 1976 l. 1
Jordan John E. 1968 l. 1
Judyckie Irmina i Aldona 1965 l. 1
Kacprzak Marcin 1955, 1963 l. 2
Kalupa J. 1956 l. 1
Kamecka [?] Maria 1974 l. 1
Kamiński Wacław 1966, 1967 l. 2
Kann Maria [„Odrodzenie”] 1948-1949, b.d., l. 6
Karaś Z. 1947, b.d. l. 2
Karolewicz G. 1964 l. 1
Karpińska – Kowal Irena 1960-1963 l. 3

Karpowicz Wanda 1942 –1979 l. 60
Kartanowicz J. 1970 l. 1
Kierownictwo Pedagogiczne przy Zespole Sanatoriów dla Dzieci w Rabce b.d. l.1
Kieruzalscy Agnieszka i Błażej b.d. l. 1
Kiparsky Valentin i Dagmar 1968 – 1974 l. 4
Kirschbach b.d. telegram
Kirszenstein K. 1947 l. 1
Klesiński Leon 1964 l. 1
Kletowski Eugeniusz 1950 – 1960 l. 4
Knoche [?] Wł. 1954 l. 1

J. 471 Osoby i instytucje Kochanowska – Kwinto

Kochanowska Hanna 1960, 1974 l. 2
Kogut Michał 1964 l. 1
Kończkowska [?] Ewa 1973 – 1978 l. 7
Kołkówna Zofia i Helena, Gil Bronisława 1958 – 1979 l. 16
Kołtuniak Zofia b.d. l. 1
Komitet Korczakowski 1958, 1962 l. 2
Komitet Organizacyjny Spotkania Absolwentów Studium Pedagogiki dla Pracujących
Uniwersytetu Warszawskiego 1962 l. 1
Konczewska T. b.d. l. 1
Kondratowicz 1973 l. 1
Koneczna Halina 1940 – 1960 l. 20
Konoplicka [?] Albina 1949 – 1961 l. 4, telegram
Korab Maria b.d. l. 1
Korovin K. b.d. l. 1
Korzeniecka Janina 1963 l. 1
Korzeniecki Tadeusz 1969 l. 1
Kosanowska – Barabasz Aleksandra 1965 l. 1
Kosiedowska Apolonia 1970, b.d. l. 2
Kościa Hanna 1958 l. 1
Kościelny Alojzy 1963 l. 1
Kotarbiński Tadeusz 1968, 1970, l. 2
Koza Teresa 1971 – 1978 l. 3
Kozłowska Aniela b.d. l. 1 w sprawie J. Doroszewskiej
Krauze Ewa i Barbara 1954 – 1977 l. 19 + telegram
Krosna [?] Marta 1954 - 1958 l. 3
Krupa Bolesław 1964 l. 1
Krysiak Ewa 1957 l. 1
Krzemińska Wanda 1964 l. 1
Krzaska Irena 1962 l. 1
Księżanka Halina 1949 l. 1
Kubicki Stefan b.d. l. 1
Kubintal Irena 1959 l. 1
Kucharski Jan 1961 l. 1
Kugler Jerzy, Foland Magdalena 1978 zaproszenie
Kułagin J. A. [Naucno Izsledovatelski Institut po Pediatrija]1963,1970 l. 3
Kumaniecka Halina 1978 l. 1
Kun Helena b.d. l. 1
Kunowska Maria 1961 l. 1

Kuratorium Okręgu Szkolnego 1969 l. 1
Kurkowsky H. i W. 1950 – 1974 l. 5 + telegram
Kurkowska Halina 1978, 1979 l. 2
Kuryłło Hanna 1971 l. 1
Kuszell Róża 1958 l. 1
Kuś Wł. 1956 l. 1
Kwiatkowska Wanda 1975 – 1978 l. 5
Kwinto L. 1954 l. 3

J. 472 osoby i instytucje L – Ł
Lambert Lilian F. b.d. wizytówka
Lambke [?] Gustaw 1941 l. 1
Larkowa [?] Helena b.d. l. 1
Laronowski [?] Z. 1965-1978 l. 6
Laskiewicz Janina 1956, b.d. l. 2
Laskowska J. 1970 l. 1
Lassota B. 1952, 1960 l. 2
Latkiewicz Wiesław 1970 l. 1
Lechowicz [?] Maria i K. 1963 l. 1
Leka Magdalena 1967 l. 1
Leszczyńska Jadwiga 1961 –1966 l. 3
Leśniak Janina 1963 l. 1
Leśnodorski Bogusław b. d wizytówka
Lipkowsky Jadwiga i Otton 1973 –1977 l. 5
Lisiewicz Irena 1971 l. 1
Lohu [?] Zofia 1964 l. 1
Lovric Mladen b.d. wizytówka
Lundstrom Karin 1968 l. 1
Lutz Hanna i Jerzy 1963 – 1977 l. 24 + 2 fotografie
Łabuś B. 1966, b.d. l. 2
Łapińska Józefina 1959-1960 l. 1 + telegram
Łaska Wanda 1952 – 1979 l. 17
Łaszek Henryk 1964 l. 1
Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe 1978 l. 1
Łuszczynski Czesław 1963 l. 1
Łyskowsky Helena i Józef 1967 – 1976 l. 4

J. 473 Osoby i instytucje M
Maciejewscy St., W. 1972 l. 1
Maciejowska Anna b.d. l. 2
Malinowska Zofia 1963 l. 1
Maławko [?] G. 1968 l. 1
Małynicz [?] Zofia 1958-1978 l. 21
Mamak Stanisław 1968 l. 1
Manova – Tomova V. 1966 l. 2
Marchwicka [?] 1940 l. 1
Margolis A. [nna] 1954 l. 1
Markiewicz Władysław b.d. wizytówka
Masalscy [?] 1965-1976 l. 11
Masłowska Maria 1951 -1963 l. 16

Mayzel Irena 1947-1948 l. 3
McConnel T. S. 1967 l. 1
Mederska Barbara 1963 l. 1
Mianowscy 1967, 1969 l. 2
Michałowska Franciszka 1962 l. 1
Michałowska Krystyna b.d. l. 1
Michałowski Andrzej 1965 l. 1
Mierzejewska Halina 1977 l. 1
Milon [?] C. 1970 l. 1
Minkowski Eugene 1961 – 1968 l. 4
Mizerska Z. 1952 l. 1
Mocarska Celina 1959, b.d. l. 2
Mołędzianka J. 1956 l. 1
Moraczewska Zofia 1954 l. 1
Morawska Kazimiera i Anna 1952 – 1969 l. 6
Moric Junna 1975 l. 1
Mortkowicz – Olczakowa Hanna 1959 –1978 l. 4
Morycka 1967 l. 2
Der Museumsleiter 1968 l. 1
Muszarski Karol 1963, 1971 l. 4
Myśliwiec Maria 1948 l. 1

J. 474 Osoby i instytucje N – O

Nartowska Walentyna 1961 l. 1
Nawroczyński Bogdan 1968 l. 1
Nelson Warren 1959, b.d. l. 2
Netzel [?] Lucyna 1978 l. 2
Neumann Alois 1971 l. 1
Niklas Mieczysław 1963 l. 2
Nitschowa Ludwika 1968 l. 1
Novaro Meri 1958-1967 l. 14
Nowacka Wanda 1974 – 1978 l. 6 + telegram
Nowak Feliks 1952-1957 l. 4
Nowak Stanisław 1963, 1968 l. 2
Nowakowie b.d. telegram
Nowakowie Bruno b.d. telegram
Nowicka Maria 1963 l. 2
Nowicka W. 1951 l. 3
Nowodworska Maria 1949, 1951 l.3
Noyszewska Alina 1965, 1975, l. 2
Obrębska Natalia 1978 l. 1
Odziomek Władysława 1975 – 1979 l. 6
Okniańska Irena 1971, 1972 l. 3
Olakowa Helena 1971 l. 2
Olechowicz Hanna [?] 1977, b.d. l. 3
Olek [?] Anna 1953 l. 1
Olszewska Janina (Nina) 1950 – 1972 l. 11
Onufryjak Józefa 1961 – 1976 l. 6
Orłov A. 1971 l. 1
Ostrowska Henryka b.d., l. 1

Oświęcimska [?] Anita 1975-1976 l. 3
Ozirowska [?] Henryka 1977 l. 1

J. 475 Osoby i instytucje P-Ra

Padrak Henryk 1961 – 1964 l. 3
Pająkowa 1960-1967 l. 3
Pamięta S. 1951 l. 1
Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna 1962 l. 1
Państwowe Sanatorium Przeciwreumatyczne dla Dzieci 1969 l. 1
Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych 1965 l. 1
Państwowy Zakład Wychowawczy dla dzieci głuchych 1968 l. 1
Państwowy Zakład Wychowawczy w Pile 1969 l. 1
Papuziński [?] Stanisław 1969-1972 l. 3
Parnowski Tadeusz 1960-1967 l. 4
Pasierbiński Tadeusz b.d. telegram
Ptrut Ioan 1974 l. 1
Pawełczak – Gedyk Anna b.d. l. 1
Pedagogicka fakulta University Karlovy v Praze 1968 l. 2
Petr Jan 1967 l. 1
Piastowska Ewa Jadwiga 1965 l. 1
Pietrusińscy Maria i Jerzy 1964 – 1971 l. 6
Pilich J. b.d. l. 1
Piotrowska Dorota 1974, 1976 l. 2
Pojawskie 1950 l. 1
Pollak St. 1966 l. 2
Pomianowska Wanda 1969 – 1976 l. 6
Popławska Wanda 1967 l. 3
Poszepszyńska Zofia 1967 l. 2
Potocka Maria Anna b.d. l.1
Pożarscy Władysław i Krystyna 1960 – 1970 l. 6 +telegram
Pożaryska Jadwiga 1949, 1976 [z T. Bieniadą] l. 2
Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej Warszawa 1962, l. 1
Ptakowa Alina 1967 l. 1
Ptaszyńska Wanda 1940 – 1978 l. 23
Pustówka Teresa 1970, 1971 l. 2
Puzynina Jadwiga 1972 –1976 l. 4 + 3 telegramy
Rachfalska Krystyna 1978 l. 1
Raduchowa [Anna] 1949 – 1976 l. 10
Rafalski Kazimierz b.d. wizytówka
Rajowski Marian 1957 – 1963 l. 3
Rapacka Moora 1967 l. 1
Rapniecińska 1969 l. 1
Rast Boguś 1954 l. 1
Raszejowie 1967 l. 1

J. 477 Osoby i instytucje Rew – Stycz.

Rewski Zbigniew 1970 l. 2
Riabnin Sergiusz 1978, 1979 l. 2
Riessowa Irena 1970, b.d. wizytówka, l. 1
Ristovic Desimir 1960 – 1970 l. 13

Robakowska – Parszewska [?] Aleksandra 1970 l. 1
Roliński [?] F. 1956 l. 1
Rubczyńska Maria Gabriela 1952 l. 1
Rudzińska Z. 1954 l. 1
Rutkowska Krystyna 1958 l. 1
Rymańska Zofia 1978 l. 1
Samfundet og Hjemmet for Vanfore 1967 l. 1
Sanderowa St. 1964 l. 1
Sawicki Stanisław 1963 l. 1
Šćido Ž. B.d. l. 1
Sektion Rehabilitationspädagogik Und Kommunikaionwissenschaft 1970-1974 l. 7
Semenowicz Halina 1954 l. 1
Sempołowska Stefania b.d. l. 1
Sędziwina Halszka 1947 l. 1
Sękowska Zofia 1962 – 1976 l. 12 + 2 telegramy
Sieczkowski [?] Andrzej 1968 l. 1
Siedlecka Irena wizytówka
Siekeńka [?] Janina 1958 l.1
Siekierska Krystyna 1971, 1974 l. 2
Siemiński St. 1966 l. 1
Sikorska Anna 1945 l. 1
Silhanowie Margit i Jan 1959 l. 1
Siwecka 1969 l. 1
Skalka Antonina 1943, 1960 l. 3
Skibniewska Halina 1973 – 1978 l. 4
Skokowska- Rudolf Maria b.d. wizytówka
Słońska [?] Irena 1978 l. 1
Słowik Zofia 1961, 1963 l. 3
Słowikowscy [?] 1963 l. 1
Smyl Józef 1974 l. 1
Sobków K. b.d. l. 1
Sobolski Konstanty 1959 l. 1
Sokołowski Zygmunt 1953 l. 1
Specjalna Škola redakcja 1968 l. 1
Spionek Halina 1965 l. 1
Srpska Akademija Nauka i Umetnosti 1974 l. 1
Stamirowska [?] Zofia 1969 l. 1
Stanienda [?] Dorota 1967 – 1978 l. 9
Starkiewiczowa Wanda 1950 – 1977 l. 4
Staroń Danuta 1964 l. 1
Starzecki Włodzimierz 1960 – 1974 l. 11
Stawowy 1975 l. 1
Stecka Jagoda 1968 l. 1
Stembord [?] Lisetta 1965 l. 1
Stolarski Alfred 1965 l. 1
Stopianka Anna 1962, b.d. l. 2
Strzałkowska Hanna 1971 l. 1
Studium Pedagogiczne ASP 1956 l. 1
Studium Pielęgniarsstwa w Akademii Medycznej Lublin 1971 l. 1
Styczek [?] Irena b.d. l. 1

J. 478 Osoby i instytucje Styp- Ś
Stypułkowska Anna 1960 – 1978 l. 49
Suchanek Irena 1954-1966 l. 5
Sucheckie Karol 1962 – 1978 l. 4
Suchodolscy Maria i Bogdan 1963 l. 1
Sulan B. 1959 l. 1
Syjona [?] Anna 1978 l. 1
Szałański Jan 1966 l. 1
Szaniawski Ignacy 1964 l. 1
Szczepankowa Janina 1979 l. 1
Szczepański Jan 1973 l. 1
Szczotka Józef 1963 l. 1
Szewczyk Anna 1977 l. 2
Szkoła Podstawowa nr 2 w Ciechocinku 1974 l. 1
Szkoła Podstawowa w Instytucie Pediatrii AM 1968 l. 1
Szlifrszejnowie S. i J. 1969 – 1976 l. 3 + telegram
Szmid Irena 1972 l. 1
Szmyd 1951 l. 2
Szperlinch Antoni 1967 – 1979 l. 19
Szpindow Andrzej 1971 – 1975 l. 4
Szpyrka Benedykt b.d. wizytówka
Sztachelska Irena 1971 l. 1
Szuman Wanda 1962-1964 l. 5
Szumowski Władysław b.d. l. 1
Szymańska Zofia 1972 – 1977 l. 4
Szymańska – Rogowska Anna 1963 l. 1
Szymczak Ireneusz 1961 l. 1
Szymczak Mieczysław 1977-1979 l. 3
Szyszko Adolf 1955 l. 1
Szyszkowska Felicja 1954 l. 2
Szyszkowska Stanisława 1955 – 1958 l. 7
Ścieborzanka Alina 1964 – 1979 l. 7
Świda Hanna 1964 l. 1
Świtała Zygmunt 1970 l. 2

J. 479 Osoby i instytucje T-V
Tabiś Józefa 1958 l. 1
Taylor Wallace W., Isabelle W. 1957 – 1968 l. 5
Teatr Wielki w Warszawie 1977 l. 1
Telatycka Józefa 1953-1978 l. 4
Teska [?] J. 1963, 1964 l. 2
Tokarscy 1963 l. 1
Tomasik Ewa 1967 – 1978 l. 15
Tomaszewska Jadwiga b.d. l. 1
Tomkiewicz Stanisław 1969 l. 1
Towarzystwo im. Fryderyka Chopina b.d. l. 1
Trzcńska-Kamińska Zofia 1964 l. 1
Tułodziecka Irena 1970 – 1976 l. 7 + telegram
Turek Marian 1971 l. 1

Twarowska 1957, 1958 l. 2
„Tygodnik Powszechny” Redakcja 1945 l. 1
Ukleja Blanka 1958 l. 1
Urbańska Bronisława 1966 – 1974 l. 10
Uścińska Natalia 1972 l. 1
Uzdrowisko Busko 1957 l. 1
Uzdrowisko Rymanów 1964 l. 1
Uziembło Adam 1968 l. 1
Własowa T. 1973-1978, b.d. l. 7
Vuillard – Cybulscy H. i M. 1963 – 1978 l. 44
Vukovic Ksenija i Jovan b.d. l. 1

J. 480 Osoby i instytucje W – Ż

Walecka Wacława 1953-1958 l.4
Warchalowska Z. 1955 l. 1
Wartanowicz J. 1971 l. 1
Warylukowie 1942 l. 1
Wawrzynkiewicz Ryszard 1971 l. 1
Wawrzyńska Jadwiga 1957, 1967 l. 2
Wiercińska Maria 1969, 1970 l. 2
Wierzbicka Jadwiga 1950 l. 1
Wierzchowska Bożena 1951 l. 1
Więcek Aleksandra 1963, 1964 l. 2
„Więź” Redakcja 1978 l. 1
Wilczyński b.d. l. 1
Willimzig Kurt b.d. l. 1
Wiśniewska Marianna 1963 l. 1
Wiśniowska D. 1954 – 1957 l. 3
Wiśniowska Wł. 1955 l. 1
Witkowska Wanda 1954 l. 1
Witkowski Andrzej b.d. l. 1
Witkowski Tadeusz 1969 l. 1
Wojnar Irena 1977 l. 1
Wojtyła Tadeusz 1947 l. 1
Wołoszynowie Lidia i Stefan 1960 – 1978 l. 15
Workowscy Zofia i Jan 1960 – 1979 l. 12
Woyciechowska Marta 1966, 1968 l. 2
Wójkiewicz [?] Kazimierz 1977, l. 1
Wójtowicz Janina 1972 – 1977, b.d., l. 6
Wroczyński Ryszard 1963 – 1978, l. 10
Wyczęsany Janina 1973 – 1979 l. 3
Wypich Anna 1969 l. 1
Wypych Maria 1949 l. 1
Wyrębska Genowefa 1951 – 1969 l. 3
Wyszyński [?] Stefan 1943 l. 1
Zakład Higieny Szkolnej Akademii Medycznej w Warszawie 1966 l. 1
Zakład Wychowawczy i Zasadnicza Szkoła Zawodowa Sopot 1975 l. 1
Zakład Wychowawczy nr 1 1968 l. 1
Zakrzewski Stanisław Zenon 1969 l. 1
Zalewski Ryszard, Hurkało Jerzy 1971 l. 1

Zarębska Krystyna b.d. 2 wizytówki
Zarkowa Helena 1974 l. 1
Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Dorosłych, Sieradz 1960 l. 1
Zatopińska Felicja 1970 l. 1
Zgieb Celina 1962 l. 1
Zgromadzenie Kupców m.st. Warszawy 1948 l. 1
Zieleniak – Bieler Danuta 1971 l. 2
Zielińska – Olszańska I. 1967 l. 1
Ziemniak Eugenia 1964 l. 1
Zięcina Maria 1973 l. 2
Związek Harcerstwa Polskiego 1974, 1978 l. 2
Związek Nauczycielstwa Polskiego 1950, 1977 l. 2
Związek Spółdzielni Inwalidów 1968 l. 1
Żabczyńska Ewa 1966 – 1979 l. 15
Żarczyńska Janina 1964 l. 1
Żebrowska Zofia 1965 l. 1
Żelazko W. 1965 l. 1
Żelaźniewiczowa H. [?] 1956 l. 1
Żelechowska K. b.d. l. 1
Żemis Stanisław 1947, 1969 l. 2
Żółtowski [?] Michał 1964, 1969 l. 2
Żutowska A. [Żuławska ?] 1950, 1962 l. 2
Żychowski Antoni b.d., wizytówka

ANEKS 14

J. 491. Witold Doroszewski
Auderska Halina
Avanesov
Bartnicka Krystyna
Bernstein
Błońska Jadwiga
Bogdanowicz
Borkowskije Wiktor i Natalii
Centkiewiczowie Alina i Czesław
Decaux Etienne
Dega Wiktor
Drocki Zygmunt
Dubińscy [Maria i Stanisław]
Eckert Urszula
Gamulczak F.
Gindifer Czesława
Gosiewska Zofia
Górscy Konradostwo
Hensel Witold
Instytut Defektologii
Instytut Russkiego Jazika
Karaś Mieczysław
Kiparsky Valentin
Klemensiewicz Maria
Komitet do Spraw Radia i Telewizji

Komitet Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski
Koza Teresa
Kumanieccy
Kuraszkiewicz
Kuryłowicz Jerzy
Lewicki Andrzej
Lutzowie Hanka i Jerzy
Łodzińska Hanna
Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe
Markiewicz Władysław
Michałowscy Krystyna i Kazimierz
Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki
Oświecimscy Anita i Stefan
Paspiszyl K.
Pilich Jan
Polska Akademia Nauk
Polski Związek Żeglarski
Puciata-Pawłowska Jadwiga
Rachubka Jan
Radziwiłł Zofia i Krzysztof
Rederowa Maria
Rudnicki Mikołaj
Safarewiczowie
Sieczkowski [?] Andrzej
Sokołowska Zofia [s. Katarzyna]
Stawski
Stecka Jadwiga
Stieber Zdzisław
Szajewski Janusz
Szymańska Zofia
Taszycki Witold
Uniwersytet Łódzki
Urbańczyk S.
Urbańska Helena
Wawrzyńkiewicz
Wolfowa Wiesława
Zakład Narodowy im. Ossolińskich
Zakład Pedagogiki Wydziału Pielęgniarskiego Akademii Medycznej w Lublinie
Zioneccy
Hela

ANEKS 15

J. 493. Jan Doroszewski

Ewaluacja prawdopodobieństwa w sprawdzaniu hipotez diagnostycznych 1972

Jan Doroszewski, Michał Niewiadomski, *Model oceny prawdopodobieństwa hipotez diagnostycznych w toku badań pacjenta* 1970

Nauki podstawowe w medycznej dydaktyce podyplomowej 1971

Postawa naukowca a postawa lekarza

Jan Doroszewski, Irma Pruszyńska, Michał Niewiadomski, *Probabilistyczna analiza różnicowania typów przewlekłego ropnego zapalenia ucha środkowego* 1972

Teoria sprawdzania hipotez diagnostycznych 1971
Jan Doroszewski, Zbysław Chrabałowski, Hanna Wasyluk, *Wybrane zagadnienia z teorii diagnozy lekarskiej* 1973

ANEKS 16

J. 518. Oświata i pedagogika specjalna
Józefa Berggruen, *Aliah Młodych w Izraelu* 1962
Robert Decker, *Le mouvement, le jeu et le sport, contenus et moyens de la reeducation et de la therapie d'enfants et d'adolescents handicaps*
Janina Doroszewska, *Potrzeby psychiczne dzieci leczonych w szpitalu* 1966
Lloyd M. Dunn, *The role of educators in evaluating mentallyretarded children* 1961
Kazimierz Głogowski, *Dobór zajęć i zawodów dla głuchoniemych* 1952
Maria Grzegorzewska, *Prace naukowe w zakresie pedagogiki specjalnej w 20 leciu PRL* 1964
Aleksander Hulek, *Działalność Międzynarodowego Towarzystwa Opieki nad Kalekami* 1959
Aleksander Hulek, *Rewalidacja inwalidów*.
Jakubowski, *Notatki z pobytu we Francji* 1960
Tadeusz Kotarbiński *Humanistyka w szkole średniej* 1967
Janina Kowalczykowa, *Odbudowa i rozwój warszawskiego szkolnictwa specjalnego w okresie XX lecia (cd.)* 1966
Otton Lipkowski, *Hans Asparger: „Heilpädagogik...”* 1958
Otton Lipkowski, *Stan i potrzeby szkolnictwa specjalnego i opieki nad dzieckiem w Polsce* 1960
Otton Lipkowski, *Szkolnictwo specjalne w Niemieckiej Republice Demokratycznej*
Otton Lipkowski, *W sprawie reformy szkolnictwa specjalnego* 1963
Józef Nowakowski, *Drogi rozwoju szkolnictwa specjalnego* 1965
Józef Nowakowski, *Reforma szkolna a szkolnictwo specjalne* 1963
Józef Nowakowski, *Rewizyta francuskich pedagogów zajmujących się dziećmi niedostosowanymi* 1960
O leczeniu przewlekle chorych dzieci w „Kolonii leczniczej dziecięcej im. Dr med. Rektora Józefa Brudzińskiego przy Zdroju w Busku” na Górcie 1931
Konrada Romiszewska, *Skrócona metoda badań dr Vermeylen'a* 1933
Michalina Stefanowska, *Pielęgnowanie chorych dzieci w internatach szkolnych* 1911
Wacław Tułodziecki, *Podstawowe problemy szkolnictwa specjalnego w świetle reformy szkolnictwa podstawowego i średniego* 1964
S. Wawrzynczyk, *Neurophysiologische aspekte der charakterstorungen bei spastischen kindern* 1963
Kazimierz Wojciechowski, *Turystyka a wrażliwość estetyczna nauczycieli* 1968
Ryszard Wroczyński *Rola badań historyczno-oświatowych w prognozowaniu oświaty* 1974
Al. Zahor, *Eugenik und Blindheit* 1933
Krystyna Zarębska, *Informacja o planach działalności Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem* 1965
Maria Żebrowska, *Dynamika rozwoju psychicznego w okresie dorastania* 1961

ANEKS 17

J. 521. Niewidomi, zaburzenia mowy
Kiz., *Rozmowa z echem*
Franciszek Popiół, *Obserwacja nad stanem psychicznym jękającego się przed zgłoszeniem się do poradni i w okresie jego terapii rewalidacyjnej*
Franciszek Popiół, *Rozwój i działalność Poradni Ortofonicznej Instytutu*
Franciszek Popiół, *Miroslav Seeman, Sprachstorungen bei Kinder (Zaburzenia*

mowy u dzieci). Veb Verlag und Gesundheit, Berlin – Jena 1965, s. 440
Revue de neuropsychiatrie infantile et d'hygiene mentale de l'enfance. 1964 nr 1 – 2
Aurelia Rozentalowa, *Z toruńskiej praktyki reedukacji jękających się*

ANEKS 18

J. 525. Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej
Janina Bogucka-Ordyńcowa, *Formy pracy społecznej w ramach rad narodowych*
Eugeniusz Garbacik, *Problemy demokracji spółdzielczej i samorządu na tle nowej rewolucji techniczno-ekonomicznej*
Aleksander Kamiński, *Czas wolny w świetle pedagogiki społecznej*
Jan Konopnicki, *Niedostosowanie społeczne, jego geneza, diagnostyka i niektóre formy profilaktyki*
Władysław Kościałkowski, *Czas pracy i poza pracą w Związku Radzieckim. Podstawy prawne i nowsze kierunki badań*
Antoni Rajkiewicz, *Założenia polityki społecznej w Polsce i ich realizacja*
Zbigniew Salwa, *Ustawodawstwo pracy PRL*
Edward Strzelecki, Jan Rosner, *O służbach społecznych*
Edmund Szubert, *O działalności Towarzystwa Wolnej Wszechnicy Polskiej*
Franciszek Urbańczyk, *Kształcenie ludzi dorosłych w PRL*
Adam Uziębło, *Rola i osiągnięcia pedagogiki społecznej w Polsce Ludowej*
Ryszard Wroczyński, *Pedagogika społeczna jej podstawowe pojęcia oraz rozwój problematyki*

ANEKS 19

J. 541. Sztuka ludowa, zabawki dla dzieci
Stanisław Grzelecki, *Sprawa konia na biegunach*
Zbigniew Lengren, *Toruńskie pierniki*
Mieczysław Lisowski, *Wystawa zabawek dzieci ludów azjatyckich*
Stefan Nosek, *Czy istnieją pomniki runiczne słowiańskie*
Ludwik Puget, *Emaus*
Tadeusz Seweryn, *Pierniki krakowskie*
Tadeusz Seweryn, *Krakowskie Zaduszki wiosenne*
Seweryn Udziela, *Krakowskie zabawki wielkanocne*
Seweryn Udziela, *Pierniki 8383dom83*
Tomasz Szczygielski *Kultura ceramiki malowanej ze schyłku epoki kamiennej*

ANEKS 20

J. 542. Terapia zajęciowa, zabawki, prace ręczne. Organizacja zajęć
Franciszek Barański, *Gry i zabawy pokojowe i towarzyskie*
N.S. Bojev, J.S. Karnauchov, *Narodnaja igra v 8383dom83* 1952
Alois Bruhns, *Die Schulwerkstätte in ihrer Verbindung mit dem theoretischen Unterricht*, 1910
Maria Dunin Sulgustowska, *Slojd* 1909
Maria Dunin Sulgustowska, *Slojd, wskazówki metodyczne* 1924

J. 543. Jw.
Stanisław Gabriel, Jan Mazurek, *Nauka zajęć praktycznych w szkołach powszechnych* 1939
Stanisław Gabriel, Jan Mazurek, *Zajęcia praktyczne dziecka* 1947
Stanisław Gabriel, Jan Mazurek, *Zajęcia praktyczne dziecka w szkole i w domu* 1938

Maria Germanówna, *Ćwiczenia cielesne w szkole powszechnej* 1926
Henryk Glasgall, *Zajęcia praktyczne i zabawy zręcznościowe dla dzieci i młodzieży* 1936

J. 544 Jw.

Brunon Hlebowicz, *Ćwiczenia przyrodnicze zuchów* 1958
Iz opyta raboty po izobrazitjelnomu iskusstvy s djetmi 1952
Aleksander Kamiński, *Książka drużynowego zuchów* 1957
Cz. Karp, *Rysunek na I szczeblu programowym*
Z. Kolesnikowa, N. Sawina, *Dzieje pewnego przedszkola* 1950

J. 545. Jw.

M.M. Kontorovic, L.I. Michajłowa, *Podvižnyje igry v djetskom sadu* 1954
Koszykarstwo wiklinowe oprac. Jan Pastuszenko 1928
Fr. Krawczykowski, *Przez ćwiczenia cielesne do zdrowia ciała i duszy* 1935
Kritters of the kitchen kingdom 1922

J. 546. Jw.

J.L.M. Lauweriks, *Handarbeit fur Knaben und Madchen*
Lubicz-Szydłowski, Mierzejewski, *Zabawy i gry ruchowe dla wojska i stowarzyszeń P.W.*
1931
Stefania Marciszewska, *Zajęcia z dziećmi w wieku przedszkolnym* 1946
M. Matawska, *Gry ze śpiewkami dla dzieci...* 1907
Aksel Mikkelsen, *Slojdlaere* 1894

J. 548. Jw.

O zabawach dzieci oprac. W Okoń 1950
Ochotniczka, młodzik 1959
Wincenty Okoń, *Sztuka dziecka* 1948
Józef Osiński, Ludwik Tyrowicz, *Uczymy się rysować* 1955
V. N. Panov, *Szachmaty i szaszki v kołchozie* 1952
S. Pawłowicz, *Samodelnyje posobija po botanikje i zoologii* 1954

J. 550. Jw.

Maria Rederowa, *Slojd dla młodszych dzieci* 1920
Elżbieta Rubinowicz, *Stroboskop* 1951
Elżbieta Rubinowicz, *Bumerang* 1951
Elżbieta Rubinowicz, *Kalejdoskop* 1951
Elżbieta Rubinowicz, *Cyrk* 1953
Sauvegarde de l'en fance 1965
M. Skierczyński, F. Krawczykowski, *Zabawy i gry ruchowe* 1947

J. 551. Jw.

Spiessung aus Wald und Wiese
Józef Stawowski, *Teatr w świetlicy* 1946
N. Studenckij, *Pionerskie igry na mestnosti* 1955
N. Studenckij, V. Jakovlee, *Igry pionerov* 1950
Mikołaj Szklar, *Lepimy z plasteliny* 1959
Stefan Szuman, *Rozwój rysunku u dziecka i jego kształcenie*
Wanda Szumanówna, *Rysowane wierszyki* 1950
Wanda Szuman, *Zabawy z najmłodszymi dziećmi* 1951

J. 552. Jw.

Maria Tańska, *Zabawy rytmiczne ze śpiewem* 1935

J.G. Thulin, *Gimnastyka małych dzieci* 1931

R.R. Tomlinson, *Crafts for Children* 1938

Zofia Topińska, *Kierowanie zabawą dziecka w przedszkolu* 1961

Tvorczeskiye igry v djetskom sady iz opyta raboty moskovskich djetskich 8585dom 1951

J. 553. Jw.

Maria Weryho, *Gry i zabawy towarzyskie w pokoju i na dworze* 1910

Maria Wieman, *Zabawy rytmiczne*

Wojciech Wiśniewski, *Najmłodzi na start* 1959

A.A. Vołkova, *Zanjatija s djetmi doszkol nogo vozrasta doma* 1951

A.D. Żiłkina, V.F. Żiłkin, *Rukodjelije* 1955

Zofia Żukiewiczowa, *Przedszkole* 1938

ANEKS 21

J. 556. Terapia zajęciowa, zabawki, prace ręczne. Pomysły i elementy

Ach, witaj Zbawco! Opracował Jan Zieja 1938

Boże Narodzenie. Materiały na obchody "drzewka i opłatka" zebrał: Ks. J. K. M., 1947

Antonina Cieszyńska, *Gwiazda Betlejemska* 1939

Stanisława Daszyńska, *Śpijże Jezuniu w polskiej kolebeczce* b.d.

M. Dynowska, A. Fischerówna, *Wesołą nowina*, 1932

Idziemy z kolędą. Urozmaicenia dla kolędników zebrała F. Ż. 1931

Marian Mikuta, *Z kolędą* 1934

Irena Mrozowicka, *Wesołą nowinę bracia słuchajcie*

Z. Roguska, R. Korupczyńska, *Przy choince* 1933

Or-Ot, *Szopka polska*

Zarebina Ewa, *W noc Bożego Narodzenia*, 1937

Opowieść pasyjna. Opracował x. Jan Zieja 1934

ANEKS 22

J. 571. Terapia zajęciowa. Teatrzyk dla dzieci

Helena Błasikowa, *Inscenizowanie pieśni w szkole i świetlicy* 1947

Jan Brzechwa, *Teatr Pietruszki* 1958

J. Fiedotow, *Technika teatru lalek* 1956

Stanisław Iłowski, *Teatr kukielek* 1949

Stanisław Iłowski, *Teatr lalek teatrem dla wszystkich* 1963

J. 572. Jw.

Hanna Januszewska, *Kogut* 1958

Zofia Karłowska, *Wychowawcze wartości teatru szkolnego* 1937

Janina Kilian-Stanisławska, *Teatr lalek* 1953

Lucjusz Komarnicki, *Czarodziejstwo teatru. Rozmowy* 1926

Maria Kownacka, *Bajowe bajeczki i świerszczowe skrzypeczki* 1935

Lucyna Krzemieniecka, *Historia cała o niebieskich migdałach* 1935

J. 573. Jw.

Jan Malik, *Teatr lalek w Czechosłowacji* 1949

Witold Małkowski, *Zasady charakteryzacji teatralnej* 1946

Tadeusz Mayzner, *Pieśni inscenizowane* 1936
Sergiusz Obrazcow, *Moja profesja* 1961
Stanisław Roy, *Teatr marionetek* 1938

J. 574. Jw.

Janina Skowrońska-Feldmanowa, *Jak Wojtek został dyrektorem teatru* 1950
Janina Skowrońska-Feldmanowa, *Teatr cieni w świetlicy* 1954
Ewa Szelburg Zarembina, *Watowe ludki* 1948
Jan Sztudynger, *Marionetki* 1938
Teatrzyk kukielek 1935

ANEKS 23

J. 591. Ilustratorzy, literatura dziecięca anglojęzyczna
Georgi Avgarski, *The adventures of little Medouncho* 1965
Baby's toys (materiał)
Josephine van Dolzen Pease, *One, two, cock-a-doodle-doo* 1947
Tony Fraioli, *Funny folks from Gardentown* 1935
Fuzzy Wuzzy Bear 1947
Fuzzy Wuzzy Bunny 1943
Johnny Gruelle, *Raggedy Ann in the garden* 1946
Little Black Sambo 1942
S. Marshak, *Silly little mause ...*
Peter Rabbit
Roselle Ross, *Tommy tiger...* 1945
Tony Sparg's Surprise book
Florence Sarah Winship, *Fuzzy Wuzzy Puppy* 1946

ANEKS 24

J. 595. Ilustratorzy, literatura dziecięca rosyjskojęzyczna
Hans-Christian Andersen, *Ognivo* 1962
V. Błanki, *Kak nurawiszka domoj spjeszył* 1952
A. Błok, *Zajczik i drugije stichy* 1956
E. Czaruszij, *Tri rasskaza* 1953
Korniej Czukovskij, *Fjedorino gorje* 1951
Korniej Czukovskij, *Mojdodyr* 1954
Ivan Demjanov, *Kukuruzinka* 1962
Detskij kalendar na 1956 god
Filmy skazki 1955

J. 596. Jw.

Vładimir Ivanowicz, *Starik-Godovik* 1966
N. Kalinina, *Mitja i Misza* 1951
M. Kałaczinskij, *Prikluczjenija potarki* 1960
D. N. Mamin-Sibirak, *Seraja szejka* 1950
Sumaił Marszak, *Pro vsjo na svjete* 1969
N. Pawłowa, *Kład Janvarja* 1955
Pjetuszok-Zołotoj grebeszok 1954
Andrej P. Płatonov, *Volszebnoe kolco* 1960

J. 597. Jw.

M. Priszbin, *Zołotoj ług* 1952
Alf Prjojsen, *Vesjołyj novyj god* 1965
Raszid Raszidov, *Choroszo by* 1965
Vs.Roždjestvjenkij, *Tropinka v les* 1956
Russkije skazki 1961
Skazki narodom pribaltiki 1950

J. 598. Jw.
Skok-poskok 1965
V. Suteev, *Kto skazał "Mjau?"* 1963
Grigorij Timofjejev, *Stichi dla djetiej* 1964
K. Uszinskij, *Czetyre żelanija* 1953
Za morjamii za gorami 1957
Zajka, 1951

ANEKS 25

J. 600. Ilustratorzy, literatura dziecięca polska
Krystyna Artyniewicz, Waclaw Szulc, *Agnieszka z orzeszka* 1954
J. M. Barrie, *Przygody Piotrusia Pana* 1958
Helena Bechler, *Jak jeż Kolczatek szukał sobie mieszkania* 1956
Helena Bechler, *O Biedronce Pięciokropce i trzech krawczykach* 1955
Iwan Biełyszew, *Uparty kotek* 1949
Iwan Biełyszew, *Uparty kotek* 1956
Waldemar Bonsels, *Pszczółka Maja i jej przygody* 1961
Janina Broniewska, *Historia gałgankowej Balbisi* 1957

J. 601. Jw.
Chu Pao Chen, *Zarozumiały tygrysek* 1957
Co Jaś i Małgosia robią przez cały rok
E. Czaruszyn, *Dzieci leśne* 1955
Antoni Czechow, *Kasztanka* 1955
Józef Czechowicz, *Wiersze dla dzieci* 1967
Zofia Czerniewicz, *Mądry Kubuś* 1949
Józef Czerwiński, *Ptactwo domowe* 1956
Korniej Czukowski, *Bajki* 1957
Korniej Czukowski, *Wszystko na opak* 1954
Korniej Czukowski, *Zamieszanie* 1956
Stanisław Dobraniecki, *Jesienny bal warzyw* 1958

J. 602. Jw.
Zofia Fijałkowska, *Góry* 1951
Hans Fischer, *O kotku, który nie chciał być kotkiem* 1957
Aleksander Fredro, *Paweł i Gawel i inne...* 1944
Dora Gabe, *Ptasie piórka* 1950
Konstanty Ildefons Gałczyński, *Młynek do kawy* 1958
Janina Gillowa, *Maciusiowa wioska* 1958
Jan Grabowski, *Puch kot nad koty* 1958
Wanda Grodzieńska, *Kimsobo podróżnik* 1954
Czesław Janczarski, *Gdzie mieszka bajeczka* 1958

J. 604. Jw.

Kazimiera Jeżewska , *Śpiąca królewna* 1950

Irena Jurgielewiczowa, *Jak jeden malarz chciał namalować szczęśliwego motyla* 1960

Irena Jurgielewiczowa, *Niebezpieczna przygoda* 1964

Janusz Jurjewicz, *Las*

Artur Kaltbaum, *Kino Fiki Konga* 1958

Maria Kann, *Czy to prawda, czy to żart* 1957

Maria Kędziorzyna, *Wędrówki szyszkowego dziadka* 1954

Maria Kędziorzyna, *Wędrówki szyszkowego dziadka* 1955

Helena Kołaczkowska, *W przedszkolu* 1951

S. Kołtunow, *Wróbel samochwała* 1955

J. 605. Jw.

Zofia Konic, *Przyjaciele Hali* 1950

Maria Konopnicka, *Na jagody* 1957

Maria Konopnicka, *Na jagody* 1964

Maria Konopnicka, *O Janku wędrowniczku* 1956

Maria Konopnicka, *Szkolne przygody Pimpusia Sadelko* 1958

Jadwiga Korczakowska, *Wędruje Dorotka* 1957

Maria Kownacka, *Lalka strojnisia*

Maria Kownacka, *Skrzynka skarbów*

Lucyna Krzemieniecka, *Bajże Baję po zwyczaję* 1956

Lucyna Krzemieniecka, *O czym cyka świerszcz z kącika* 1958

Lucyna Krzemieniecka, *O leniuchach lekkoduchach*

J. 606. Jw.

Tadeusz Kubiak, *Karuzela* 1957

Tadeusz Kubiak, *O krasnalach, które chciały być duże*

Kuźma Skorobogaty 1950

Hanna Łochocka, *Koziółkowa bródka* 1958

K. Makuszyński, M. Walentynowicz, *120 przygód Koziółka Matolka* 1956

K. Makuszyński, M. Walentynowicz, *Awantury i wybryki małej małpki Fiki Miki* 1958

D. H. Mamin-Sibiriak, *O zającu chwalipięcie* 1949

Adam Marczyński, *Dziwne zwierzęta*

S. Marszak, *Wesołe czyżyki* 1954

Adam Mickiewicz, *Pani Twardowska* 1928

Hanna Morkowicz-Olczakowa, *Kto ładniejszy* 1955

Eugeniusz Marek Morski, *Skrzydlaty świat*

Stanisław Niewiadomski, *O kurku Czupurku* 1951

J. 607. Jw.

Or-Ot, *Baśń o grzybowych ludkach*

Roman Owidzki, *Największe zwierzęta*

Halina Pietrusiewicz, *Kama – sama* 1955

Janina Porazińska, *Agata nogą zamiata* 1953

Janina Porazińska, *Agata nogą zamiata* 1960

Janina Porazińska, *O babulce* 1954

Janina Porazińska, *O dwunastu z zapiecka* 1946

Janina Porazińska, *Wojtusiowa izba* 1948

Anna Przemyska, *Maczek przyjaciel Łatka* 1969
Zofia Rogoszówna, *Jak to było w Krakowie* 1945

J. 608. Jw.

J. Skrebicki, *Przyjaciele mojego dzieciństwa* 1951
Beata Słuszkiewicz, *Bal u przedszkolaków* 1959
W. Sutiejew, *Sto obrazków*
Halina Szayerowa, *Trzy jabłuszka* 1957
Ewa Szelburg-Zarembina, *A... a... a... kotki dwa* 1956
Ewa Szelburg-Zarembina, *Bajka o gęsim jajku...*
Ewa Szelburg-Zarembina, *Jedzie traktor* 1951
Ewa Szelburg-Zarembina, *Na listeczku kalinowym* 1955
Ewa Szelburg-Zarembina, *Przygoda Misia* 1956
Ewa Szelburg-Zarembina, *Strażacy* 1957
Ewa Szelburg-Zarembina, *Wesołe historie* 1955

J. 609. Jw.

Szklana góra. Popieluszka. Zaczarowana żabka. Szewczyk dratewka 1957
Zygmunt Sztaba, *O dobrych krasnoludkach i złośliwej sowie* 1946
Stefania Szuchowa, *Mateuszek na zaczarowanej wyspie* 1958
Stefania Szuchowa, H. Zdzitowiecka, *Od wiosny do wiosny* 1955
Anna Świrszczyńska, *O Małgosi co się niczego nie bała* 1958
Anna Świrszczyńska, *Tygrys w kwiatki*
J. Tajc, *Jarzębinka* 1949
Julian Tuwim, *Zosia Samosia i inne wierszyki* 1957
Jadwiga Wełkanowicz, *Świąteczka w nocy* 1955
Stefania Zawadzka, *Historyjki o Marcysi* 1961
Witold Zechenter, *Opowieści ptaszęce* 1958